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Wõrumaa tormikahjud selgitamisel

tooöusMube hSwZtustõõ piirkonö haarab saltsna-Aogofl ja AMtlna walöu

Pilte rasbe

loodusõnnetuse

paisult

Tormi- ja raWahjude selgitamine Wõrmnaal
Laitsna-Rogost ja Wiitina nxrldades kestab prae
gu. Kuna loodusjõudude häwitustöö Piirkond on
laialdane ja haarab terme Laitsna-Rogost walla
läänepoolse osa, siis pole praegu meel selge, kui
suured on kahjud. Igatahes on kahes wallas kokku
tormist ja piksest häwitatud hooneid 30 ümber.
Kuigi on hcnvinud ka hulk wäiksemaid kõrwal
hooneid, tõuseb igatahes kahjusumma suureks, mil
lele lisanduwad wvel rahe- ja wihmakcchjud. Kah
jude kogusumma igatahes selgub lähemail päewA. Purustatud Hooned Rusa külaS.

Lauda katus, mille torm tõstnud hoonelt jn
paisanud 100 m eemale metsa.

Jaau Waikla talu Laitsna Rogosis seisad tormist
purustatult täiesti waremetes.

Suurest weewoolust lõhutud maantee LaitSua».

Meierite koda asus tegeliku töö juure

Tõõkawas meierite kutseseabuse wäljatõötamine

Meierite koja nõukogu eilsel koosolekul kiideti
heakS juhatuselt esitatud töökawa ja rahwaline eel
arwe. Eelarwes tulud ja kulud on tasakaalustatud
7 kuu kohta 1785 kroonile. Liikmemaksuks on mää
ratud tegevliikmele 7 krooni, liikmekandidaatidele
3 krooni. Tegewliikmeid on kojal praegu 225, liik-
mekandidaate 70. Töökamas on tõstetud esikohale
meierite kutseseaduse wäljatöötamise tarwidus, mil
lega kindlustatakse senisest suurenml määral meie
rite kutseline tegewus, siis kaasaaitamine meiereide
ümbruse kaunistamise aktsioonile, piima kwaliteedi
parandamine, oma ajakirja wäljaandmine ning osa-

tvõtt üihistegelaste pensionikassa põhikirja koostami

sest, milleks moodustatud eriline ühistegeliste asu
tuSte waheline komisjon. Lõppeks on kawatsusel kor
raldada meierite ühine ekskursioon Soome tutwuma
sealsete moodsate piimataliwste sisseseadete ja te
gewusega.

Koja juhatusse kuulub esimehena J. Kaigas 
Märjamaa meier, abiesimehena A. Kulasalu P.
K. Wõiokspordi keskmeierei juhataja, juhatuse liik
metena W. Kontson —Põltsamaa meier, A. Ruu
baS Elwa meier ja A. Soe Laekvere meier.

Wa-san 5.(XX)—10.000 krvvnisa

osanikku
tööstuse omamiseks Eestis patenteeritud artikli walmiS
tamisM, kaasatöötamise (võimalusega. TasutwuS kuni
35%. Teat. slt. „Turg olemas, 4364".

Majandusminister ei poolda kor

terimaksu sisseseadmist Tallinnas

Uute tuluallikate otsimisel on Tallinna linna
walitsus kaalunud korterimaksu sisseseadmist,
mida oleks hakatud wötma 1937. a. Selleks oli
kawatfus töötada wälja seaduseelnõu ja panna
maksma.

See kawaffus tehti teatamaks majandusmi
nistrile. Nüüd saabus linnawalitsusele masws:
majandusminister ei poolda korterimaksu sisse-»
seadmist ja seepärast ei pea tormiliseks ka was
tawa seaduseelnõu esitamist.

Abesfiinlaseõ tapsiö y staa-

Na ohwitseri

Rooma. 7. 7. (ETA) (Reuter) Abessjin
lased on tapnud B—9 Itaalia ohwitseri. kes
olid kolme lennukiga startinud Addis Abebast
Dshimma prowintsi. Maandumisel tungisid neile
abessiinlased redust kallale. See teade ei ole meel
leidnud ametlikku kinnitust, kuid tähendatakse,
et ohwrite hulgas olewat ka Itaalia Ida-Aaf
rika õhujõudude staabiülema abi. samuti koUmel
Locatelli. kes 1919. aastal esimesena lendas üle
Andide.

Eesti malemeister P. Keres
sõidab Hollandi

EeSti malemeister pärnakas Paul Keret sõidab
lähemail päewil Hollandi. kuS tal tuleb kohata isegi
maailmameistri Euvega. Pärnu MaleseltS. kuhu kuu
lub P. Keres, on lubanud ainelist toetust sõidu korral ja
pöördunud waStawa palwega ka Pärnu linnavalitsuse
poole toetuse saamiseks. Seega on oodata lähemat tu
lewikut Eesti noore malekuulsuse P. Kerese kohtamist
male-maailmameistriga. milline Eesti maleajaloot etma
kordne jnhtnmine.

Piiriwalwe tabas salapiiritust
6. juullU kell 2 päewall piiriwalwe Kihnu kor

doni ülem wöltweebel E. Tehwo tabas Manija saare
juurest lamlt 82 liitrit salapiiritust. E. Dchwo oli
merel purjepaadiga, kui märkas kahtlast maota:-
paati. Mõttes suuna wiimaseilie, põgenes mootor
paat Kirel käigull awameve suunas, wisates enne
priritusalaadungi paadist wälja. E. Töhwo purje
paadiga põgenejale järele ei jõudnud, küll aga
Kirjas ta kokku põgenejate poolt maha jäetud sala
piirituse.

Juudi kultuurnõukogu tuleb
kokku

Uue äsjatoalitud Juudi kultuuromawcrlitsuse
nõukogu tuleb oma esimeseks istungiks kokku püha-
Päewal, 12. juulil. Koosolekul tuleb walimistle
juhatus, arutusele ja -otsustamisele wsel hulk teisi
küsimusi nende hulgas ka küsimus esindaja toalt
misest ja saatmisest eelseiswale ülemaailmlisele
juutide kongressile Genfis.

Briti uus merewäe ataschee
Eestisse

London, 7. 7. (ETA) Kuningas nimetas
merewäekapteni H. Dvoubridge'i Inglise mevewäe
otascheeiks Saksamaal, Daanis, Rootsis, Norras,
SoomeS, EeStis, Lätis, Leedus ja Poolas, asu
kohaga Berliinis.

Karusnahakaupmehed lendawad
Eesti kaudu

Lläesolenxrl nädalal algab Leningradis maaii
ma suurim karusnahakade oksjon, >mis seni igal aas

tal on olnud sel alal suursündmuseks. Juba üle
orle lendas „Dsrulusti" lennukil Tallinna kaudu
grupp Lääne-Euroopa ja Ameerika karusnaha
kaupmehi Leningradi, tutles üle Riia. Sanruti oli
karusnahkade kaupmehi „Derulusti" lennurvisijate
hülgas eile ja täna enamasti Londonist, Leip
zigist ja Pariisist.

Warematel aastatel on suur osa Leningradi ka
rus-nahkade oksjonil ostetud nahkadest samuti len
nukeil transporteeritud üle Tallinna Londonisse ja
Pariisi. Arwatawasti teostub soe tänawugi nii.

Karusnahakaupmehed Tallinnas muidugi ei
peatunud, waid lendasid otse edasi.

Alewikkude ehitusjärelewalwe
lonkab

Teedeministeeriumi ehituSjärelewalwe-inspektor on
pöördunud kõikide maawalitsuste poole, et maawalitfused

tuletaksid wallawalitsustele meele alewikkude ehituS
määruste maksmapanekut ja nõuaksid ehitajatelt ehituS
määruSte täpset täitmist. Praegu on küllalt weel neid
wallawalitsusi, kes pole teadlikud, et alewikkudele on
maksma pandud ehituSmäärused, kuid teisal pole aga

wallawalitsused asunud ehitussundmääruste elluwii
misele. Kõige selle tagajärg on see, et ei nõuta chituS
projektide esitamist ja igaükS wöih üleS lüüa sarnase
majalogu, nagu temale meele tulev.

Wallawalitsustele on teinud takistust ehituSmää
ruste elluwiimisel ka alewikkude plaanide puudumine.
Kõik need puudused tulewad aga kõrwaldada ja alewikkude

ehituSpoliitikale anda suund, miS fikseeritud kehtiwaS
sundmääruses alewikkude ehituste kohta.

Korsika käärib

PariiS, 7. 7. (ETA) Ajaccios, Korsikas, oli täna
ööst mitu kokkupõrget parempoolsete ja politsei wahel.
Kokkupõrgetel sai hulk isikuid haawata. Kokkupõrked ole

wat olnud nii ägedad, et korra jaluleseadmiseks tuli koha

le kutsuda 500 sandarmit. Ka maawägi ja merewägi
seisid alarmiseisukorraS. Waatamata rahu jalulesead
misele on õhkkond linna» äärmiselt pinem.

Rida õnnetusjuhtumeid (ülljandls

]o (Olllandlmaai

Teifipäewal leidis WiljandiS Leola tänawal asetse
waS JaSka sawitõöStuses aset raSke õnnetus. Tööstuses
oli käsil ühe sawist waheseina lammutamine. Teiste
hulgas oli tööl ka Kirikumõisa t. 27 elaw Jaan Bach
man, 39 a. mana, kes wedaS ara lammutamisel telli
wud sawiprügi. Korraga warises kokku lammutamisel
olew sein ja Bachman jäi selle alla. Tal murduS pa
rema kae tiirluu ja kisti käsiwarrelt ära nahk. Bach
man wiidi Viljandi haiglasse rawimiscle, kuS tema sei
sukord tunnistati raskeks.

Samal päewal juhtus Viljandi järwe ääres õnnetus
5. suurtükiwäe-grupi weltweebli Aleksander Jonukiga.
Weltweebel oli läinud jälgima hobuste jootmist jättve
ääres. Jalgrattal sõites ta kukkus ja murdis wasaku
jala rangluu.

Viljandi walla Linnusaare talus langes kurja pulli
ohwrikS talu 52-aastane karjane Anna Teits. Pull jook
siS naisterühmale kallale, paisates wiimase pikali. Teits
sai põrutusi, temal muljuti rinnakorw ja tekkis mere
malanguid naha alla. Ta paigutati rawimifele haig
laSse.

Teine raSkem õnnetus leidis aset samuti Viljandi
wallas. Siin oli Mallene talus käsil heinawedu. Põö
ningul heinu waStu mõtmas oli Minna Laur, 52 a.
mana. Laur kukkus kõrgelt pööningult alla, kuhu ta jäi
uimasena lamama. Viljandi haiglas, kuhu õnnetuse
ohwer toimetati, selgus, et temal on murdunud parema
jala kandluu, missugune wigastuS kuulub raskete liiki.

Õnnetus Tallinna autoga
Tällinna-Narwa maanteel, umbes 70 kilomeet

rit Tallinnast Narma Poole, juhtris raske liikle
misõnnetus Tolli ima elaniku Juhan Närus
bergite kuuluma sõiduautoga 31-1657, millele Peate
sõitis tundmatuks jäätuid sõiduauto.

Kokkupõrke tagajärjel said kõrgemaid roigas
tuisi nnis reisijat, kes wiibisid Narusbergi autol.
A-1657 oli teel Nanva suunas, kui märgati, et ta
gaut tahab mööda sõita üks teine sõiduauto, miS
liikus Palju suurema kiirusega. Enne, kui järele
sõitmale masinale jõuti teed anda, kihutas see
täie hooga eessõitwale autole küljelt sisse. Kokku
põrge oli nii tugew, et 31-1657 paiskus teete kuil
jlöli ja seejuures Purunes auto parempoolne kulg
täielikult. Kannatada sai fla tagumine telg, 
tõttu masin liikumiswõime kaotas.

Autos wiibinud reisijad, wiis inimest, pääsid
õnneks kergemate wigaslustega. Poalosõitnud auta
kokkupõrke kohal et peatunud, maid sõitis täie kii
rusega edasi, mille tõttu masina kohta lähemad
andmed puuduwad.

Wedur süütas karjamaa
3. jmilÜ süütas manööverdama weduri säde

Wäana kltsaroopallse raudtee ääres Harku inõisa
karjamaal kuluheina. kusjuures põlema süttis ka
kaswaw kasewõsa. Trtle, mis põles 90 meetri ptk
ksblet, kustutasid Harku wangla wahialusod.

Moodne Hiina. Massiline laulatus Hiina suurlinnas. Pruudid on riietatud moodsaisse suroopali
kesse pruutNeitideAse, peig-mched kannawad aga ra-hwusrõuvastust.

Kaks rauaaegset kiwikalmu Udrias

Eesti esiajalooline kiwikalm muudetud kruusaauguks, kust wee
takse inimluid ja tolleaegseid tarbeesemeid teede sillutamiseks!

Ka Kirde-Gesti oli rauaajal asustatud

Waiwara-Narwa-Zöesuu tee ääres. Udria
Küla juures, awastati suuremaid KiwtKalme Ida-
Eestis. Kalmu alla kuuluw maa-ala on üsna
suur ja sealt on leitud terme rida esemeid,
mis tõenäoliselt kuuluwad nooremasse raua
aega. nwg hulk inimluid. Kaks eset oda
ots ja nuga toimetati Narma linnamuuseumi,
kuna asjast teatati Tartu arheoloogilisele ka
binetile. Kuna Kirde-Eesti see osa on arheoloo
giliselt läbi uurimata ja ka ..Eesti Ajaloo"
esimeses osas seepärast mainitakse maid üksik
juhusleidudest selles piirkonnas, siis arwatawasti
wöetakse Udria kalm lähemale uurimisele juba
tänawu. Ühtlasi kuuldub koha peal. et samas
läheduses on meel teinegi iidne matusepaik, mis
lubab oletada," et dldria rannas oli juba Eesti
esiajaloolisel ajal ro?..esti inimasulaid.

Wana matusepaik N.-löesuu tee ääres oli
kiilainimestel teada juba aastate eest. See asetseb
Roosipuu. M. Attika ja M. Wou kruntidel.
Matusepaiga üht osa hakati kasutama kruusa
auguna M praegu on'suur osa kalmistu kruusa
pinda weetud teede sillutamiseks laiali. Kaduma
on läinud seega terme rida leitud esemeid: need
on kas lihtsalt wisatud minema, woi mõne hu
wttawama eseme wiinud kruusawedaja koju kaa
sa. Tänawu kewadel jäi kruusaauk kitsaks.

Ntispärost puhastati Kaugemal teest tubli tükk
maad suurematest kiitudest, et oleks wõimalik
jatkata kruusa wötmist. Töölised, kes puhastasid
kiwikalmu kiwidest. kinnitawad. et otse muna»
kiwide all olnud inimluid ja mitmesuguseid ese
meid. Osa luid oli ilmselt põlenud, mispärast
naib olewat tõenäoline, et enne matmist põletati
surnuid. Töölistele tähistena tunduwad leiud
wisati lihtsalt minema ja kaks niisugust ..kõlb
matut" rauatükki leidis asjatundlik möödamine
ja, kes toimetaski need Narwa.

Udria küla talupidaja J. Tiila põllul oSe
wat teine iidne matusepaik, ka sealt on leitud
rohkesti inimluid. Kuna põllul oelwat olnud wa
remalt rohkesti munakiwe, siis wõib oletada, et
ka seal on tegemist kiwikalmega samast ajajär
gust.

Udria külast mõned km-id Waiwara poole,
mere ääres, taadi kätte pronksiaegseid tarbeese
meid. Kuna sealgi ei ole ilmselt tegemist juhus
leidudega, maid iidse inimasula piirkonnast ju
huslikult päewawalgele tulnud üksikleidu
dega. siis näib olewat tõenäoline, et Kirde-Eesti
rannik on olnud tihedalt asustatud, kuigi selle
piirkonna uurimatust tõttu on püsinud washt
pidine arwamus, mida ei lükka ümber ka äsja
ilmunud ..Eesti Ajaloo" esimene osa.

LiiMemise õppetund laSwle Amserikas.
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Talunimed olgu eestipärased

Heino Riomar
Seltskondlike organisatsioonide poolt alga

tatud ja walitsuse poolt heatahtlikult soodus
tatud aktsioon perekonna- ja ka eesnimede ees
tistamiseks on leidnud üle maa laia wastuköla.
mille tõttu kümneid tuhandeid eestlasi on waba
nenud ja wabanemas senisest wöörpärasest
nimekujust.

Peagu samawäärse tähtsuse omamaks tuleb
tunnustada Keeleseadus ja Keelemäärus. mis
sisaldawad eesti keele tarwitamise üldise nor
meerimise ja eriti loa tarwitada Eesti waba
riigi piirides ainult eestikeelseid kohanimesid.

Nende sammudega on loodud otsekohene,
wäliselt silmapaistew tõendus selleks, et me.e
kodumaa on põline eesti pind, moodustades
praegu iseseiswa ning omapärase kultuurkonna,
sa et Eestit ei saa pidada mõne wõõra kul
tuurkonna tagamaaks wõi osaks. Sest on ju
meil teada meel üsna lähedast mittewikust juh
tumeid. kus just Võõrkeelsetele kohanimedele ja
wõõrpärastele perekonna- ning eesnimedele toetu
des on püütud Eestit paista lasta kui wõõra
kultuurkonna lahutamatut osa.

Meil on aga olemas weel üks liik nimesid.
Kus seni pole eestipärasust täiel määral läbi
«lidud. See on nimelt meie talundini me d.
Siia liitub weel talundinimede õigekeelsusliku
Kirjutuswiisi küsimus, sest teatamast! on kõik.
Vanemad talundinimed kinnistusraamatutesse
kantud mana kirikukeele reeglite järele.

Puhteesti piirkondade» on wõörpäraste talundi
nimede protsent tSesti wäga wäike, kuid siiski wilk
satab siin la seal Seppade sa Rähnide sekka Me mõni
Llsettenthal. Morgenroth. Unnenhof wõi Gnadenfrei,
olgugi, et nende» talundites pole kunagi elanud ühtki
muulast. Zuba enam wöörpäraseid nimesid esineb Eesti
ääremaadel: Läti piiril lätikeelseid, Petserimaal. Na
rooma taga ning Peipsi kaldal wenekeelsetd ja Noa
rootsts nina saartel rootsikeelseid. Olgugi, et nendest
wöörpärast nime kandwatest talunditest on suur hulk
juba üle läinud eestlaste kätte, püsib talundi nimena
ikka weel mõni Kaln-Struga. Letes-Lunte, Woronja
wöi lefim Grigorjew. Kuid weel kurwem on olukord
selle poolest, et ka praegu tuleb uute kinnistusüksuste
loomise! juure täiesti wöörkeeljeid nimesid. Nii on
näiteks üye Tartu ligidale rajatama suwttuspiirkonna
kruntide nimed endise eestikeelse nimega talu tiikel
damisel ristitud suuremas osas kõik Billa-Donumiteks,
Casa-Nostrateks. Hasenholmideks. Waldrodedeks jne.,
olgugi, et nende kruntide ostjaiks hiljem enamikus
osutusid eestlased.

Põhimõtteliselt ei wöiks tekkiba Ühtki was
tuwaidlust eestikeelsete talundinime
de tarwidusele. Need põhjendused, mis
on ette toodud perekonnanimede eestistamise
aktsiooni puhul, on täiel määral makswad ka
talundinimede suhtes. Kui juba ükski eesti rah
wa liige ei wöiks nime näol kanda wältst tun
nust. mis nagu wiitaks kuuluwuseke mõnda
teise rahwusse. siis seda enam weel Eesti aja
looline pind wöi mõni tema osa ei wõi Konda
wöõrast nimetust. Saame ju tunda end maa
põlise rahwusena ja selle omanikena ainult
siis, kui see põline eesti pind kannab ka tõe
liselt eestilist nime.

Seega jõuaksime talundinimede eestipära
sust püüdeni. Seda küsimust peame Vaatlema
Kahes osas, nimelt: uute nimede tekkimine ja
olemasolewate eestistamine.

Mis puutub uute talundinimede tek
kimisse, siis tuleb siin üles seada kategoo
riline nõue, et talunditele on wöimalik wõtta
ainult eestipäraseid nimetussi

Kinniswarade piirid wastandina wallasasjadele on
looduses kunstlikult tähistatud, sest et piirid ja ulatuse
määrab siin isikute waba tahe. Kinniswarad et moo
dusta enesest mingeid looduslikke üksust, waid nende
wahel toimub järjest kunstlik muutumine. Tekiwad uued
üksused (eriti endiste suuremate kinniswarade jaga
misei), mis saamad ka siis omale wastawalt uue
nime.

Asjaolu, et sellise uue üksuse esimeseks omandajaks
osutub mõni muulane, ei wöi kuidagi õigustada üksuse
nimetamist selle muulase soowi kohaselt e
nimega. Siin tuleb tõmmata ette piir. Uue klnniswara
tekkimine kui kunstlikult ettekutsutud nähtus et saa
muuta maapinna iseloomu tema kuuluwuses põlisesse
eesti piirkonda. Eesti pinna osade nimi et wõi olla
sõltumuses kuuluwufest mõnele muulasele, waid fee
peab püsiwalt omama eestilise nlme. Sellepärast on ka
täiesti põhjendatud, kui seada üle» nõue, et Eesti
wabariigi piirides, mis ju peaaegu ühtu
wad Eesti etnograafiliste piiridega, e i ole luba-

tud uutele talunditele wöttr wõdrpära
setd nimetusi. Selle keelu ulatawust Ee-ti ääre
maadele õigustaksid peale muu ka riik ikud kaalut
lused.

Õieti ei olekski selle keelu teraw ots sihitud nen
dele Eesti aladele, kus seni on enamuses olnud muu
lased. Me teame, et ühenduses korraldami
sega on näiteks Peipsi kaldal Alalskiwi. Awinurme
ja ka teistest mõisatest planeeritud rannalelawatele
wenelastele sajandeid talundeid, mis köik on nimeta
tud Pärnadeks. Õiedeks jne., kuid sellest ei ole seni
kerkinud mingit rahulolematust ega nurinat, waid
seda on rõõmustama! wiisil wöetud kui täiesti põh
jendatud ja loomulikku nähtust. Keelu teraw ots
oleks sihitud just sisemaal tekkiwatele uutele talundi
tele. kus siin ja seal kõige peale waatamata tiikiwad
kangekaelselt esile kerkima wöõrkeelsed nimewärdjad.

Uute wöõrpäraste talundinimede tekkimisele
tükke loomise körwal tuleb lahendada ole

masolewate wöõrpäraste talundi
nimede eestistamise küsimus. Seda ala
ei normeeri meil praegu ükski seadus. Kui
meil perekonnanimede muutmiseks anti juba
1919. a. 17. detsembril seadusandliku delegat
siooni poolt wastaw seadus ning hiljem feda
ala korraldati järjestikku weel kolme seadu
sega, luues juure ka eesnimede eestistamise wõi
maluse, siis talundinimede eestistamise kohta ei
ole meil mingit seadust ega ka teistes 
tes ühtki paragrahwi.

Üksikud talundinimede muutmised on meil
siiski ette wõetud, kuid need muutmised ei ole
olnud mitte nime eestistamised, waid on teosta
tud ainult nime halwa wõi labase tähenduse
pärast (Kuldi, Sibi j.m.t.). 'Seesuguse muut
mise läbiwiimiseks on ka siis siseministeeriumi
poolt loodud sellekohane erikord, mille järele
peale taluomanikult wastawa palme saabumist
on asutustele, ..kes wõiksid olla nimemuutmi
sest yuwitatud", nimelt kinnistusjaoskonnale,
katastriametile, maksude-walitsusele, prefektuu
rile. maawalitsusele ja wallawalitsusele, saade
tud järelepärimine, kas nendel asutustel oti
midagi nimemuutmise mastu. Kõigilt neilt asu-"
tustelt eitama wastuse saamisel on talundi nimi
siseministri otsusega muudetud, millise otsuse ära
kiri on siis saadetud kinnistusjaoskonnale. Selle
ärakirja alusel ja ära oodates taluomaniku uue
palme on kinnistusjaoskond oma raamatutes
läbi wiinud nimemuutmise, saates peale seda
oma otsuse ärakirja katastriametile nimemuüt
mise märkimiseks.

Kuigi kirjeldatud korda wöiks kasutada ka
talundinime eestistamiseks, on ta siiski liialt
toimingurohke ja kulukas, et tõhusalt soodus
tada laiaulatuslikumat eestistamist. Ka ei oma
see menetlus otsekohest seaduslikku alust.

Eriti tuleb aga tähendada, et osutub küll
palju otstarbekohasemaks iile wiia talundi
nimede eestistamine siseministeeriumi wöimkon
nast pöllutööministeeriumi alla kasastriameti
kätte. Meil on maakatastri pidamine katastri
ameti ülesandeks, kes kinnitab kõik talundite
plaanid, andes sellega plaanidele seadusliku jõu.
ja Ühes plaani kinnitamisega kinnitab ka asja
osaliste poolt maamõõtja kaasabil juba marem
walitud ning plaanile kantud talundi nimbuse.
Nii muutub talundi nimi seaduslikuks alles
katastriametis. Kinnistusjaoskond kannab ta
lundi nime oma raamatutesse alles peale kiu
nistamist katastriameti poolt. Seega on talundi
nime tõelikuks andjaks katastriamet, ja on loo
mulik ning loogiline, et ka nime muutmine

resp. eestistamine kuuluks katast
riameti wõimkonda. Samuti ka kontroll
uute üksuste nimede üle. (Ajutiseks erandiks
oleksid asundustalud, millele täpsed plaanid meel
walmistamata, sest need talud on kawstriame
tis registreerimata. Kuid waewalt nende talude
juures üldse tekib nimemuutmise wajadust. Tar
bekorral wöiks aga seda teostada siiski põllu
ministeeriumi riigimaadeamet.)

llldiselt peaks aga küll lootma, et ka ta
lundinimede eestistamine leiab samasuguse sooja
wastuwötu ja hoogsa teostamise, nagu me seda
näeme perekonnanimede alal. Kui selle ala kor
valdamiseks wastawa seadusega luuakse um
bes samased soodustused nagu need on olemas

perekonnanimede muutmiseks, ja kui selle akt
siooni selgitamise ning propageerimise teeksid
oma südameasjaks mast samad seltskondlikud
organisatsioonid, kes nii tagajärjekalt on kaa
sa aidanud perekonnanimede eestistamisele, siis
wõiks küll üles seada saawutatawaks löppsi

hiks: igale eesti talundile eesti
nimi!

ühenduse» eestistamisena tudiksid toimuda talundi
nimede muutmised lihtustamise suunas.
Nende juhtumite loetelu wdids jääda peagu samaks, mis
on toodud perekonnanimede korraldamise seaduses. See
pa siis peale nime wödrkeelse kuju eeskätt nime halb
wöi labane tähendus wüi halb küla. Samuti ka soow
eristada nime. kui see on liig laialt tarwitusel. Ni
melt tuleb ette juhtumeid, kus samast müisast on eral
datud mitu übenimelist talu. eriti üheltpoolt wana
talude ja teiseltpoolt asundustalude wahel. Ka esineb
sama walla piirides sageli mitu ühenimelist talu fee
tdttu. et wald haarab enesesse mitme endise mõisa
maad. millest on omal aja» talusid eraldatud, arwesse
wötmata telsest müisast eraldatud talude nimesid. KSik
need ühe walla piirides leiduwad samanimelised talud
tekitawad igapäewase» läbikäimises kahtlemata segadust
ja raskusi, mille tõttu veaks olema wöimalus see
suguste talude mmede mchttmtseks.

Weel määrib muutmise põhjusena lugupidamist
soow mitmest nime teisendist tarwitada ainult üht.
mida tuleks käesolewal korral mõista õieti wõima
lusena lühendada pikka, mitmest nimest koosnewat
talundinime. Sageli sisaldab eriti mitmest talust kokku
ostetud suurtalundi nimi kõigi endiste talude nimed,
paisudes seega wäga pikaks, näit.: Lauri Matto Too
mas ja ..Lauri Matto Ado" wöi „Kõrwe. Nifumäe ja
Pudeli". Ka siin peaks olema wöimalik muuta see
sugust asjaajamises asjata raskusi tekitawat nime.
Edast tulev ette ka juhtumeid, kus erinewalt ametlikust
nimest on rahwasuus kodunenud kõlaliselt palju ilusam
ja eestipärasem talundinimi. Siin wöiks samuti tulla
kõne alla muutmise wöimalus.

Talundintmede muutmise kürwal kerkib üles
nimewbtmise wõimaldamine nendele
talundidele. millel praegu puudub nimi.
Teatamast! koosneb talundi ametlik nimi peale
mõisa äratähendamise, millest talund omal ajal
eraldatud, meel kahest osast, nimelt talundi ni
metusest ja numbrist, mille all talund on mõisast
järjekorras eraldatud (Kohila ..Raast nr. 10").
Kuid suurel hulgal talunditest, eriti nendel, mis
on eraldatud endistest Wene Kroonumöisadest,

puudub talundi ametlikus nimes otsekohene ni
metus ning on olemas ainult number. Rahwa
suu ei tunne aga neid talundeid kaugeltki mitte
numbri järele, waid on igale talundile kahtle
mata omistanud kindla nime. Ka siin peaks
awanema wöimalus seda nime ametlikult legali
seerida wüi wõtta mõnd uut.

Mis puutub talundwimede õigekeelsus-
Ukusse kirjutuswiisisse. siis on sel

alal reform otse hädawajaline. Ajal. millal al
gas Tpõisnikelt talude ostmme. walitses meil
wana kirikukeel oma kummaliste õgekeelsuse
reeglitega. Sellekohaselt on esialgsetesse kreisi
kohtu ja hoowikohtu raamatutesse kantud ka
kõik wanatalude nimed (Seppa pro Sepa.
Koppli pro Kopli. Nisso pro Nisu, Kukke pro
Kuke jne.). Kinnistusjaoskondade loomisel
1890. aastal on need nimed peagu tähttähelt
tõlgitud wene keele, tehes ainult wäikesi, wene
keelest ja kirjutuswiisist olenewaiid muudatusi
(Erwo pro Jaerwo -- lärwe: raskem ja kahet
setawam on aga juba seesugune muutmine, kus
eesti Juhani talust sai wene keeles ..logana",
omastaw kääne., mis nüüd on kinnistusjaos
konnas ametliku nimena eesti keele toodud ..lo
hana" nime all. seega tähttähelist ..tõlget" tar
witades üle mõttes isegi wene käände lõpu?).
Ning praegu püsiwad kinnistusjaoskondades ja
seega ka kõigis ametlikes ürikuis meie wana
talude nimed kirikukeele õigekeelsuse nõuete jä
rele, seega risti wastu praegusele õigekeelsusele
ja wiimase seisukohalt täiesti wigastena. (Isegi
üksikud asundustalud on endiste ringkonna
walitsejate poolt ristitud näit. Raudseppa'ks
jne.!?

Peagu kõik meie talude nimed omawäd asi
tähendusliku iseloomu, sest enamikus nad tä
hendawad ikka mõnd eset loodusest. Seepärast
torkab just talunimede juures wana wiga
ne kirjawiis terawalt silma, kuna see näiteks
perekonnanimede juures, millest enamik olnud
wõörkeelsed ja ülejäänustest suur osa eritähen»
dust mitteomawad, silma ei torka (püsiwad weel
mõned Leppikud jne.). Pealegi on perekonna?

nimede alal wastawa määrusega wöimaldatud
parandada kõiki wigaseid nimesid kantselei
korras.

Talundinimedega on aga lugu teisiti. Pea
gu iga wanatalu ametlik nimi sisaldab eneses
õigekeelsusliku wea. Walitseb omapärane wastu
olu: hääldad talunime õieti ja igapäewases
kirjawahetuses wõid seda talunime ka õieti
kirjutada, kuid kui tafyab olla juba täpne sa
kirjutada wlunime mi. nagu ta on töeli»
selt. ametlikult, siis pead juba tahestahtmata
tegema ränga õigekeelsusliku wea. muidu
kirjutad sa walesti ja wigaselt!

Kuid weel enam! Paljude talundite nimed on
mana ktrjawiisi ja wahepealse wene keele ümber
tõlkimise tõttu omandanud hoopis uue ja sageli halwa
wõi labase tähenduse. Nii on vraegu Kooli talu ni
meks Koli, Söödi Sebi, Tähemaa Tehhemma,
Suuremaa Surema, Pooletüki Poletükki. Noor
maa Norma, Kiwiware Kiwiwarre. Luugi 
Lugi, Kuuse Kuse, ja Walgamaal asetsema Tüüra
talu nimi ilutseb praegu ametlikes paberites julge t
ühe ü-ga. On ilmne, et siin on möödapääsmata waja
lik wötta ette kiiret ümberkorraldust.

Kas need nimede parandused teostuksid enalgfelt
katastriametis wõi wastawas kinnistusjaoskonnas, tu
leb otsustada asja otstarbekuse seisukohalt. Wõimalik.
et siin wöiks jääda ülesanne kinnistusjaoskonna peale.
Igal juhul peaks aga parandamise agatus tulema was
tawalt asutuselt er officio, ära ootamata taluomaniku
soowiawaldust, sest wiimase! korral, esiteks, oleks töö
hulk üksikjuhuste kogusummas tunduwalt suurem kui
nimesid korraga parandades, ja teiseks, wõiks kogu
aktsioon wenida äärmiselt pikale, kuna meil on talusid,
mille tegelikud omanikud pole paari põlive kestes
külastanud kinnistusjaoskonda. Parandamine wõiks
teostuda suuremate rühmade kaupa korraga (nä t, ühe
mõisa talud), kusjuures wöiks kasutada ka keele
teadlaste abi ja wastawalt wallawalitiuselt hangitud
talunimede nimestikku.

Kahtlemata nõuaks talundinimede paranda
mine teatud hulga tööd ja ka kulu. kuid kõik
see ühekordne töö ei oleks kaugeltki mitte ilmia
aegu korda saadetud. Sest selle tööga meie kõr
maldaksime eesti keelest suure hulga tõeliselt
sunduslikke õigekeelsuse wigu ja teeksime seega
ka siinkohal lõpu äärmise lugupidamatuse awat
damisele eesti keelele. Selle sihi saawutamiseks
ei wõi olla ükski ohwer liig suur wõt liig raskel.

Kuidas elati Pariisis prantsuse rewolutsiooni päewil (1798-1790)

II
Prantsuse suure rewoktsiooni ajal oli Pa

riisis seitsesada tuhat elanikku. Muidugii-teada
oli selles suurlinnas ka palju wiletsust ja häda.
ja kõige paremaid andmeid saame ajaloolase
Mercier' ..Tableau de Paris" kahestteistküm
nest köitest koosnemast suurteosest. Mercier
toob oma ajaloos esile köik Dariisi head ja
wead. Ta ei unusta nimetamata sunnitöölist
galeeridel. koertepügajaid. leierkastimängijaid ja
weekandjaid: ta tunneb erilist huwi töötumate
rahwakihtide wastu. ja on pahane, kui ta näeb
rikaste piiramata toredust: ta tunneb kaasa ker
justele Pariisi uulitsail. Kuid ta oskab teha

'mähet kerjuse ja kxrjuse wahel. ..Uhed siru
tawad käe teile wastu tõelise wiletsuse pärast,
teised qga teemad seda seepärast, et nad ei
taha tööd teha. ja et helded Pariisi kodanikud
pistawad igale, kes käe wälja sirutab, mõne
suu (peenike raha) pihku.

..Tableau de Paris'i" autor kirjeldab täpselt
Pariisi elanike tolleaegset elu ja olu, kuid ta
ei nimeta kuskil, et inimesed oleksid surnud
nälga ja et emad oleksid tapnud oma lapsi, keda
nad enam ei jõudnud toita. Mercier. kes armus
tab Pariisi sotsiaalset korda, on sunnitud tun
nistama, et Pariisi jõukad Klassid on just enne
rewolutsiooni teinud nii palju hoolekande alal,
kui seda seni ei ole nähtud.

Hoolekande alal töötab suur selts ..SociStS
philanthropique". kellel on oma ajakiri ..Journal
de Paris". Selts ei kogu mitte üksnes andeid,
ta liikmed otsiwad üles kõige pimedamates ur
gastes kõige waesemaid. kõige õnnetumaid ini
mesi, jõuetuid rauke, pimedaid, nurgawoodis la
majaid waeseid sünnitajaid, lesknaisi ja
suurte perekondadega wanemaid nende kodudes.

Mercier ei poolda hästi kloostrite ja mai
mulike ühingute tegewust, kuid ta imestab siis
ki n.»n. hallide õdede kannatlikkust ja wisadust,

millega nad täidawad oma kohuseid isegi juh
tudel, mis naisele on jälk ja wastik täitcK
Ta kiidab Saint-Sulpice'i kihelkonnas asu
tahid kiriklikku hoolekandeasutust, milles wal
mistatakse waeste inimeste imikutele pesu ja
toidetakse neid ja emasid: otsitakse tööd töötg'
töölistele: õpetatakse käsitööd neile, kes ei oska
ühtki käsitööd. Ja ..leesus-lapse" (l'Enfant le
sus) warjupaigas üle 800 waese naise ja tü
tarlapse ketrawad puuwillast ja linast lõnga ja
koomad riiet, saades selle eest warjupaigas ülal
pidamise. Kui nad on töö ära õppinud, otsi
> takse neile kohti ja wabakssaanud kohtadele
warjupaigas wõetakse teisi naisi töid õppima
ja asuma, kuni neile leitakse kohad. ..Selts
kondlik ja kiriklik hoolekanne teeb palju roh
kem önnistusrikast tööd kui kuninga käskkir
jad. politsei korraldused, parlamendi otsused ja
kõik poliitilised organisatsioonid kokku." sele
tab Mercier oma töö lõpul. ..Hoolekanne Pa
riisis enne prantsuse rewolutsiooni oli nii hästi
korraldatud, et oli wõimalik toita kolmandik
kõigest prantsuse tahmast." See oli muidugi
teada ka kõigil neil. kes ei armastanud tööd
teha ja tulid Pariisi, kus ka tööta oli wöi
malik saada ulualust ja toitu.

Louis XVI aega kirjeldab ka bretoonlane
R6tlf. kes kolmkümmend aastat oli õppinud
Pariisi urgaste ja uulitsate elu tundma peami
selt öösel. See ..kuutõbine" ja ..inimene-öökull"
ei otsi mitte üksnes tutwust öösel jalutawate
..modistidega" ja ..näisteenijatega", ta on
sõber kõigi seltskonna alamkihtide esindajatega,
nagu kaotatud asjade otsijate, kuulutuste-kleepi
jäte, pudelikildude korjajate. Pont-Neufi (Uue
silla) puhastajate, murdwaraste ja teiste öiste
tööde professionaalidega. Kes selle ööelu kir
jeldaja sadadesse käiteisse ulatumat suurteost
on lugenud, ei saa ütelda, et tolleaegse Pa
riisi põhjakihtide majanduslik elu oleks äärmi-

selt wilets. Rõtif kirjeldab üht õöreswram
..Halwa-Poiste" (Mauvais-Gareons» uuU,a».
kus kuue suu (sous) eest igamees saanud !ha 
süüa (üks sous on 5 
lis söönud palju käsitöölisi, söögisaal o*
puhas. Söögikaardi annud külastajale p '
kaks noort tütarlast kannud ponsionid -
tajaile järgimööda ette. Söögisaalis waM .
waikus. kostnud kõrwu maid tellimised, wa
sikapraadi, oinapraadi. raguud. salatit jne. ~
nijad kannawad kiiresti toitu lauale ia nn
resti söömad ka külastajad, sest ühe tunni JOOK*
sul tuleb toita umbes 120 inimest, kuna koytl
saalis on kõigest 30.

Louis XVI walitsemise aega kiivamad kmk
ülalnimetatud kirjanikud. Nad tunnistawad, et
sel ajal ei olnud tööpuudust, et kaubandus o -
nud öitswal järjel ja rikaste heldus olnud ,u
-mapaistew. Kunsttöösturid teeninud palju raha,
niisama ka moekunstnikud ja artistid: ei faa
nud kaemata ka wabakutselised.

Vaatamata sellele Rotis ennustab rewolut"
siooni. ..Hädaoht," ütleb ta. ..ei teki mitte ray
wa hädast ja wiletsusest. maid ta tekib wa l»
kese inimese isesei s w a k s ja tais o i *

guslikuks muutumise taga ]a rjc l.
Rewolutsioon on walmimas ja rahwakihtides
käärib tasa. Mina olen ainuke kirjamees, kes
tunneb rahwa alamaid kihte. Seadke jalule
kord ja sõnakuulmine, ja teie, mu armsad kaas
kodanikud, ei tarwitse wäriseda. et korralage
dus teid paiskab önnetustesse. Wöim on lamud
inimeste kätte, kelle huwides on teda hawl»

tada." tu
3a Marie-Antoinette'i endine paajy

Älexandre de Tilly tähendas oma memu
aarides: ..Prantslased olid liig õnnelikud ühes
õnnes, mis neid tüütas, sest et oli liig
waikne ega olnud hiilgust ja toredust/

NAPOLEONI
SUURIMARMASTUS

Lutile Decaux' ajalooline jutustus.
Prantsuse keelest S. M.
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~'Kas sa ei saa teda tuua siia?"
..Majesteet." wastab Duroc, ..ehe on nii

habras, et teda on raske wedada."
..Mida sa tahad sellega ütelda?"
Duroc teeb grimassi, mida keiser tundis juba

oma söbra Rooma aegadest ja mis tähendas:
..Tähelepanu... mul on uudist... asi on selleks
liig tähtis, et teda awaldada tunnistajate ees."

Keiser ruttab tualetiga. Ta riietub kähku.
Roustan kiirustab hõbedase habemmoaga ja
kölniwee pudelitega. Marcyan awitab talle sel
ga punase kuue. Keiser ise ajab jalga oma
saapad.

..Noh, wanapoifs, Duroc. mine ette. ma olen
nüüd malmis."

Suurmarssal tõttab ette.
..Keiser tuleb!"
Walwur wõtab walwelseisaku. Silmapilksest

on need södureist, kes olid weel pikali, kara
nud jalgele, andes au keisrile, kes on oma
telgist wäljunud, nägu tõusma päikese poole.

Duroci telk asetseb püssilaske ulatuses.
'Keisrit haarab kahtlus, nähes fuurmarssali

telgi läheduses lahtirakendatud tõlda. Tõld on
Maria wärwides. Ta südamesse hiilib hirm:
Ons Maria saatnud talle järele? Ons ta haige?

Kuid ei! Waewalt on keiser astunud Du
roci telki, kui Maria on Napoleoni käte wahel.

..Wäike hu11... kallim... mu arm ... sa
wõtsid ette nii wäsitawa matka, olid malmis
nägema niipalju waewa ja erutusi... ei kartnud

sattuda lahinaukoledustesse... sa julgesid asu
da nii hädaohtlikule teele ilma minuta, ruma
lake!"

Keiser lämmatas Maria suudlustega. Ma
ria laskis tal rääkida. Laskis ta! end pigis
tada käte wahele kui maikuu oksa. Krahwitarist
hoomas hommikust wärskust. Duroc on nad
jätnud üksi.

Laual on kast, mille diskreetne Duroc sinna
asetanud. Pariisist on saabunud kuller ja too
nud kaasa selle kasti, mille Fouch6 läkitanud
marssali nimele, tundes ta hoolitsust keisri
ees.

Kast sisaldab keisri tellimise.
..Tegid mulle üllatuse, mäkke Maria. Luba

mul endale teha wastuüllatus. Siin on söja
märk» mille mõtlesin wälja sinu auks. sest sa
oled mulle ustamalt tulnud järele armeesse, oled
teinud kaasa lahingu Napoleoniga.

Ta ulatab Mariale kasti ja awitab tal seda
awada: Punasel sametpühjal puhkab kummali
selt Kaunis ehe. See on trofee seal on
piigid, lipud, nooled, trummid, mis rõngana
ümbritsewad safiirist tähte, mida warjundawad
teemandist pilwed. Trofee tipus on kotkas ru
biinist silmadega. Uks lippudest kannab Maria
nimetähti, mis on walmistatud wäikestest pärli
test. Wöiks ütelda, et felle wääriseseme on mö
teinud wälja Ateena kunstnik noore Pallase rin
na ehtimiseks. Tulekiired, mis koostatud finiš
test ja rohelistest kalliskiwidest annawad talle
antiikse ilme. Ta näib olewat kõigi wõitude
sümbol. Maria waatleb teda pimestatust. Ning
laseb teda siis Napoleonil kinnitada oma rin
nale.

„Sa ei keela mulle enam rõõmu end eh
tida! See polegi ehe. see on õieti Prantsuse
trofee. need on relwad, mis räägiwad sellest
keisrist, kes on sinusse armunud ja paneb kõik
sinu jalgade ette."

Ning Napoleon süleleb märkest krahwitari
mana kombe järele, nagu ta süleleb oma mäe
pealikuid nende ülendamise puhul.

Oma telki tagasi tulles, kui keiser ja Ma
ria on sealt lahkunud, leiab Duroc kasti tüh-

jalt. Enne kui Maria ja ta keiserlik armsam
söidawad Finckensteini, laseb ia endast teatada
ning ütleb wöltsitult naiiwse näoga, näidates
Mariale tühja kasti:

..Otsin seda ehet, mis see kast sisaldas, et
anda ta edasi keisrile selle mälestuseks, et nüüd
on möödunud kolm kuud ajast, millal teil ei
õnnestunud mind kukutada keisri mahendaja ko
halt."

Maria punastab, kuid pakub marssalile nae
ratades kätt. sest suurest sõjapealikust on juba
ammu saanud ta usaldusmees ja parim sõber.

..Need pole ju enam teemandid, mis keiser
mulle täna annetas." ütleb ta. ..maid ordeni
sinine tijht, mis tema üksi wöib mulle anne
tada ja mida mina üksi wõin wõtta wastu:
See on meie õnnetäht."

26. Pärsia pidu
Finckensteini tagasi jõudes Maria wõetakse

wastu kui lossi käskijanna. Ta esineb esma
kordselt awalikult sest saadik kui on saanud
keisri armukeseks, sest keiser peab andma peo
Riza bey erakordsele delegatsioonile, mis tuleb
Prantsuse keisrile pakkuma Pärsia schahhi sõp
rust ja liitu Pärsiaga.

Napoleonil on tähtis endale idas koguda
liitlasi. Ta korraldab öise peo. millele kutsu
takse turbanis saadik, lossi suures pargis, mida
walgustawad tuhanded ilutul?d. Muusikud män
giwad, tuleriit loidab, kunstlikud tuled peawad
ergutama saadiku Kujutluswõimet. Maria ilmub
aeisri kvrwale ühes oma walges kleidis, mida
keifer nii wäga armastab, laup ehitud krooniga,
milles segunewad kõik kewadwärwid.

Keiser annab talle käe, wiies ta pargi roo
sade tulede mahele. Wiiulihelide saatel Maria
jalutab keisri körwal külaliste wahel, kellest
ühed riietatud siidkahwtanitesse, teised uniwor
öesse. Kõik annawad neile aupaklikult teed.

Keiser kõneleb talle körwa.
..Ida saadab mulle kingitusi oma liidu mär

giks minuga. Kõik need siidwaibad pannakse
sinu jalgade ette. Maria, mu armsam. Kui
ma puuoun, minnes lahinguwäljale. sits arutab
sa nad lahti, mõteldes Napoleonist.

..Lasen Durocil sulle tuua Ispahani bro
kaate, siniseid siide ja toredaid salle, mis mulle
antakse sinu malaete õlgade katmiseks. Nad on
mulle saadetud Xerxese järglaselt, kes soowib
liitu minuga. Pärsia schahh wöiks mulle tule
wikus olla kasulik tsaari mahapanemiseks."

Maria surub õrnalt selle kätt. kes teda nön
da austab ja kaitseb. Kuupaiste seguneb ilu
tulestiku surema helgiga. See esimene suweöö
on kui kaste nende tulisele armastusele. Kõik
näib tegemat unustamatuks nende õnne ja selle
öö. mis oma nõiduslikkuselt wöiks kuuluda
tuhande ja ühe öö malda. Õhku täidab esimeste
juuni rooside lõhn.

Astudes keisri juure pargis, suurmarssal
wõtab walwelseisaku.

..Majesteet, üks Preisi kindral, kes toob
oma kuningalt teadaande, palub au. et keiser
lik majesteet wõtaksid ta homme audientsile."

Keiser seisatab oma jalutuskäigul. Ma on
Maria käe lasknud lahti. Ta puudutab oma
lcküpa. nagu ärkaks ta unenäost, millesse wii
nud teda kaunid nägemused.

Hetke jooksul ta säilitab waikuse. Mida
tahab talle esildada Friedrich Wilhelm? Kas
wõtta wastu ta saadik?

Aiale on laskunud wari: Pilw on läinud
kuu ette.

Maria möriseb ja mähib salli, mis langenud
õlgadelt alla. tihedamalt piha ümber.

Ööbikute laulgi on waikinud. Ons see öö
kulli kisa. mis kostab kaugelt?

Ketser katkestab mõtiskelu.
..Kuidas on selle kindrali nimi. keda mu

juure saadab Preisi kuningas?"
..Majesteet, see on Blücher."
..Ma ei tunne teda." ütleb Napoleon.
Waikinud hetke, ta lisab:
„Hüwa, ütelge sellele kindral Blücherile, et

ta tuleks audientsile homme, oodates wastuwötu
tundi."

27. Maria armukadestab Aleksandrit
Kaks päewa pärast pidu sõidab keiser wälja

Tilsiti suunas. Esimeses postijaamas ta kirju
tab Mariale:

..Ma pean leidma kaks läbikäiku oma rat
tawäele. tahan wisata silla üle Pregeli. Kas
mõtlesid täna hommikul ärgates minust, kui ase
ta>id oma paljad jalakesed Ispahani wai
bale?..

Napoleon aimab, et tema wõidukas edasi
tung sunnib ta waenlased talt paluma waherahu.
Kõnelus Blücheriga näitas talle seda. Ta wõ
tab üllatuseta wastu teate, et würst Lobanow.
kelle saatnud Wene kindralstaabiülem Bening
sen. palub temalt jutulewottu. Friedlandi la
hingus antud hoop on keiser Aleksandri pan
nud mõtlema. Ta palub kuuajalist waheaega.
Napoleon kaldub sellega nõustuma poliitiliste!
põhjustel. Tema ainsaks leppimatuks waenla
seks on Inglismaa. Oleks Inglismaa pidanud
aus Amieni rahu. mis kestis ainult aasta. Na
poleon oleks olnud maailma peremees. Kuid
nüüd on tal maja lakkamatult hoida koos
mandriblokki ning selleks on esimene tingimus,
et Euroopast tehakse ühendriigid, mis alluwad
tema juhtimisele.

Napoleon majad Wene keisrit. Ta läheb
teda woitma. See on hetk. millal tuleb sõlmida
lõplik rahu. mitte enne. Mõni päew pärast seda.
kui on wütnud wastu würst Lobanowi. Napo
leon otsustab wotta wastu Aleksandri.

Maria tunneb rahutust Finckensteinis. Talle
on sündmusest teatanud erikuller. Napoleon
tahab teda hoida siindmuste-kurlis.
- järkjärguliselt teha edusamme." kir

lutab keiser. ..ilma et hakkaksin eriliselt kiirus
tama sest ma wajan 'rahu suure ülesande teos-

Ä-N TS ct Poola wabadus kuu
b Minu üldplaani, mille saawutamisele rü-

Kuidas suudaksin unustada Warssawit
kus oppijtn tundma oma suurimat 
Meie onne algusest peale pole meie laSefe
weel °lnud nii pikk. Duroc. kes wttb full.
sel kiria. mhatab sulle koha. kus mul oteks

stnd suruda oma käte wahele..."
keis?it oodates ta hakkab wötma wastu Wen«
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End. wäliskomissar Tschitscherin

'Moskwa. 7. 7. (ETA) Täna suri Mosk
was pärast pikka ja rasket haigust 64 aasta
manuses Nõukogude Liidu endine wälisasjade
Üomisfar Georg Tschitscherin.

Moskwa, 8. 7. (ETA) (Tass) Awaldati
Nõukogude Liidu walitsuse ja wäliskomis
sonaadi teadaanded, milles kurwastusega teata
takse Tschitscherini surmast.

Arstide teadaandes Tschitscherini haiguse ja
surma kohta, millele on alla kirjutanud doktor
Lewin, professor Stscherestschewski ja profes
sor Margulis, üteldakse: Tschitscherin haiges
tus 1925. aastal raskel kujul suhkruhaigusse.
luureseltsinud nakkuste tagajär'el hakkas Tschi
tscherinil 1928 arenema polineuriit. ühtlasi pro
gresseerus weresoonte lubjanemise protsess, hal
wates südame tegewust. 1926.—1929. aastani
Tschitscherin oli wälismaal rawimifel. 1930.
aastal ta tuli tagasi Moskwasse. Sest ajast
peale ta seisis alatiselt arstide walwe ja hoobe
all. Jaanuaris 1936 haigus wöttis iseäranis
raske kuju. 7. juulil haigus halwenes järsku
Tulid ilmaks sümptoomid, mis näitasid, et on
alanud werejooks ajju. Haige kaotas meele-

märkuse. Hoolimata tarwituselewõetud abinõu
dest, langes südame tegewus katastroofiliselt, ja
Tschitscherin suri meelemärkusele tulemata.

Georgi Wassiljewitsch Tschitscherin sündis 1872. a.
Kalugas war.n-wene aadliwõsuna ja astus ülikooli
õpingute lõpetamise järele diplomaatia teenistusse. Kuid
juba 1807. a. Icchkus ta wälisministeeriumi teenistusest,
olles Berliinis, teaduslikke uurimustöid sooritades muu-

runud tveendunud sotsialistiks. Räägiti ka, et seda sam
mu tuli seletada soltvatud auahnusega. Igatahes
Tschitscherin loobus hiljem oma sugukonna mõisa päri
nisest ja sõitis wälismaale, kus andus täielikult sotsia
(istlikule propagandale. Alles maailmasõja aegu hak
kas ta rohkem paistma silma, kõigepealt Pariisis, kus ta
esines Ovnatski nime all. 1915. a. Tschitscherin saadeti
Prantsusmaalt wälja ja läks Londoni, kus sõlmis lähe
dased sidemed tööliserakonnaga ja asutas pärast
tveebruari resolutsiooni Wenemaal pagulaste kodumaale
tagasisaatmise komitee Londonis. Pärast oktoobrirotvo
lutsiooni inglased wangistasid ta. Tema wangistuse
jooksul määrasid enamlased ta Trotski asemele, kes asuS
sõjakomissari kohale, wäliskomissariks. Alles, kui Le
nin ähwardas inglaste ivastu Wenemaal wõtta tarwitu
sele suuweabinõud, wabastati Tschitscherin wanglast ja
wõis sõita Wenemaale.

Tschitscherinile kuuluwad suured teened Wenemaa
tvälispoliitika juhtimisel ehtsate diplomaatlikele rada
dele. Oma sotsialistlikke maailmavaateid ta oskas rah
wuswahelistel konwerentsidel kaitsta härrasmehelike ma
neerudega. Geenua kongres.s sattus täiesti Tschitscherini
mõju alla. Paljudes tolleaegseis rahwuswahelisis käsi
musis ta oskas Wenemaale anda algataja osa ja Wene
wälispoliitikas luua liini, mis pani seal kehtima rahwus
wahelised tööprintsiibid.

Kuna Tschitscherin kannatas wiimaste aastate jooksul
hädise tevwise all, siis wiibis ta suure osa ajast wälis
mail arstimisel. 132 L. a. määrati ta abiline Litwinow
tema asendajaks ja sama aasta nowembris järgnes
Tschitscherini lõplik tvabastamine wäliskomissari kohalt.

Araablaste kallaletungid kestavad

Soomusautod» tankid ia lennukid mässuliste vastu

Jeruusalemm, 7. 7. (ETA) Hoolimata
Briti mägede aktsioonist. jatkumad araablaste kat
laletungid redust. Tulkaremi lähedal sai täna
üks Briti ohwitser ha mu ata. Hatkivah asunduises
tapeti üks juut. Jaffa lähedal sai kaks eraisikut
haawata pommist, mis plahmatas Politi'eijaoskon
nas. Jaffas on tapetud kolm kristlikku araablast.
Arwatakse, et tapmine on sündinud perekondliku
wõi isikliku wihawaenu alusel.

-Ka streigid kestawad edasi mässujuhtide sur
wel. Paljud kauplused Jaffas ja Jeruusalemmas,
mis mehepeal olid uuesti awatud, suleti jälle.
Rändawate kaubitsejate kallal tarwitatakse mägi
malda. Sagedasti muudetakse nende kaubad
kõlbmatuks.

Jeruusalemm, 7. 7. (ETA) Täna löp-
Pes suurem Briti sõjaline aktsioon mässuliste
araablaste wastu Põhja- ja Kefk-Palestiinas.
Sellest aktsioonist wõttis osa 4.000 sõdurit, soo-

musautot, tankid ja lennukid. Mässulised araab
lased olid aga nähtawasti õigel ajal tagasi pöör
dunud oma küladesse. Seetõttu on ses aktsioonis
surma saanud ainult üks isik ja haawata mõned.

Jeruusalemm, 8. 7. (ETA) Briti ülem
komissar pöördus ringhäälingu kaudu Palestiina
rahwa poole kõnega, milles ta teatas, et sõjamäe
abiga lõpetatakse warsti terroraktid. Tarbekorral
kõwendatakse wäeosi. Ühtlasi ülemkomissar hoia
taS wastu panemast sõjamäele. Edasi ta seletas, et
mässulised on süüdi waesemate kihtide wiletsuseS.

Riigitulude kahanemise tagajärjel osutub wajäli
seks suurendada maksusid, tms muidugi raskendawad

elutingimusi. Raske on ka haigete seisukord, sest
liiklemine maanteedel on ohtlik ja arstidel on sa-
geli mõimata pääseda haigete juure. Lõpuks Briti
ülemkomissar teatas, et Briti walitsus on otsusta
nud kahale saata juurdluskomisjoni, niipea kui
rahutused on likwidoeritud.

Araablaste juht koonduslaagris. Briti wõimude
korraldusel on Palestiina araablaste juht Adouney

Bei kuni rahutuste lõppemiseni saadetud koondus
laagrisse.

Soome jääb demokraatliku korra juurde

Walitsuse ümberkujundamine septembris

Helsingi, 8. 7. Peaminister Kiwi
mäki on amaldanlch «Helsingin Sanomat'ele" oma
arwamisi parlam>endiwalimiste wlemuste ja Soome
edasise poliitika kohta. Peaminister seljas muu
seas: Valimistulemused näitawad, et rahwas soo
wib walitsuse poliitika jätkamist senisel demokraatli
kul alusel. Parempoolsete äärmuslaste äge.kihu
tust öö, mis oli sihitud meie demokraatlike asutuste
wastu, ei ole küll jäänud täiesti mõjuta. Wõib ar-
Mata, et see kihutustöö on teatawal mõõdul kaasa
aidanud koonduseräkonna mandaatide arwu suu
rendamiseks. ..Tõsisoomlaste" ägedus wiimasteil
aastatel, ajas jalule ka Soome rootslased- Teisest
küljest tuleb edumeelsete kaotust pidada parempool
sete äärmuslaste kihutustöö wiljäks, kuigi see ei

ole edumeelse eräkonna lüüasaamise ainukeseks
põhjuseks. Kuna äga parlamendi koosseisus ei tule
suuri muudatusi, siis on loota, et senist üileSehitawat

tööd wõidäksn jatkata. Mis puutub walitsuse üm
bsrnloodustamise kiistmusse, siis ei tõuse see küsi
mus pvewakorda enne uue parlamendi kojutulekut,
s. t. enne 2. septembrit. On fiitt loomulik, et edu
meelne erakond, kes walimistel sai lüüa, tahab wõi
malikult Pea wastutuse üle anda teistele erakonda
dele. Kuna aga riiki ei saa walitseda erakondade
wõi üksikute isikute heaksarwamise järele, waid siin

tuleb silmas Pidada kogu maa huwisid, siis oleneb
walitsuse wcchetus parlamendi otsusest. Missugu
sel wiisil see küsimus lahendatakse, selle kohta on
praegu warajane teha oletusi, Mes Peaminister.

Puhkusekuu Tartu ülikoolis

Juuli kujuneb ülikooli juhtiwate tegelaste puhkeajaks. Rida kinnitamist, wabaStamifi ja asetäit
jaikS määramisi. EeSti teadlane sõitis Gröönimaad uurima

Riigiwanema ja walitsuse kinnitamisi ning
wabastamisi.

Riigiwanema otsusega 19. juunist s. a. on prorektori
ametikohuste täitmisest kolmeaastase ametitähtcvja möö
dumistl wabastatud prof. dr. phil.-nat. Hermann Jaak
son, arwates 1. 6. 36.

Riigiwanema otsusega 19. juunist 1936. a. on
prorektoriks järgnewaks kolmeks aastaks kinnitatud prof.
dr. phil. nat. Harald Perlitz, arwates 1. 6. 36. Riigi
wcmema orsuiega 19. juunist s. a. on mag. jur. Helmut
Kristal kinnitatud Tartu ülikoolis kriminaalõiguse- ja
protsesn-õppetoolile Prof. kohustetäitjaks kolmeks aas
taks. Wabariigi walitstise otsusega 19. juunist s. a.
on lubatud wabastada amctikohustetäitmisest 1936/37.
õppeaastaks Tartu ülikooli prantsuse keele, kirjanduse
ja kultuuri-professor L. Rudrauf, Prantsusmaale sõidu
puhul teadusliku töö lõpulewiimiseks, arwates 1. 7. 3S.

Didaktilis-metoodiline seminar sai juhataja.

Wastawalt ülikooli walitsuse ja didaktilis-metoo
diljie seminari nõukogu esitusele, on haridusminister
määranud didaktilis-metoodilise seminari juhatajaks
järgnewaks kolmeks aastaks Prof. G. Rägo, avtvateS
1. 7. 36.

Puhkused, ärasõidud ja asetäitjad.

Filosoofiateaduskonna dekaani asetäitjaks 2.-6. 7.
oli donent J. Wamr. Samal ajal oli tema ka klasii
liü muinasteaduse instiniudi juhataja asetäitjaks.
ülcmäärali'ele abiõppejöule Johannes Semperile oli
lubarud sõita Eesti Pen-Klubi esindajana Argentiinas
se 14. rahwiiSwahelnele Pcn-Klubi kongressile, mis
peetakse BnenoS-Aires 4.—15. sept. Pros. H. Kristal
on määratud kriminalistika-kabineti juhatajaks, avtva
its. 1 6 i a. Samast päewast arwates on nnneratud
kabineti anti. juhataja Pros. E. Ein juhataja kohustest
wabastaud. A>tajandusteadili'e-osakonna prodekaan pros.
E. Kant on lubatud vuhkincle 1.7. 15. 8. Tema
aKtäitjaks prodekaanina ja majandusgeograafla--jemuia
ri juhatajana on dotünt E. Poom. Silmakliiniku m
hataja prof. J. Uudelti äraoleku ajaks on tema aietalt
saiks määratudt 27. 6. 17. 7. s. a. noorem-assist.
drnd.-med. Jüri Suurküla ja 18.7.—31. 7
assist, drnd.-med Salme Ä>ohrmann NcnstetttiMiu
wan.-assist. dr.-med. R. Klcitsmcmn on puhkusele w
batild 1. 7. 1. 8. s. a. Naistekliiniku luhataia
asetäitjaks on 1. 7. 1. 8. s. a. sama kliiniku noorem
asüSt. dr.-med. A. Tamm Botaanika aia- ja instituudi
juhataja äraoleku ajaks 27. 6. 10. 9. s. a. on maa
rohib tema asetäitjaks pros. H. Kaho.

Sõitis Gröönimaale uurima.

Mmcraloogia-kabineti wan.-assist, mag.-geol. on
sõKnud wäliSmaale. kuna tema sai kutse wõtta osa
Taani Gröönimaa ekspeditsioonist geoloogina.

Kinnitamist, puh'used ja asetäitjad.

Mineraloogia-kabineti wanema-assistendi kohale on
kolmeks kuuks (kuni 30. 9. s. a.) ikinmtatud mag.-geol.

Wladimir Paul. Eradotsent dr.-phil. E. Krcchnile on
lubatud suwewaiheajal sõita teaduslikuks otstarbeks tvä
lismaale. ülikooli raamatukogu juhataja Fr. Puksoo
on lubatud puhkusele 6. 7. 6. 8. s. a. ja tema ase
täitjaks on raamatukoguhoidjad: Karl Weltmann
6. 7. 21. 7. j. a. ja Eduard Wigel 212. 7. 

5. 8. s. a. Statistika-ökonoomilise-kabineti juhataja
prof. M. Kurtschinski äraoleku ajal 1. 7. 1. 9. 36.
on tema asetäitjaks dr.-jur. Leo Leesment. Statistika
ökonoomilise-kabineti noor.-assist. A. Lagusele on lu
batud puhkust 6. 7. 6. 8. s. a.. tema asetäitjaks on
teg. majandusteaduse-seminari korraldaja Martin Kont.
Füüsikalise-keemia-laboratooriumi juhataja asetäitjaks
10. 7. 6. 8. s. a. on eradotsent dr. phil.-nar. L.
Tigcmik. Anorgaanilise keemia laboratooriumi juhata
ja asetäitjaks 10. 7. 20. 8. s. a. on eradotsent dr.
phil.-nat. L. Tiganik. Eksperimentaalse psühholoogia
ja foneetika laboratooriumi juhataja äraoleku ajaks on
määratud tema asetäitjaks lektor K. Wilhelmson.

Wabastati ja kinnitati ametisse.

Operatiiw-kirurgia-kabineti noorem-assist. Marta
Jakobson on oma Palwel ametist wabastatnd, avwates
1. juulist s. a.

Operatiiw-kirurgia-kabineti ortopeedilise polikliini
ku noorem-assist. on määratud Weinart Põkk.

Rektori Puhkus ja ta asetäitjad.

Rektor Kõpp on puhkusele lubatud 1. 7. 1. 9.
s. a. tema asetäitjaiks on: 7. —l. 8. 36., prorektor prof.
H. Perlitz ja 8. 1. 9. 36., prorektor prof. H. Kruus.

Prorektorite puhkus.

Prorektor H. Kruus on puhkusel 1. 7. 1. 8., ase
täitjaks puor. H. Perlitz sa prorektor H. Perlitz'i puh*
kuS on 1. 8. 1. 9., asetäitjaks pror. H. Kruus.

Dekaan Mathieseni Puhkus.

Põllumajandusteaduskonna dekaan prof. A. Mathie
seni puhkuse ajaks on tema asetäitjaikS: dekaanina
g 7. 13 7 s. a. dotsent _ dr. M. Järtvik, peale
seda kuni 31. 7. prof. J. Mägi; õppe- ja katsemets
konna juhatamises dr. B. Haller- metsakorraldvse-kabi
neti stchatamises assistent A. Hansen.

Eestlane Hendrikson kaotas
Abessiinias oma waranduse

Ellvalase Andres He n dr ik s o n i Poeg Molde
mar rändas 8 aastat tagasi Abessiiniasse, kus noor

mees tegi karjääri ja tõusis jõukaks meheks. Ta
omas Addis Äbedas suure ja sa

natooriumi ning oli wiimastel aastatel neeguse
pnuwiljaistanduse rentnikuks.

Nüüd saabus omakstele Mold. Hendriksonilt
kiri.' Mees kirjutab, et Pärast Addis Abeba wallu
tamist on ta oma waranduse kaotanud. Linn olewat
Wäga tubliste kannatada saanud ja rüüstatud. Eu
rooplasi olewat wõrdlemisi wähe linna wallutamisel
surma saanud, sest nendele pakkunud kaitset saat
konnad, eriti aga inglise saatkond. W. Hendrikson
wodab, et ta leiab ka itaallaste juures enesele was
tvwat teenistust.

Eksportlammaste hinna
noteering

Ekspordilawa lambaliha hinnaks headuse jä
rele Tallinnas, tapamades noteeriti 8. juulil 96
101 senti kg. Eelmise nädala noteering oli 100—
105 senti kg. Teega on hind langenud 4 senti kg
kohta.

Eluskaalu hinnaks headuse järele franko saate
jaam noteeriti 39—44 senti kg kohta.

Diplomaatlik kroonika
Meie auasekonsul Kopenhaagenis Orla T h o r -

na m tegi eile wisiidi wälisministrile.

Ingliskeelne informatsioon
Läti ringhäälingus

Läti ringhääling on matnud oma katvasse ing
liskeelse informatsiooni Läti tähtsamaist sündmusist.

Loodetaw ilm
neljapäewal, 9. juulil.

öösel kergeid, muutliku sihiga, päswal keskmise kiiru--
sega lõuna- ja kagutuuli. Nimetamisväärseid sademeid
pole oodata. Temperatuur tänasest weidi kõrgem.

Lõuna-Hiina walmistab sõjaks

Wägestd saadetakse keskwalitsuse wastu

Schanghai, 7. 7. (EDA) Waatamata Lõu
na-Hiina esindajate osawõtule Nankingi täitwa
keskkomitee täiskoosolekust, millest juhtiw Hiina
ajMrjändus Kill ei oota seisukorra lahendust, jät
katakse sõjawäelifi ettewalmistusi lõunaprvwintsi
des. 15 diwiisist, mis Praegu on Kwantungi ka
sutada, on ainM neli määratud sisemise korva
säilitamiseks. Neli diwiisi on saadetud Hunani
pvowintsi Piirile, neli Fukiem ja kolm Lõuna.
Kianglsi piirile. KuanMt teatatakse uute wäe
osade saatmisest Kweitschousse (Hunani piiril), kus
ebakindel seisukord sundis ameeriklasi lahkuma
Kweilinist.

Schanghai, 7. 7. (ETA) Hiina allikast isa
tatakse. ei Kantoni wägsde juht kindrcü Dschen-
Tschi-tang on teinud korralduse oma wägede lahku
miseks Kiangsi prowintsist.

N ank i n g, 7. 7. (ETA) Ametlikult teatatak
se, et üheksa Kantoni lennukit on üle tulnud Nan
kingi poole. Lennukid jõudsid täna Nankingi.
40 Kantoni lendurit, kes on põgenenud Hong
kongi, awaldawad ühes telegrammis oma rohul,
olematust Kantoni juhtide wastu. Tähendatakse,
et lõhenemised Kantoni õhujõudude keskel suuren
dawad tugewasti marssal Tschiang-Kai-sheki auto
riteeti.

Poola astub samme Danzigi suhtes

Greiseri waikne wastuwõtt

WarZsowi, 7. 7. (ETA) Poola ajakirjan
dus jatkab Danzigi seisukorra kommentssrimist
Gvetsevi laupäswase Gsnfi-kõne walgufes. Walit
susmeielne „ Express Poranny" toonitab, et Poola
ülesanne käib ainult ristleja ..Leipzigi" tvahejuh
tumi kohta, sest siin on tegemist Danzigi wMssühe
tega, mis seisowad Poola kontrMi aN. Ses asjas
Poola astuwat kahtlemata Berliinis samme. Mis
puutub aga teistesse Greif eri poolt tõstetud prob
leemidesse ja tema ~ ettepanekutesse", siis tuleb
meele tuletada, et Danzigi senati esimees ei ole
RahwastÄiidu nõukogu liige ja seepärast ei ole te
mai õigust esineda ettepanekutega wõi nõudmiste
ga. Kuna Danzig ei ole RahwastÄiidu liige, waid
on koguni seatud RahwastÄiidu kontrolli alla, siiS
wõib RahwastÄiidu nõukogu jätta Gretsovi ette
paneku lihtsalt tähÄe panemata.

Ka «Kurjer Pornnny" seletab, et on asjata
cvlcrta waidlusi Greiseriga. Olewat küllalt dMa
reerida, et kui Saksa poliitika sihib Rahwastöliidu
ProtÄtovaadi kaotainisele Danzigi wabalinna üle,
siis Poolale sae eesmärk ei ole wastuwõetaw.

Oanz i g, 7. 7. (ETA) (Reuter) «Kangelase
wastuwõtt", mida Greiserile taheti korraldada te
ma tagasitulekul Genf ist, jäi ära. Senati esimees
saabus Danzigi tagasi täiesti waikselt, peagu sala
ja. Teda olid waksalis wastu wõtmas ainult mõ
ned üksikud rahwusiotsialiftlikud ametnikud ja
rünnakrühmlased. Müraline wastuwõtt oli ära
saetud Grerseri enda palwel. Tema saabumise
aega ei antud awalikult ette teada, ja nii ei tead
nud natside hulgad waksali koguneda. Arwatakse,
et nn Berliinis kui ka Danzigis püütakse lasta
waibuda tormi, mida Greiseri esinemine Genfis
tekitas.

Huwironge pühapäewal 12. juulil

Huwirongid: Tallinnast—Haapsallu, minek kell
8.0.5 Nõmmelt 8.23. PäaSWast tnlek Haapsallu
kell 10.37.

Tagasi Haapsalust kell 20.50, tnlek PaiSkülla 22.46.
Nõmmele 22.53. Tallinna 23.08. Sõidnhind sinna
tagasi 1 kr. 20 senti.

Haapsalus iParalepas) huwrreisijall wõ im alus osa
tvõtta skautide sumrlaag-ri awamtsest. Skautide suur
laagris üle 2000 eeSti ja wäliSmaa skandi. Sõiduks Noa
rootsi. Õsterbysfe, Wormsi ja Pnllapele wõimaluS saa
da üürimootorpaate. Rannikul purjespordi wöimalusHd.

Tallinnast—Aegwiitu, minek kell 8.00. ülemistelt
8.20, tulÄ Aegwiitu 9.38.

Tagasi Aegmiidust kell 19.53. saabumine ülemistele
tagasi 21.10. Tallinna 21.23. GSiduhind sinna-tagasi
70 senti. Aegwiidu looduSkenadel jSrtvedel fupelvSwöi
malusi. Koha peal orkester ja einelaud.

Tallinnast—WigalaSse, minek Tallinna-Gadamast
kell 6.00, Tallrnn-WSikesest 6.18, Liitvalt 6.28, tulek
Wigalasse 9.55.

Tagasi Wigalast kell 19.45. tulek Liitvale 23.06,
Tallinna - Märkesse 23.15, Tallinna-Sadama 23.33.
Gõiduhind sinna-tagasi 1 kr. 20 senti.

Rongi Wigalasse raudteewalitsuS määrus käik»
Vastu tulles rahwa soowidele, kuna Wigalat peetakse loo
duskaunimaks kohaks Laanemaal. Wigalas Võimalus
külastada kuulsat Hirweparki ja põllutöökooli. Jaama
lähedal jõgi. Supeluswöimalusd. Samal paewal Wi
gala naiskodukaitse pidu mitmesuguste lõbustustega.

Teistest linnadest Väljub huwironge:

Tapalt ja Rakwerest Waiwarra, minek Tapalt
kell 6.55, Rakwerest 8.05, tulek Waiwarra 10.06. Ta
goist Waiwarast kell 20.00, tulek Rakwerre 22.05, Tapale
23.00. Sviduhind sinna-tagasi 1 kr. 30 senti.

Tartust— minekuga kell 9.00, tulek
Daewaskotta 10.10, tagasi Taewaskojast 18.30, tulek
Tartu 19.42. Söiduhind sinna-tagasi 45 senti.

50% hinnalandusega sõidud. Peale hu
wirongide on 12. juulil korraldatud 50% hinnalandusega
sõidud:

Turbast—Haapsallu rongiga nr. 19. Väljumisega
_ Turbast kell 10.00, tagasi Haapsalust kell 18.45.

Kohilast ja Raplast Wigalasse, Väljumisega Ko
hilast kell 7.27, Raplast 8.20. Tagasi Wigalast kell
19.45.

"Päewalehe kaudu Män

niku õnnetuse ohwrite

heaks 19.502,89 krooni

Uute annetustena Männiku õnnetusohwrite
perekondade toetuseks on meil märkida:

Kino „Victoria-Palace", Nõmmel 25,03 kr.
A.-s. „Tekla" peakontori ametnikud 33,25 „
Eelmiste annetustega kokku on „Päewalehe"

kaudu seega kogutud 19.502,89 krooni.

sSpp wäljastumistele

Prantsusmaal

Pariis, 7. 7. (ETA) Senatis arutati täna
Bsrsailles'i linnapea senaator Haye' poolt esita
tud arupärimist, milles küsitakse walitsuseilt, mis
suguste abinõudega ta kawvtseb kindlustada awa
like asutuste tegewust ja tööwabadust. Arupärija
kirjeldas streigi ajal asetleidnud rahutusi ja meele
awaldusi ja seletas, et praegused streigid korralda
takse Moskvas wäljatöötatud meetodite järele.
Walitsuse nimel wastas siseminister Salengro,
kes ütles, et walitsus on kindlasti otsustanud lõpu
teha igasugustele tväljaastumistele, mis on sihi-

awaliku korva wastu. Minister lisas, et dii
tehakse uusi katseid okupeerida tehaseid, kaubamaju

AbMSuö llppumisohll toa*

henöamifeks
Eile Punase Risti peawalitsuselt kokkukutsutud nõu

pidamisel wetelpäästetöö korraldamiseks üleriiklikus, ula
tuses wõeti wastu järgmised otsused:

Tuled luua uusi hädaohutuid ujumise wöimalufi
üle kogu riigi, selleks wõimaluse järgi piirata ujumi
seks määratud kohad kas palkide wõi nööridega.

Ujumiseks hädaohtlikes kohtades lwcckeerised. augud,
äkki sügamaks minewad kohad», tuleb tähistada punaste
lippudega ja kaldale ülesse Panna hoiatustabelid Kui
neid kohti ci saa uppnmisohutuiks teha, siis keelata seal
ujumine.

Hoiatus- ja päästmisõpctusplakatid ülcssc seada
kohtades, kus inimesi käib suuremal armul ujumas.

Ujulatesse, samuti ka weekogude ääre, kus ujujaid
palju, sisse seada telefoniühendus wõi ülesse panna lä
hema telefoni asukoha nimetus.

Iga wce'ogu juure luua wctclpiiästc-salku kohalis
test isikutest, kes on wastawa wctelpäästekursusc lõpeta
nud ning korraldada nendega waliuct sel ajal, kui uju
jäid rohkesti.

Suwitusrandadesse ja ujulatesse Palgata metel
päästjaid, kes peale oma otsekoheste ülesannete tege
leksid ujumise- ja wetelpääste õpetamisega, üldise spordi
õpetamisega ja wöistluste korraldamisega neil aladel.

Korraldada ujumis- ja wetelpääste-kursusi? tornit:
õhutada ujumisoskust ja wetelpääste õpetamist koolides,
spordiseltsides, kaitscwäes ja kaitseliidus. 

Peeti soowitawaks broschüüri-kujulisc õpperaamatu
mäljaandmine.

Pärnu supelrannas püüti nastik
Teisipäewal kell 2 Püüti Pärnu rannas plaashi kohal

merest nastik, kes pead meest wälja ajades ujus kalda
poole. Nastiku ilmumine supelranda tekitas plaashil
paanika, kuna arwati olewat tegemist mürgise rästikuga.
Ussid harilikult merele ei uju, kuigi wäiksematc weekogude
ületamine neile ei tee raskusi. Seepärast armutakse, et
ussi toimetas supelranda kohale merre keegi ulakaS, te
hes Pärnule niimoodi omalaadilist „reklaami".

Kesknädalal, 8. juulil 1936 g g « w> tf I t h » Nr. 181 3

Ilmus rükkaliTu ja huwitama sisuga

„Wälis-Eesti" nr. 7

Rvchikesti Neswõtteid wülissssMMe elust ja kodu
ning wälismaa sündmustest.

Kõigile Huwitaw!
Tähtsamat sisust: wäliseestlaste kirjeldusi

P.-BrasMa pärismaalaste öud-setest elutingimus
test sa sisserändaja wäljawaadetest Wlewikku: Küp
rase saare elaniKude kummalistest kommetest ja
omapärasest elust: wälismaalaste elust ja teenistus-
Mõ imal ustest Belgias: eestlase ävewatest läbiela
mustest wõimu wahetusel Abessiinia pealinnas jne.

Kuid enne hõõruge nahale Leokreemi, see w&rskendab n«hir« j»

aitab kiiresti ning h&sti pruunistuda, kuna ta sisaldab D-vitamiini

Ed Riismani kdifSertbeib vetsimälestustest Waik
ssl ookeanil: Hindnlase ennustus.

Kuulsast wAjcvrändcrjjcrst wanas Tallinnas
Georg Westinghouse'ist.

Ajakiri on müügil kõigis tähtsamates ajakir
janduse müügikohtades, raamatukauplustes, jaa
made raamatukappides jne. 32 Ihk. 25 senti.

I Perenaised I

  (Teie pesu iroshipi-  
  doivuse ja puAluse I

  ainult I
  MAG. W. WIECKMANN'] I

iLumivalgl

H waike pakk 15 snt., suur pakk 20 snt H
H Hea (Dähend ka rasroaste nõude ja teiste H
H majapidamisesemete puhastamiseks. H

Rootsi mufuoiitiail itinsiiad

GEORG MEYER. P>kk tän. 10,



Suvekiri Pärnu plaashilt

Kui päike käib maaligi. ..Paradiis" lumeväravate
taga. iraditsioone kujunemas. Suvelokaalid'
„kom lkultuuristumine", kuningannade valimine

Saabub nimekaid suvitajaid välismaalt.
..Kannaliivast laevasse on vaid samm sinetava

õhku," seletab äsjane tudeng ja nüüdne alles advo
kaadi tiitlita jurist suurearvulisele seltskonnal'
düünil põšsaste vilus. Talle ei vaielda vastu
Mitte sellepärast, et puuduks seltskonnas inmesed
kes usuvad taeva lõpmatusse kaugusesse ja kätte
saamatusse palvete ja paastumisteta. Neid on
Kuid pole mõtet vaielda, sest seletajal on näidata
..asltõendusi" ta on päevaga kõrvetanud mähi
naha, ligikaudu veripunaseks. N'i siis kogenematu
uustulnuk Pärnu rannaliival. Tema, ega paljud tei
s->d ei teadnud arvestada, et juuli-päiike kõrvetab
sama halastamatult kui juunis. Päike pole tänavu
õ eti päevaksiki kadunud pilvede taha, võimaldades
segamatut suvitamist.

Ametlik statistika on võimetu määrama kind
laks suvitama saabunute täpset arvu. Hoopis liht
sam on kontrolli teostamine rannas. Valgenahal seo
on uued, pruunid endised. Iga lõuna paigu, kui
valjuhääldaja piaashil musitseerib lukku Kõrvad
on sobivaim aeg loenduse korraldamiseks. Ja sib
saab selgeks, et juuli esimestel päevadel tuli Pärnu
uus laine suvitajaid. Valged vallutasid ranna paa
ri päevaga. Ning kes polnud ettevaatamatu, nagu
noor jurjst, jäi uustulnukate arvu suurendajaks
vähemalt kolmeks-neljaiks päevaks. Varsti nad
kaovad pruunide perre, sest päiike eelistab panna
~vormi" vastuvaidlematult kõiki. Ja näib nii, et
kohvipruun värv on eriti suures lugupidamises
daamide juures. Veel mullu, kui päike nädalas
korra tuli pilve takka sinetavasse taevasse, valitse
sid päevavarjud rannaipilti, kuid tänavu pole ne:d
nähagi. Vabandust, mõne kaupluse aknal siiski.
Seal nad olid kevadel ja sinna nad jäävad ootama
tulevast hooaega.

Suvituselu on haripunkti igatahes juba saavu
tanud. Tavaliselt loetakse Pärnus kõrgepuntktiks
10. juuli, kuid haruldane ilmastik nihutas selle päe
va vagasemaks.

Pärnu mitmet liiki «paradiisid" elasid üle refor
mi. ~Sega«paradiis", või lahtiseletatult naiste ja
meeste ühissupelus, laienes märgatavalt. Selles on
süüdi n.-n. esmdustrepp, mis avas meestele läbikäi
gu endisest ..naisteparadiisist" rannakohviku ette.
Naistele läksid parimad puhmad kaduma. Nende
.paradiis" nihutati supelasutuse taha pilliroogu,
kuhu esindustrepi istepinkidelt avaneb segamatu
vaade. Varsti naised väitsid, et neil pinkidel istu
vat ainult mehed. Seletuseks rohkem juure ei lisa
tud. Linnaisadele oli asi mu;dugi kohe selge. La
hendus leiti imekiiresti uus „naisteparadiis"
eraldati muust maailmast varbadest lumevärava
tega. Need on hästi läbipaistvad, kuid naised on
rahul. Esindustrepil istuvate meeste arvamist ei
ole päritud, aga neid istub seal edasi ja linnavalit
susele polevat ühtki protesti tulnud. Nii et asi on
korras ka selle poolest. Lumeväravate tagune
~naisteparadiis" annab plaažil kestvalt jutuainet.
Linnaisad arvatakse olevat suured naistetundjad.
„Sest eks naised riietugi selleks, et olla katmata,"
kiidetakse linnaisade sammu. Kas ka .Meestepara
diisi" küsimus leiab nii Õnneliku lahenduse, seda
peab veel ootama. Esialgu on meeste olemine en
dine, sest rannahotell, mille kõrgemate kordade
akendest avaneb segamatu vaade meeste roostik
ku, valmib alles tulevaks kevadeks.

Uusim traditsioon rannaelus on, õhtu veetmine
liival. Ei mullu ega varemalt tuldud teist korda
enam randa. Kuid nüüd on õhtuti nii suplejaid kui
lamajaid palju. Kuid õhtune rannaelu on järsult
erinev päevasest. Päeval on kilkamist, heledat
naeru ja lausa rõkkamist, õhtud on seevastu vaik
sed. Omavaheline jutt käib sosinal. Ning merigi
nä:b vaiksetele õhtutundidele tundvat kaasa —ta
kohiseb ainult tasa. õhtud kuuluvad pärispuhka
jaile, päevad muidusuvitajaile. Alles päikeseloojan
gul jääb plaaž üsna tühjaks.

Muidugi ei tule sellest järeldada, et õhtune suvi
tuselu vanas stiilis oleks lõppenud. Ainult lõbus
tuste osas toimub muudatusi, mis, nagu seletatak
se, tingib juba tulevaks aastaks uusi ehitusi. Siin
surub läbi rohkearvuline välismaalaste pere oma
erineva maitse. Tooniandjaks on rootslased. Nad#
armastavad istuda lokaalides, kuid kohvitassi ja'
morsi juures. Kangemad joogid ei leia minekut.
Kuid maksustatud on suvelokaalid kui restoranid.
Omarahvas koguneb lokaalidesse tavaliselt ainult
laupäeviti ja pühapäeviti. Siis võib veel näha
end;st „laia olemist", aga tendents on vaibuv. See-
ga üldine „ko-hvikul tuuristiimine", nagu nimetatakse
uut stiili. Ja see/pärast on tarviline, et juba tule
val aastal oleks suvitajate kasutada rannas mood
ne söögimaja-kabanee-kohvik.

Pärnu suvelokaalid on kuulsad eriõhtute poolest.
Neid korraldatakse väihjade söömiseks, igat liiki
tantsuvõistlusteks, kuningannade, kuningate ja
printside valimiseks, ilusamate jalgade leidmiseks
ja vabaks mürgliks. Vähjasöömine juba oli. Neid
hävitati suvitajaspere suurearvulisel osavõtul mõle
mas lokaalis korraga lugematuid sadu. „Väikesed
olid, aga head maitsesid", arvustati järgmisel päe
val plaažil. Teisipäeval, 7. juulil pidi toimuma
(toimus) suvekuningannade valimine jälle mõ
lemas lokaalis. Kuningannasid valitakse juba aas
taid kaks korraga, et mis kindlam, see kindlam.
Kuningate ja kuningannade valimine on seni toi
munud viperusteta, kuid daamide jalgade iludus
võistlustel sai kord esimese auhinna mees!
Sellele võistlusele teatakse meeskandidaate olevat
ka tänavu. Nii et Pärnu on suvel ilusate jalgade
poolest rikas kõikide daamide jalad pluss paari
mehe omad.

Mõnusaks ajaviiteks on suvitajaile Juigepere
kond. Luik haudus enam kui kuu aega ja juba ar
vati, et veab ninapidi niisama kui Narva-Jõesuu
oma. Plaažil räägitakse, et seal istuvat luik Igal
kevadel munadel, kuid poegi pole näinud keegi.
Pärnu luik osutus kangemaks. Võttis küll aega,
aga seitse poega tuli välja. Isaluik oli pere nii
suurest kasvamisest häiritud ja tahtis pojad kõk
sida maha, kuid ta toimetati õigel ajal Sauga mõi
sa vangistusse. Kuid ema kaotas ühe poja siiski
ära luige arusaamisel loodus nõudvat ainult
paarisarve. Nüüd ta ujub vallikraavis kuue poja
ga ja rahvast istub kallastel hommikust õhtuni.
Supelsaksad on seejuures kasvavate ilulindude pä
rast enam mures kui emaluik ise. Üks agar daam
kolme koeraga tõi luige noorperele kohvikust koo
kegi, kuid need maiustused ei leidnud üldse tähele
panu. Vana juhtimisel pojad otsisid toitu ise.

Keda ei huvita õhtused tunnid rannas, lokaalid
ega luigepere, need kogunevad tavaliselt Grandi
ette ja jaama võtma vastu saabuvaid suvitajaid.
Neid tuleb päevas ligikaudu sada. Peaks arvama,
et kõik korterid on juba kinni ja hinnad kättesaa
matult kõrged, kuid saabujaid ootab hoopis teist
laadi üllatus. Kortereid on külluses ja üürid lan
genud. See tuleb sellest, et tänavused suvitajad ei
peatu kuigi kaua. Kuuajalisi suvitajaid on vähe,
peatutakse harilikult nädal või paar. Läbikäik on
mullusest suurem, aga praegu kohal viibivate suvi
tajate arv on väiksem. Korterid on mullusest oda
vamadki ja langus kestab. Pealegi on palju uusi
suvituskortereid tulnud juure ja turistidekodud
suudavad võtta vastu mõnepäeva-suvitajaid.

Riigivanem saabus tänavu Pärnu vaikselt. Tuli
ootamatult pühapäeva õhtul ja laiemad hulgad said
riigipea kohalviibimisest teada alles järgmisel päe
val ajalehtede kaudu. Riigivanema tervis on tä
navu mullusest parem ja ta tegi esimese jalutus
käigu parkides juba saabumise õhtul. Pärnu koda
nikud on kõrgele suvekülalisele uhked. Ka roots
lased pöörduvad küsimusega, et kas poleks võimalik
näha meie riigipead.

Nimeka:d suvitajaid on kohal terve rida. Vä
lismaalastest on oodata lähemail päevil Poola
kindralstaabi 2. osakonna ülemat kolonel En g
-lich t i. Ta perekond on juba Pärnus. Poolast
tuleb veel koi. Kusminsky ja Soomest asuvad siia
kaitseväelaste puhkekodusse kolm majorit. Välis
maalt saabunud tsiviilisikute amet ja seltskondlik

seisukoht jääb harilikult avastamata. Nad eelista
vad olla inkognito. Ja alles lahkumisel tuleb heal
juhtumil välja, et siin on viibinud mõni minister,
diplomaat või direktor. Pealegi rannaliival suvitus
mõnusid nautides on kõik ühesugused ja üheväär
sed ja vesi pole külmem ühele kui teisele. Selles
veendusid näiteks ka Kuressaare linnapea J. Pe
re n s ja Wõru linnapea F. Sui t, kes möödunud
laupäeval ja pühapäeval tegid kaasa Pärnu suvitus
elu kõrgepingelised tuksed. «

Eo.

Kui isamaa kutsus... JIÕÕm
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Lahingu kära saatel olime jöundud ise f*.
Noglin-o jaama juure, umbes pool wersta kaugel
'ilawal teekäänul peatusime. Esialgu oli ette nähtud
läbiminek Moglino jaamast, nüüd ei saadud sellele
mõeldagi. Seal olid nüüd kindlasti punased sees
Mõis karta iga hetk oma taganemistee äralõikamist
Saime käsu hoida liikumist rohkem jaamast Parema
le. Aga igaks juhuks seati ka wallmis ootamata
kallaletungiks. Pimedus ei soodustanud lahingu te
gewust ja küllap punastel oli jaamas tegemist la
hingu tagajärgede kokkuwõtmisega. Olime ohtli
kust kohast läbi, nagu raske koorem oleks turjalt
langenud, et hingati kergemalt ja 'läks lahti lobi
'emiseks. Porilompidest läbi kui pardid solistada?
'sasime aga järjest auru juure.

Raske slängi marss oli läinud Võrdlemisi õig.
korralikult. Kalewlased olid Viimased tulijad, kuid
teele ei jäetud midagi maha. mis korratu tagane
tnise juures tawaliseks nähteks. Mehed olid tnb
listi wäsinud ja igatseti öömajale. Wiimaks kuul
dns et korteriotsijad on saadetud eelolewasse kii
lasse.

Öö möödus tawakises rahus K r i w o s c h i n r
kiilas. Mõni mees magas nii raskesti, et mitme
kordsete äratamiste peale oli ikkagi jäänud maga
ma. Äratajaiks antud Vastuseks Kr midagi aru
saamatus mõminas, kuid tõmmatud end pingil Meel
enam kerra ning magatud edasi. Äkki löödud sil
mad lahti ja Väljas suur Valge! Küla tühi sõja
meestest ja seltsi listest. Ainsamate Viimaste Eesti
wabariigi esindajaina wone külas Vaadati korra
Veel ringi, siis kellegi külaneiu juhatuste järgi
pandud plagama järele omadele, kes juba kan
gel ees.

26. augustil päikese tõusuga jälitasime oma lii
kumist nüüd juba kiirmarsis mööda suurt teed
kuni H o l o H o l n j a mõisani, sealt üle L i s si t -
ki, Bor o i K ulk ui ow ka -Ko she I k i kuni
mi imaks Sumkowitschi külas tehti peatus
ööbimiseks. Järgmiseil päowäl asus Malew talle
määratud rajooni Troitskoje mõisa ja mnb
rüpesse. Ülesandeks roa Imata soode rajooni 7.
polgu ja Sakala partisanide seisukohtade wahol 
Kassõikinost Wni Belkawani.

3. oktoobril nihutati Mälow enam Peipsi jär
ve poole, wahstati ära 6. polgu ojad ja asuti maa
alal Peipsi järwe juures Widowitschi kü
last kuni Holo»h o l n j a mäeni. Kaunis ilusaid
sügisilmu. Nüüdne rändamine ja walwetoeniStus
tundub otse jumaliku waihsldusena wiimaste ela
muste kõrwal Pihkva suures. Siiski üks pä>ew an
diS waenlane ka endast älumärki ja kohe kukkus
pommitama meie seisukohti Holoholnja mäel, seda
ei wõinud meie hingestki sallida. Jalamaakuulajaid
wapra Pealiku Pommerantsi juhatusel läks ja kui
sus waenlase roõ itkusse, kuid soe pidas paremaks
siiski taganeda, jättes Podd u b j e küla maha.
Tulid meie mehedki ära ja kirusid, arwanud et on
meeS mche wastaS ka kord, wõta näpust ikka sa
mad punased!

Malew tõmbab hinge tagasi

Pikk tee oli jälle selja taga, kui wiimakS Malew ,öu
dis oma määratud seisukohtadele. BurowenjkaS
peatuS kalewlaSte uhkeim üksus tekFtilinb rood, kus
oli alal hoidunud wexl mehi Loksa-Tütre dessantidest saa
dik. Giin oli ka jalawäelasi 2. roodu mehi, kuid elu
tuikas „tehnikerite" hulgas wõimsamalt.

Külades alga? otsekohe ka kõigil nii peenem olemine.
Puhati mõni päew Päris põhjalikult. Lubati enesele

fo tgasugusi meelelahutust waheldusekS „söjamängule"...
Kuid eks mõni meeS oli suikunud nii magusalt, wist kat
snti tagasi teha Moglino all weedetud unetuid öid, 
neid tuli äratada ja mägist meelitada karastama õhu
kätte. Tähtsamaks meelelahutuseks oli siiSki toidu wal
alistamine n.-ü. kroonu toidu paranduseks.

Shtu paigu algasid lauluharjutused, need pele
lasid norutunde. Korda-mööda lauldi wõi iimtscti läbi
kõik tuntud ja tundmatud laulud. Esijoones armaStati
leid, millel oli refrääne, nagu „Kord elaS mölder meski
veal", „Kui kaugel' kodust läksin", wiimast sõja ajal
uure lisatud järellauluga ~ktill on hull, küll on hull!"
a siiS... terme rida setu laule.

Alatised lauluharjutused kohati, eriti „tehnikerite" kes
kel, olid heaks kooliks ja seetõttu kujunesid õhtud, muidu
igawawöitu setuknlas, oma ettekannetelt aga päris kont
iertõhtuiks. Ja siis kõlas kalewlaSte laule küla waikuses
oiwalisclt! Tiin lauldi kõigest rõõmust, kurbusest, ma
uemaile, kallimale, isamaale, kodule.

Peeti siin ka laSkeharjutusi. Proowiti nii päris „koo
li" täpfuslafkmist. Tagajärjeks saamutati päris üllata
maid tulemusi. Mõnele näiteks 23 lasust näidati 24 ta
bamist! Oli mehitud labidaga nii mitu korda, lihtne ja
selge.

Saime ka uue saadetise Usglife frentsche ja poolsaa
oa id, kuid kõik kahjuks kole wäikesed. Kes oli nigelama
kaSwuga, see sai omale siiski,,mesti", teised ei saanud
sedagi. Saabastega oli lugu sama. Väiksemate jalgade
omanikud oleksid wõinud saada saapaid, ükS paar tore
dam kui teine. Enam ühtlasemate proportsioonidega keba
le, nagu näiteks Tri ipi l, saadi mõlemad tore
srentsch ja paar saapaid. Teised paremal juhul pidid
piirduma, kas frentschi wõi saabastega, sest juhtub ikka
nii, et wäikeste jalgade otsas oli suur keha wõi jälle
mäikest kel.k kandsid suured jalad. Ei olnud midagi te
ha, J.»g!ise rätsepate tujukuS wõiS ka olla tõsiselt Pöh
jendatud!

Saabus ka teist korda juba Malewale suuremal armul
inglise sigarette. See aitas korraga üle ka suurest tubaka
näljast, miS kippus wiimasel ajal minema õige krooni
liseks. Et pooled mehed peagu üldse ei suitsetanud, õi
gem, polnud õppinud meel suitsetama, siis said suitseta
jad teistelt meelgi lisa. kaS wahetuSkaubana wõi kaardi
mängu teel. Löödi 21 te sigarettide peale.

Tehnikereist oli wöidumehekS Kuum. Ta oli kogu
MalewaS tublim ja innukam „otschkootaja", seepärast
polnud tal ka kunagi millestki puuduS, sest oli sul tuba
kawärki, siiS -li sul ka kõike ...

KüladeS olemi,te liik» üldiselt siiSki häSti, kuni tel
kiS sügeliste epideemia, paratamata tagajärjena neile
terwiShotuwaStaStele oludele, eiieteS ja saabaSteS ma
gpmtsele ja hormadele saunapäewadele. Siis hakkaS palju
del tõsiselt hirm haigeksjäämise eest, sest see haigus ei
pidanud olema kuigi mõnuS, oodati päewast Päewa hai
gestumist ja ei tuntud enam puhkusel olemisest kuigi suurt
mõigu. Mõni meeS HakkaS ikka rohkem ja rohkem kaldu
ma sinnapoole, et liinilt lahkuda. Koolid olid mahe
pel awanud öppetegewuse ja ei tahetud enam teist õppe
aaStat kaotada. Seda e,sam. et manad sõbrad ja tut
tawad olid juba lahkunud Mõlemast, aset andeS mobi
ltseeritud meeStele ning tasapisi tilkuS neid järjest ära,
keS määratud aseohwitseridena ja teiSte asjameestena
mujale, keS sõitsid koju ja kooli.

Sõja romantika partisanina oli lädi, sest läbi oli
partisanisõda. Piirile tagasitõmbumisega algaS posit
sioonisõja ajajärk ja see ei meelitanud enam seiklusi ja
sangaritegusid janunewaid noori. Neid oli Meel Maid
üksiku saarekesena kesk kirjut Malewa peret.

Ka kodused, omaksed hakkasid käima peale ja aStuma
samme sõjaministeeriumis oma Poja wabaStamisekS kui
mobilisatsioonile mitte allnmat.

Nii ühel ilusal päewal LepiStole, Kuumale, LandS
bergile j. t. iärgsteS ka Hõbemägi. BurowenjkaS lõppe»
ka tema söduriteeniStuS. Külawankrile, millega ta kooS
Wunniga söitiS Petseri, lehwitati kaua, kaua järele. Te
ma läkS, aga maha jäi meel sõda ja sõpru, kellega üheS
nii palju elatud läbi.

A. Klumberg ja H. Tammer olid juba Pihkmast ko
mandeeritud Tallinna organsiseerima sõjamäe spordikur
sust ja koguma lahingute» wintsutatud sportlast treenin
gule järgnema! aaStal eel seiSwatele olümpiamängudele.

Aga nad mõisid lahkuda, nemad olid teinud oma töö.
Ja miS Peaasi EeSti kui riik oli olema», esimesest kõhk
lemisest oli saadud jagu. Meie rahwa organiseeritud
elu HakkaS ikka enam ja enam osutama, et oleme tuge-

mad ja wöime palju teha ära ka kurjema ja suuremagi
'vaenlasega.

Meie püsisime kindlalt oma seisukohtadel, waenlaselt
ei ole ka midagi karta. Kuidagi ollakse nagu sellega har
junud, et wahcst käia neid ootamata puistamas, siis saab
jälle mõne aja olla PäriS rahulisi elu.

Wäikeseid lahinguid ajawiiteks.

Vastastikkune püssituli ja kahurimüra ei
lakka. Punastel on pinnaks silmas Hol o -
hol n j a mägi, Petski ja Malõja Galki

külad. Eriti kannatada sacnvad Holoholnja mõisa
najad, nii et Varsti toredaist mva-raist ehitusist
üid järel maid tundmatuseni muutunud kiwi
naremed.

3. oktoobril jatkawad kalewlaised energiliselt
uua seisukohtadel 5. polgu poolt alatud kindlus
iustöid. Erilist rõhku pannakse kiirele blindaashide
ehitusele. Suurt rõhku pannakse positsioonide
lnaskeerinüsele. On keelatud kõige Valjemalt
igasugune liikumine, mis waenlasele Võiks olla
üihtaw.

Tiitso patarei toetusel on otse lust sõdida.
Seda tunnistasid kalewlased jälle kord, tagasi

õudnud Podubje küla Vallutusretkelt.
4. oktoobril saadeti meie poolt kõwendatud

luuresail? teele, Poddubje küla Vallutamiseks,
et takistada Vaenlasel end kindlustada oma seisu
kohtadel. Selle kõwendatud luuresalga toosseilsu
kuulus 8 meest jalamaakuulajaid ja 5. roodu 3.
rühm. Hommiku pimeduses HMtl Wi dowits chi
kiila ees olemast kindlustatud walwetõkkest mööda
kuni jõuti Podubje küla esüneste majadeni. Siin
peatuti Veidi, haarati velmad käele ning suure kisa
ja relwade muusika saatel tormati külla. Punased,
haaratud surmahirmust, ei atvaldanud meie mees
tele mingit Vastupanu, Vaid taganesid peata kar
jana Gor l õ i küla suunas. Oli hakanud aga
juba ka hommik koitma ja nii jäi põgenewaid Pu
naseid meie Ma serwale asetatud ja eelmainitud
Valwurite kuulipildurite tule ohVriks. Wast mõni
üksik Punane jõudis roomates Gorlõi küla eelsete
kaewikuteni. Siia näis olewat koondunud waen
lase peajõud, et hetke hiljem sealt Poddubje küla
sõna tõsises mõttes otse Wwati kuulidega üle,
kuskilt eemalt lõi sekka ka patarei, kuid selle mür
sud õnneks kukkusid kahjuta mõlema küla Vaheli
sele põllule. Siiski üks mürsk tabas küüni Po
dubjes ja süütas selle põlema.

Meie sidemehed olid ka kaunis nobedad ja
kohe meie luuresalga Podubjesse jõudes seadsid nad
sisse telefoniühenduse nimetatud küla ja Widowitschi

Vahel. Maakuulajate juhte, Must Pahtv, asus
ka kohe andma aru tööst ja seisukorrast pealik
Tiefile. Wiimcme soowitas paluda Tiitso pata
reid punastele teha Veidi kõdi. Astuti ka sedamaid
ühendusse patareiga ja juba kolmanda kogupaugu
järele oli näha Vastase ~Maksim"-kuulipilduja
rattaid õhus Vurri löömas. Kohe seejärele Vaikis
ka punaste tuli.

Meie meestel tuju ülitore, kes teab kuhu weÄ
tormaksid ja mis teeksid, Nespiitsutatud sõjamehe när-
Vid ei kannatanud poolikut tööd. Sedmnaid häkati
lõhkuma Punaste poM külla ehiiaüÄi traataeda ja
muid tõkkeid. Pandi põlema käsu kohaselt kümme
konna tsrweks jäänud hütti ja külast leitud sõja
saagiga liiguti tagasi oma seisukohtadele, kuhu
jõuti juba kaunis õhtu widewikuS. Retk M möö
dunud meile üleõnnelikult.

Teised lehed

Töiwiyckha, mtmfettm ja kunst

Soome-ugri ÄmgveSsi pichul ivorralldatud tõiwu-
Wha ja ?Mamöng-ude -kohta kirjutab „Waba MaaS"
Dtaaman).

wBt ole ma kunstiavwuStaja ega mõtle arutleda,
kutivõrd pidustused kunstiliselt õnnestusid. Ei ole ka
folklorist, et neid arwustada teadusliku täpsuse seisuko
hast. Ma olin lihtsalt üks publikust staadionil, kes
istuS publiku seas ja pretendeerib edasi anda waid pub
liku muljeid.

PiduStuStes oli kohti, mis iseenesest publiku huwi
köitsid, nagu rcchwatantsud ja rahwapillid. Kuid pidus
tufed kui tsotvir äpardusid, isegi niiwörd, et tvahel
piinlik hakkaS, kui eriti kohtadel, kuS publik liigutatud
oleks pidanud olema, kostis üldine naer. Olen teistelt
pealttvaatajaili parmud, kõigi mulje oli seesama:
publikule mõjusid pidustused teisiti, kui seda oli taotletud.
Nad mõjusid peaaegu weiderdusena.

Mispärast? Oleks pidustuste üksikud elemendid 
raihtvatantsud, rahwapillid, kaasitamised jne. omaette
numbritena ette kar.tud, stiS poleks publiku poolt wist
mingit wööritimõiftmist olnud. Ka librettoS, nagu ka
tema ettekandes ei olnud silmatorkavaid konarlusi. Olu
line wiga oli üldises mõttes, kompositsioonis.

Jäi üsna tumedaks, mis õieti pidi olema nende pi
dustuSte üldmõte. WõiS oletada lihtsalt, et täheti anda
kokkukuuluw raamistik mitmesugustele rahwatantsudele,
pillimängijatle ja kaasitajaile. Rähwawanemad täitsid
sealjuures nõnda öelda konferansjee kohuseid, keS üksikuid
etteasteid stSse juhatasid ja neid kuidagi üksteisega siduda
püüdsid.

See kabaree-mulje tõi esimese segaduse. Sest siin
samas paistis ka wahel läbi, et wckhemalt libretto autor
on millelegi weidi rohkemale pretendeerinud kui rah
wuslik kabaree.

See. mida ta eite oli tahtnud tuua, pidi olema 
püha toiming, meie esiwanemate usulised ja rahwuslikud
rituaalid. Ja need olid siin sattunud mingiks täite- toõi
side-air.-eks simmani üksikute osade wahele.

Ei pruugi olla mingi pietist wõi puritaanlane, et siin
tunda ebakõla.

Elus cm peagu ikka nii, et usulisele tvöi rahtvusli
kule rituaalile järgneb rahtvapidu oma simmaniga. Aga
kõik oleneb rõhust ja taktist. Iga asi olgu omal kohal.

Siin näis simman wastuwaidlematult kohal olewat.
Aga kas usulised rituaalid siin omal kohal olid, see näis

enam kui küsitatv. Igatahes polnud nad psühholoogiliselt,
miitelawalikult mitte millegagi põhjendatud ja seepärast
ei wöinud ka publiku üle wäga pahandada, kui ta neid
tvöttiS weiderdustena.

Näidendites, eriti ooperites kasutatakse sagedasti usu-
Iksi rituaale, kuid seal ei mõju nad kunagi tveiderduS
tvna. sest nad on sisemiselt põhjendatud. Meie möime
Lohengrmi legendidest mõelda miS tahes, aga meie er
saa neile kaasa elamata olla, kui Wagner nad ette toob.
Aga katsutagu mõnda neist rituaalidest omaette rvtrmii
numbrina esitada, ja isegi kõige Wagneri-usulisema sakS
lase ees riskeerite teie mitte rohkemat saatvutada kui 
ebaõnnestunud kabareed.

Miks annawad kõik, n.-n. uus-paganluse katsed nii
tvähe tulemust? Ilusatest. suggeStiiwseist, toredaist ri
tuaalidest ei wõikS ju puudust olla. Ja rähwuslikust tah
test. isegi pieteedist ka wistlsti mitte.

Kuid asi ei seisa kaugeltki ainult rituaalides. Isegi
inglastel. keS ülitväga havrastawad igasuguseid rituaale
ja tseremooniaid, on need ikka seotud mingr stsennse ela
musega. Ja kui seda elamust ei ole, siis tvõrb rituaal
kergesti kiduneda tveiderduseks, koguni satrilee
giumiks, pühaduse teotuseks.

Miks ma. WSHik. neist asjust kirjutan, on see. et sitt
tahetakse koguni arendada nndagi eeskawaluku.

Teiste rahwaSte usund ja ajalugu, kirjutab H.
Wisnapuu on aastasadu tagasi saanud elamaks.
Meie õhutame praegu rahwariiet. rahwatantsu. siuna
kuulub ka kommete elustamine, et see saaks osaks tana
päetvast. Siit algame peale ja sellele mute
importeeritud suweööunelmatele. Oleme jäänud hiljaks,
kuid seda kiiremini teeme läbi selle ajastu.

Muidugi ei ole sugugi paha. kui me oma rahwa wa
nawara wõimalust mööda elustame. Aga !ut H. 28ts*
napuu nii ruttu kõigest ..impordist" loobub, siis staadioni
kogemuste järele kardan ma, et ta seda „elustamist"
ja ..õhutamist" omale liia lihtsalt ja kergelt ette kuju
tab : wõta aina muuseumist, riimi sõnad juure ja too aga
rahwa ette. Kui lugu tõesti nii kerge oleks. siiS olerstd
kõik rahwad ammugi oma rahwuSlikku pärandusse ära
uppunud.

Laulusõna ütleb, et ..noorus ei tule nal tagasi".
Niisama tõsi on ka, et minewik et tule iial enam ta
gasi, olgu see ka kui rahwuSlik minewik tahes.
Sest kõige rikkamgi rahwas ei saa elada aina oma isade
pärandusest. Kui tal midagi omaenda tänapäewa tööd
ja loomingut 'pole sellele juure lisada, siis on tvarsti
näpud põhjas.

Halb sulane hoidis temale usaldatud talenti higirätiku
feeS. Ta lootis selle eest kiita saatvat, kuid mõisteti huk
ka. See higilõhn on mõnegi muuseumi eseme juures,
millele meie tähelepanu nõutakse rahwusliku pieteedi
nimel.

Õige sulane kauples aga te-male usaldatud talendiga
ja teenis uusi talente juure. See on ainuke õige tee ka
rahwuslike talentidega.

..Õhutamisega" ja moodi wiimisega on siin mähe ära
teha. Siin on Maja loomingut, wanawara lootvat üm
berkujundamist tänapäewa rcchwahinge kohaselt. See on
kõrgeim lugupidamine eelvanemate pärandusele."

Oma antenniga

».Efiwan«mat«ta kaunishinged".

Kes poleks sõitnud linnast wälja huwtrongil? M
ei maksa mul siin sel ..kodumaa tundmaõppimise wa
hendil" pikemalt peatuda. Peale wSikese mulje, mis
sealt kord sain ja mis elus kordub inimese iseloomu
kajastusena.

Olin wSikese lapsega täiskiilutud loomawagunis,
kuhu sissepääsul maksis küünarnuki-öigus, sattunud
istuma wiimasele pingile, otse ukse keskele. Nagu
kiuste oli wagunis ldbus seltskond, kes linna tagasi
sõite» laulu ja alewinaljade saatel jatkas suure söögi
kohwri sisu HSwitamist, millega rohelises poldud jõu

tud ldpule. Siis tuli neil kange joogijanu ja kuna
rong peatus peagu igas jaamas, siis trügitigi üle
esimeste istujate jaama jooma.

Keegi ütles, nagu ikka rahwa hulgas: ..Kas
sööte heeringaid wdi?"

Lõbusas seltskonnas läks lahti torm:
„Ise oled heeringas! Ise oled heeringas! Kas kuu»

led, heeringas jah, ise oled heeringas!"
..Oled heeringas," meenus mul, kui lugesin ühe

autori wastust neil päewtl meie tuntud teatriarwus.
tajale oma näidendi ettekandmise puhul wabaöhu
etendusel, mida kõigi arwustajate üksmeelsel otsusel
wõiks pidada läbikukkunuks.

Kuid millegi pärast on autor oma wastuse teraw»
otsa pöörnud siinmainitud teatriarwustajale. kuigi mul
on moraalne õigus teda pidada kõigi teistegi kohta
käimaks. Eriti küll nende kohta, kes leidsid, et näi
vendi lömastamisega on meile tehtud häbi hõimude
««», kes ühes muu publikuga olid enne lõppu haka
nud etenduselt lahkuma.

Autoril on oma teose kaitseks tuua ette ainult,
et ta olewat ..rahwusltk". Imelik küll, meil on seni
rahwuslikud teosed alati publikut waimustanud, kuil
selle autori serweeringus ta ise ütleb, et teos pole
matki päriselt tema, maid terwelt Vs ta sisust moodus

tawad originaalrahwalaulud ta ei wõtnud wedu.
Huwitaw on, et autori nõudmise järele nüüdsest

peale ..rahwuslikke" teoseid tohib arwustada ainult
oma esiwanemate ..tsensust" esildades. Pole tähtis, kas
kelgi on teatriarwustamise alal suuri teeneid ja ta
on seal üldiselt tunnustatud isik, ei, maid ta
peab esildama esiwanemate nimestiku, kas seal aga
keegi kunagi kogemata pole osanud saksa keelt.
Käesolewal armastajal olewat nimelt saksa keel ..sula"
ja ta olewat olnud saksa keele õpetaja, kus sa sel
lega! Kadakas, mis kadakas! Kuidas see tohib tulla
arwustama ..rahwuslikku" teost!

..Waadake, nii peab olema, nagu mina." tahab
autor ütelda ja esildab oma ..esiwanemate" tserti
fikaadi:

..Läksin <nüüd maal suwitades) heinalistele appi,
et hingata ninna kerges tuules kantud heinahöngu,
mida ei asenda mingi lõhnaõli (mille järele muidugi
teised löhnawad!)... Mu esiwanemad on aastatuhan
deid käinud üle luhtade ja arude, wikatite. rehade ja
lauludega..."

..Braawo." tahaksid seda lugedes hüüda. ..Kuu.
leme ometi ka teie luulekeelt, olete ju ametlik luule
taja. Kahju, et te ei tarwttanud seda luulekeelt oma
näidendis, me poleks teda waadatss jäänud tukkuma."

Kuid autor wastab: ..Mida teie ka teate? Olete
vanemateta kaumshinged. kelle hinded maast-mata.
on õppinud üleolekuga waatama kõigele eestilise e'

Eestlasena te kannatate raske alawäärtuskompleksi all'
te pole ,u eesti esiivanemaid! Mis eesti esiivanemad
  n'o ct 0351(1 hinnata minu rahwuslikku
tutt «'"°l>"-m°te.u ifidu. häbenema.

Tõepoolest, tahaksin näha. Kes iulaeb

Sf »-««> ..he«ingu"

t°. ÄTU". Sfi' SK e,«
Kodanik ei saa. Tema on suur rU*90 .iawaline

Meie, teised, pole ka saulus't'-»> teks. s. t äraie!etr>tiiit 'oulustest saanud Paulus»
deks (wabandu!t. et tarwitan

puhul sile lahe kostnud sJnaii x™. sle
..rahwusliku" usundi kaits-aks 1 faa«ui> kangeks
..näkku siiljanud poed wa?siaä ITt. IDanall.lmalnl«

oma siidames tuimub pile
aastail pahempoolsete woolnde mõstu
s'd olnud ..hirmsad ja õudsed a ad" ku! Svf ( !

~walus ja häbi". ' poeedil ost
Mis me siis räägimegi»

Ml.

Wälispoliitika

horitsondilt

Wabalinn Tanzig ja Saksamaa

Danzigi senati esimehe Greiseri ülesastu
mine Rahivasteliidu nõukogus, kus ta nõudis
kas praeguse Rahivasteliidu kõrgema komis
sari Lesteri asendamist Danzigis teise isikuga
wõi komissari-koha kaotamist, hea lootuse awal
damine. et Danzigi senati esimehel tulewikus
kunagi enam ei tule tarwidust pöörduda Rah
wasteliidu poole ning neile nõudmistele-lootus
tele lisatud krl uurdemonstratsioon (sõrmede nin
na-ajamine wäljumisel koosolekus wlist) näitab
küllaldase selgusega, kuhu poole tüürib Saksa
maa Danzigi suhtes ning kuidas ta seejuures
oma esindaja kaudu (Greiser esines kogu Saksa
rahwa nimel) hindab neid. kellel praegu rää
kida kaasa sõna Danzigi saatuses. Ja kuna
samuti on selge, et Greiser oma nõudmistega
ei tulnud omapead, maid oli saanud instrukt
sioone kõrgemalt poolt, siis on arusaadaw äre
mus, mis tekkinud teatud ringkonnis ja aja
kirjanduses, kes seisukorda Danzigis hindab
hädaohtlikuks.

On ilmne, et Saksamaa kawatseb Danzigi
..päästa" Rahwasteliidu kontrollist ning tasa
lülitada kolmanda riigiga. Rahwasteliit oma
komissari kaudu on seni püüdnud piirata nat
side diktatuuri Danzigis ning päewast peale,
kus wõim wabalinnas läks natside kätte, walit
seb senati, s. t. walitsuse ja Rahwasteliidu ko
missari wahel pinew wahekord. Siiski tunnis
tas senat kuni wiimase ajani, kuigi ainult wor
miliselt. reshiimi. mis pandi Danzigi suhtes
maksma Versailles' rahulepinguga. Greiser an
dis ses mõttes isegi rahustawaid Kinnitamist.
Kuid nüüd on natsid muutnud oma taktkiat.
olles seniste kogemuste põhjal w e end unud Rvh
wasteliidu jõuetuses midagi wõtta ette lepingu
rikkujate wastu. Greiser ja Danzigi natside juht
Forster esinesid hiljuti seletustega, milles war
jamatult anti mõista, et lähemal ajal sünnib
wabalinnas muudatusi, millega ühenduses sea
takse jalule ..normaalne" seisukoid. Forster
awaldas oma Danzigi häälekandjas artikli
ultimaatumi, milles nõuti, et lastagu rahwus
sotsialistid tegutseda eksitamatult. Propaganda
ministeeriumi korraldusel awaldati see artikkel
kogu Saksa ajakirjanduses ja wälisministceriumi
ametlik häälekandja wõttis ses artiklis awalda
tud mõtted kohe omaks, lisades juure, et wanaj.
heak saksa Danzig „ei waja kuberneri, weel
wähem guwernanti".

See on üteldud küllalt selgesti ning sar
nase seisukohaga on seletatawad ka kõik hil
jutised sündmused Danzigis. mis sundisid asja
klaarima Rahwasteliidu nõukogus.

Natside ataak komissar Lesteri. resp. Rah
wasteliidu wastu, omandas täie terawuse wahe
juhtumist Saksa sõjalaewa ..Leipzigiga", kelle
komandör, wastupidiselt kõigile rahwuswahe
liste wiisakusreeglitele. ei teinud Danzigi saa
bunult ametlikku wisiiti kõrgemale komissarile,
ja Forster ei salga oma eelpool-mainitud ar
tiklis. et sarnaseks käitumiseks oli komandör
saanud juhiseid kõrgemalt poolt. Komandöri de-

oli rünnaku kõwendamise signaa
liks. Forster seletab awalikult. et Rahwaste
liidul p ole enam midagi tegemist Danzigis.
ega ole enam mingit wajadust kõrgema komis
sari järele. Wiimase tegewus ainult takistab
seesmist rahunemist. Kaitstes opositsiooni, teeb
komissar takistusi walitsusele ..kahjuliku kihu
tustöö" jne. lõpetamiseks.

On selge, et Danzigi natside juht, esinedes
sarnaste seletustega, et tegutsenud oma riisikol,
waid tal pidi olema Berliini nõusolek, seda
enam, et Saksa wälisministeeriumi ametlik
häälekandsi,. mõttes asjas sõna. konstateerib,
et Rahwasteliit pole meel teinud majalisi
järeldusi oma elmõnnestumistest Saari ja Abes
siinia laisim ustes.

Nii on siis tegemist mitte kohapealse mähe
juhtumiga, maid Saksamaa kindla poliitilise
joonega, mis sihitud Bersailles' lepingu mii*

maste tõkete häwitamisele.

Rahwasteliidu nõukogu pani oma otsusega
Vahejuhtumi lahendamise Danzigrga Poolal,
kes ainsaks Genfis esindatud riigiks,

kellel Danzigis poliitilised, majanduslikud ja
rahwuslikud eesõigused. Poolal tuleb see asi
lahendada diplomaatlikul teel ning esitada aru*
anne Rahwasteliidu järgmiseks istungiks, mis
tuleb kpkku septembris.

Poola suhtub Danzigi loole, kui koha*
pealse tähtsusega Vahejuhtumile, mis ei tar*
witseks häirida rahwuswahelist rahu. kuid kas
Warssawi! läheb korda seda Vahejuhtumit, mil*
lele Rahwasteliidu nõukogus anti siiski rah*
wuswaheline tähtsus, lahendada ootuste koha
selt, see on Küsitaw, sest pärast kui Saksat
maa 7. märtsi sammule (Rheini tsooni remili*
tanseerimine) ei ole seni järgnenud muud kui
Saksamaa poolt seni Vastamata Briti küsimus

eht. ei saa et Danzigi tasalülitami
sele järgneks Rahwasteliidu mingi tõhus akt*
sioon, kõnelemata juba sõjast, nagu seda mõnel
pool kardetakse.
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Prantsuse rewolutsiooni walmistasid ette
ideed, mida lewitasid wiiekümne aasta jooksul
kirjanikud oma teostes. Nii Montesquieu
oma ..Pärsia kirjades" ja ..Seaduste maimus"
kõigutas makswat korda, soowitas seadusand
maid kogusid ja piiras kuninglikku wõimu:
1753. aasta! ilmus Morelly utoopia ~Le
prinee. ou systeme d'un soge gouvernement";
sellele järgnes tema ..Basiliaada". milles ta kir
jeldas eelarwamistest wabastatud rahwa pma«
diislikku õnne, kes tunnustab waid ..Looduse"
ja ..Tõe" seadusi. Morelly täiendas oma õpetust
..Looduse koodeksis (Code de la Nature). Sel
les ülistas ta waranduste jagamist ja nõudis
teisi radikaalseid reforme, nii et isegi Bol
taire oli sunnitud ütlema: ..Tsiwilisatsioonile
ei jää muud üle, kui inimestel tuleb tagasi
minna metsadesse ja seal joosta ringi nelja
käpukil."

Mercier oma raamalus ~2440. aastal"
ennustab Pariisi, milles walitseb täiuslik egaal
sus: teenijad söömad harrastega ühes lauas:
kõik kodanikud on ühtwiisi riietatud: kõik
uulitsad on ühesugused: uulitsail käiwad kõik
maid jalgsi: kalessides söidawad maid wigased
ja haiged: kodanikud ei maksa enam makse jne.

Raynal 1770. aastal oma ..India filosoo
silises ajaloos idealiseerib musti ja mustad
ülekohtuseid walgeid. Neile raamatuile järgneb
2 aastat hiljem prants. akadeemia liikme markii
Chase Uu x'i raamat „La Felicitö publique"
(üldine õnn): 1787. a. ilmus inglise utopisti
Thomas More raamat ..Utoopia" tõlge, ja
siis tuli markii de Mirabeau oma raama
tutega, millest tähtsaim „l'Ami des hommes"
(Inimeste sõber):. Mirabeau kaitseb talupoegi
mõisnike omawoli wastu.

Kõigis neis teostes soowitatakse kannatlik
kust. wastutulelikkust, rahulikku meelt ja hu
maausust oma kaaskodanike wastu. ja neist
õpetustest wöttis prantsuse rewolutsioon oma
egaalsuse, heatahtlikkuse, wendjuse ideed inimeste

ja rcchwaste wahel.

Prantslane oli 1788. aastal, see on aasta
enne rewolutsiooni puhkemist, weendunud, et ta
on jõudnud kultuuri ja tsiwilisatsiooni kõrgeima
tipuni, et tal ei ole maja enam midagi leiu
tada, et loodus on temale omastanud kõik sala
dused. Selle prantslase kohta wdis Morelly
ütelda: „Ta on loodud seks, et walitseda teiste
rahwaste üle: temal tuleb maid nüüd luua inim
soole õnnelikem ja 'täiuslikem walitsemiswiis."

Need illusioonid on meie silmis weidike nae?
ruwäärsed. Kuid tolleaegse prantslase silmis
naisid nad olewat õiged. Igapäew sündisid ta
silmade ees imed. Alkeemikud otsisid filosoofia
kiivis ja prantslased, mis häwitab kõik inim
joo halbused. Teised alkeemikud töötasid oma
laboratooriumides, et muuta odawaid metalle
kullaks ja puhastada teemanti. Jälle teised usu
wad kindlasti, et Cagliostro on 800 aastat
mana ja et tema on kutsunud lõunatama kardi

nal de Rohani Aspaasiaga ja Kaarel
Suurega. Samal ajal sunnitakse elektrit ini
mese teenistusesse astuma ja mütoloogilise Ma
ruse lugu hakkab õhuwallas teoks saama. Pa
riislased on oma silmadega n'äinud. kuidas ini
mesed õhupallis tõusid üles pilwede poole ja
tulid sealt tagasi terwetena. Kõik need teaduse
saawutused pidid awaldama mõju tolleaegsele
prantslasele ja tekitama temas uhkust oma rah
wüsest teadusmeeste leiutuste üle.

N. K.

Türi saatejaamale moodsaim raadiomast Euroopas

Mast tuleb ka kõrgeim Balti riikides, nimelt 192 meetrit, s. o. IV2 totba Olewiste tornist kõrgem

1000-watiline signaallamp walgustama Türi taewa-alust

Kirjutati alla leping Riigi Ringhäälingu ja
Ameerika firma Electric Transmission Limited toa»
hel, millega toiimanc äri hankekorras kohustub
ehitama ringhäälingu uuele Türi saatejaamale
saatemasti. Raadiomast tnleb

kõige moodsam Euroopas
ja ühtlasi uks kõrgemaid. Kõrguselt ületatoad
teda toaid Budapesti ja paari teise saatejaama
mastid. Igatahes tnleb ta kõrgeim Balti riikides.

Mast tnleb Ameerika-snsteemiline, esimene
sellesarnane Enroopas nimelt

ilma tugedeta,
toetuto ainult kolmele jalale. Seejuures on ta
kõrgus 192 meetrit, s. o. 1% korda Oletoistest
kõrgem. Maksma läheb ta küll kaunikese summa,
tertoelt

130.000 krooni.
Sellesse hinda on siis artoatud mast ise, selle

kolmele jalale igaühele fundament ja masti üles
monteerimine ning toalmina üleandmine.

Mast ehitatakse osadena malmis Inglismaal 
Electric Transmission Limited: Euroopa osakonna
tehastes. 6-meetriliste osadena transporteeritakse
ta kohalle, kus monteeritakse iiles. Lõplikult wal
mis Peab plema mast

tuletoa aasta maiks,

wundamendid aga juba tänawu sügisel.
See Eesti kõrgeim ehitus tuleb üleni terasest-

Ta keskel, sees asetseb redel, nii et tugewate när
widega kodanikel on tiüewikus wõim a lus Eesti
maastikku imetleda 192 m kõrgusel.

Masti tippu asetatakse

1000-tooldiline signaallamp,

mis tulewikus walgustab Türi taewacvlust ja peab

olema ööseti lendawaike lennukitele hoiatuseks, et
nad ivastu masti ei kihutaks. Pecße tilpuK aset
sewa on kogu torni pikkuses woel 3 wäiksemajvulist
h-oiatustuG.

Praeguse saatejaama mast on 72 m kõrge. Ei
Lätis, Leedus ega Soomes pole nii kõrgeid saate
jaama maste, kui tuleb Türil. Ainult Budapesti
ja paari teise jaama omad ületawad 192 meetrit 
need aga asetsewad tõmbikutel, tugedega. Ameeri
kas on Türi tüübilist maste ehitatud wiimase 2
aasta jooksul 50. Leping garanteerib fadingwaba
duse 135 km raadiuse ulatusel.

Ka kohuswb äri tasuta ehitama uue masti, kui
see peaks ümber langema.

Homme sõidab ins. Olbrei Türile määrama
lõplikult kindlaks masti ja saatejaama hoone asu
kohti.

Kuberner Landon

Vabariiklaste presidendikandidaat Ameerikas

Esmakordselt valis partei presidendi-kandidaadi ühehääleliselt

Vabariikliku partei kongress Clevelandis
on peetud. Ta tulemused on kahes mõttes täht
sad. Esmakordselt 36 aasta jooksul waliti sel
kongressil üksmeelselt presidendikandidaat —ku
berner Landon. Seda ei tule panna kuberner
Landoni suure isiku arwele, waid palju roh
kem kõigiti kompromiteertmata juhtiwate isikute
puudusele. Mitmesuguseil põhjuseil wõidi walida
otse Landon. kes alles aasta eest oli tundmatu
wäljaspool oma koduriiki Kansast. Kui mõned
ajakirjanikud ja poliitikud Kansases otsustasid
üles seada oma kuberneri kandidatuuri presi
dendi-kohale. siis teadsid nad waewalt arwes
tada talle osakssaawat suurt elu. mis tingitud
ka Landoni sõprade erakordselt osawast propa
gandast ja õnnelikest juhtumeist. Landon esindab
keskläänt, ta oli neid wähesoid wabariiklikkej
kubernere, kes suutsid jääda püsima pärast 1932.

1934. a. walimistel wabariiklastele osaks saia
nud suurt lööki. Landon on 'jõukas mees, kuid
Ameerika olude kohta mitte rikas. Ta on pet
rooleumiallikate omanik, kuid ei kuulu trusti.
See awaldab head mõju Ameerika walijatele,
kes fuhtuwad eitawalt kõigile monopolidele ja
trustidele. Landon on keskpärane inimene, na
gu ameeriklane seda armastab kujutella. Ta on
kogu walimiswõltluse ajal wäga wähe rääkinud,
tülialuste küsimuste kohta waewalt wõtnud
sõna. Ta on osanud parteikaaslastega hoida sõb
ralikku wahekorda. Ta laskis Hooverile Cle
velandis panna toime owatsiooni, Borah'le saa
deti kutse kongressil parteiprogrammi kallal
kaasa töötada, kus ta wõis esineda oma „hobu
dega", monopolide ja Rahwasteliidu-wastase po
liitikaga. Landoni järele tõsiseim presidendikan
didaat, senaator Vandenberg tahtis oma schans
sid hoida 1940. aastaks, kuna alles tolle aas
ta walimised näisid wabariiklikule kandidaadile
wõimaldawat läbimineku.

Clevelandis wäljatöötatud wabariiklaste wa
limisprogramm näitab selgesti, kuipalju partei
on wiimase kolme aasta jooksul õppinud. Mui
dugi sisaldab programm erakordselt tugewaid
rünnakuid Rooseveldi majandusliku ülesehituse
plaanile. New Dealile. Partei astub üles pü
hade indiwiduaalwabaduste, mõistuse ja polii
tilise salliwuse kaitsjana. Kuid ka demokraatlik
partei räägib Ameerika elu kindlate põhialuste
nimel. Mõlemad parteid astuwad põhioluliselt
Üles ühe ja sama amerikanismi eest, heites üks
teisele wastastikku ette selle ideaali rikkumist.

See tugeiv, muutmatu ja. wastuwaidlematu
wäljaastumine liberalismi ja natsionalismi eest
Ameerikas pole tähtsuseta ajal. kus Euroopas
Kuulutatakse kadu üheksateistkümnenda sajandi
põhimõtetele ja filosoofiale.

Üksikasjus kajastab walimisprogramm wii
mafe kolme aasta arengut. Mitmed Rooseveldi
põhjapanewad reformid, nagu laenuturu reaülee
rimine ja kontroll hoiusummade-omanike huwi
ves. sotsiaalne kindlustus, sotsiaalne kaitse ja
töötatvöliste toetamine kiidetakse heaks ja nad
tahetakse jätta jõusse. Üksikriigid peawad wöt
ma wastu seadusi, mis kindlustawad wanuse
pensioni kõigile 65. eluaastasse jõudnud isikuile
ja riikide liit peab selleks andma juuremakse.
Seadused peawad kaitsma tööliskonna õigust
igasuguse wahelesegamiseta juhtida ja walida
oma organisatsioone ning kollektiiwsed palga
lepingud peawad kuuluma seaduste kaitse alla.
llksikriikide seadused ja riikidewahelised lepin
gud peawad kaotama lastetöö ja terwiswastja
fed töötingimused, lapsed ja naised peawad kuu-

luma seadusandlikule kaitsele, snaksimaaltõü
tunnid, minimaalpalgad ja töötingimused mää
ratama kindlaks. Walimisprogramm'Ütleb: .par
tei usub. et wastuoksa kõrgema kohtu otsustele
wõiwat see kõik sündida põhiseaduse raamides.
Partei agraarprogramm aga ei erine kuigi olu
liselt praegusest Rooseveldi programmist.

Välispoliitikas nõuawad wabariiklased prae
gusele järsku wastandit: kõik wiimasel ajal söt
mitud wastastikused kaubalepingud tulewad kao
tada : Vabariiklik partei jääb ustawaks oma
kaitsetolli poliitikale. Sama terawalt wõetakse
seisukoht Rahwasteliidu ja Haagi rahwuswahe
lise kohtu masw. kuigi kuberner Landon isik
tikult pooldab Ameerika astumist rahwuswahe
lise kohtu liikmeks. Vääringuküsimuses nõuab
kuberner Landon kullaatusele tagasipöörmtst.
Tuleb terwitada nõudmist, et ametkonnad kor
raldataks ümber ja tulewikus poleks enam wöi
malikud poliitilised ametissemääramised. Vali
misprogramm lõpeb uute pühalike kinnitustega
jääda ustawaks Ameerika põhiseadustele:„Mei«
kohustume kaitsma usu-, kõne-, ajakirjanduse
ja raadiowabadust kõigi hirmutamiste ja ähwar
duste wastu..Lõppeks tõotab programm teha
igasuguseid pingutusi 12 miljardi dollari sõja
wölgade kättesaamiseks wälismaalt.

Alles mõne kuu eest peeti tähtsamaks punk
tiks põhiseaduse muutmist. Wiimasel ajal on
aga küsimus täiesti päewakorralt nihkunud. Kui
wabariiklik partei pidas Clevelandi? parteikong
ressi, ütles president Rooseoelt Arkansase lin
nas Little Rockis peetud kõnes, et põhiseaduse
muutmine ei olewat wajaline. Ta olewat ween
dunud. et praeguse põhiseaduse raamides wõiwat
wiia läbi kõik tormilised reformid. Sellega
Roosevelt astus erakordselt targa sammu. Põhi
seaduse muutmine on nüüd parteidewahelisest
wöistlusest wälja lülitatud. Landon nõuab töö
liste kaitse-, palga- ja tööaja määritlemiste küsi
muste wõtmist põhiseaduste lisandustena.

Wabariiklik partei on Londoni tulekuga pre
sidendikandidaadi kohale wõitnud rohkesti
schansse. kuid see pole wähendanud Roosevel
digi wäljawaateid saada tagasi maiitud. Presi
dent on eriti wiimaste kuude jooksu! osutu
nud suurepäraseks taktikuks. Majandus- ja töös
tuselu paranemine ilmneb aina selgemini ja
ameeriklasi haarab aina enam optimism endiste
öitsenguaegade tagasitulekule.

Kuberner Landon.

Tehnikainstituudi osakon

dadele waliti juhatajas

Nagu erawiisil kuuldub, on eilsel tehnikainsti
tuudi nõukogu koosolekul walitud ehitusosakonna
juhatajaks (dekaaniks) prof. Paawel, sekretäriks
dots. Liefländer. Keemia osakonna juhatajaks
on walitud prof. K o p wi l le m, sekretäriks prof.
P a r ts.

Saksamaa nuriseb

Jnglise-Saksa merewäekokku
lepe rewideerimisele?

Lo ndo n, 7. 7. (ETA) (Reuter) Kõnelusel
Briti suursaadikuga Berliinis möödunud nädalal
Saksa wälisminister von Neurath andis mõista, et
Jnglife-Saksa merewäekokkulepe oleks konrpromitee
ritud, ktli Nõukogude laewastikule Mustalmerel an
taks waba Pääs Vahemerele. Neurath olewat suur
saadikule seletanud, et niisugune wabadus wõib tun
duttxrft rikkuda merejõudude tasakaalu, sest niisugu
sel korral mõned Prantsuse sõjalaewad wöidakS wa
hemerelt üle wua Põhjamerele.

Pärnu—Tallinna rahwuswahe
line regatta jäi ära

Pärnu Jahtklubi 30 aasta juubeli puhul peetud
rahwuswahelise regatta järele Pärnu lahel tekkis ka-
Matsus koivrabdada esmasjpäKval Läti purje-sport.äste soo
tvill purjejahtide regattat Pärnu—Tallinna distantsil,
sest enamus Pärnu miimid Läti jahte siirdus edasi Soo
me Helsingi Nylandeka Jahtklubi 75 aasia juubeli pu
hul korraldatavale rahjvusürahelisele rega Itale. milline
peetakse eelolenxil pühapäeival. Alul nõustusid Talitu
na Jahtklubi Pärnus wiibiuxid puvtaj-ahid kaasa star
tima. taid hiljem loobusid.

Esmaspäewal walities merel tugew ieitsmepalline
tuul, milline waibus õhtuks, mil Talliuua ja Läti ja
hid asusid ieetounale Talliuna kaudu Helsingi. Enamus
jahte lahkus iteisipäewa warahomimiknl. Leedu Hai
klassi jahid sõitsid tagasi otse kodusadamasse.

Läti hääletab Soome poolt
Läti olümpiakomitee on otsustanud hääletada selle

poolt, et 1040. aiaSta olümpiamängude korraldamine
antakse Soomele.

Londonis tähendatakse selle kohta, et niisugune

wõimalus ei wõi Meel anda Põhjust Jnglise-Saksn
merewäekokkuleppe rewideerimiseks, sest selle lepin
gu järele on Saksamaa õigustatud nõudma lepingu
revideerimist ainult siis. kui on tegemist merejõu
dude ebanormaalse suurendamisega mõne riigi poolt.
Lisatakse, et Nõukogude meremäe praegune ehitus
programm on määratud ainult wananenud laewade
asendamiseks.

Õpetajate koja elluwiimise
komitee

pidas oma esimese koosoleku 7. juulil haridusminis
teeriumis.

Komitee esimeheks waliti dir. W. Neggo Tartust,
abiesimeheks E. Murdmaa ja sekretäriks Auni War
ma Tallinnast.

Otsustati kiires korras koostada õpetajate kogu
ajutine juhatuskiri ja asuda koja elluwiimise eeltöö
dele.

Poola saadik Narwas
Esmaspä-ewal saabus Narwa Poola saadik

Eestis W. Przesmytky. Ta tutwuZ Narwa linna
gia, tegi wisiidi Poola aukousuililo O. Tuisule ja
Wastas ka Poola ühingut. Kolmapäewal wii
bis Poola saadik N.-Jõesuus.

„Endla" subretiks M. Borg
ström-Nõmtak?

F. Matmsten jääb Narwa edasi

Pärnu ..Endlal" wabaneS H. Malmsteili lahku>l»i>U
Tallinna ..Töölisteatrisse", tenori ja karakterosade män
gija koht. kuhu loodetakse Raviva teatrist Malm
steni wenna asendajaks. Wiimane wiibis piihapäe
wal Raviva ..Wõitleja" jalgpalli meeskonnaga Pärnus
ja jutlemisel temaga selgus, et Pärnu tulek ei ole weel
kindel ja wastus arwatawasti citatv. kuigi teatriring
konnast kuuldub, et lõplik wastus tuleb juuli lõpuks.

Samuti otsib „Endla" weel snbrctti ja nairwsetelc
osadele naisjõudn. kuhu loodetakse endist ..Endla" tiin
nustatud lawasõudu pr. Milli B o r g s t r ö m-R ö m t a
ki. kes teatawasti lahkus Eestist abielludes Taani ak
kordecmist Vorgströmiga. Praegu suwitab pr. M. Borg
ström-Römtak Pärnus ja teatrikomisionil on wastawad
läbtrMimised käimaZ.

Sport Kalew
Neljapäewal, 1,). juulil, kell õhtul on siaadioml

esilvõistluste pincwam mäng. Köhtawad wauad waStased
ja momendil wõimeieli wõrdscd Sport Kalew.

Märgiwõistlused ujujaile
Neljapäewal kell 6 p. I. on hooaja esimehed märgi

loõistluised Pirital Kloojliriinovsa ujulas. Kuna möödu
uud aastal olid ujmnismärgi normid ainulr meestele,
siis .tänawu on ka naistel mõi,maius märke saawutada..
Osaioõit ja juurepaäs zvõistlustvle kõigile waba.

Kasvas i 190 m, 200 m. 400 m ir-abalt; 100 m,
200 m talilt; 100 m. 200 m rinnuli.

Eesti purjejahid Berliini
olümpiaadil

Berliin, 1. 7. (ETAI Purjejahnde regarrast Kre
lis, mis korraldatakse Berliini olümpiaadi puhul, wõtab
osa 27 riiki, nende hulgas ta Eesli.

Tartu JK Olümpia II 1:1
Teisipäcwal mängisid Tartus salgpalliwõistluste sar

jas B-kl. Tartu IK ja Olümpia 2. Viimases esines ka
rida esimese meeskonna mehi. Wöiftlns oli räieSti tasa»
wäginie. Esimesel poolajal õnnestus Olümpia ps. Alal
lüüa 30-meetrilise löögiga 1:0.

Teise poalaja keskel nurgalöögist tulnud palli lõi TAK
wä. Illi wärawale. Olümpia 2. ph. Pool tõrjus käega,
järgnes penaltn, millest tsi. Lõhmus lõi kindlalt 1:1.

Kreenholmi NMKÜ Hoki
klubi 6:2

Teisipäewa õhtul kohtasid Narivas Ida-Eesti ring»
konna Klassi-tsüKUs Kreenholmi NMKU ja Hokiklubi
2. meeskond. AZüitis Kreenholmi NMKII jiletaali kalt
ll:2, poolaeg l:l.

Tokio linn kutsub olümpia
kongressi külla

Tokio. 7. 7. (ETA) Neli tõrget linnaametnikku
asusid teele Berliini, et Olümpia kongressile edasi anda
Tokio linna kutse 1940. aasta olümpiamängude pidcrnn
seks Tokios.

Läti olümpiameeskonna
koosseis

Esmaspäolval pidasid ka istiti olümpiakomitee ja Ic»
ha kultuuri komitee peaministri abi M. Skujenicksi juha»
rusel ühise koosoleku, kus tuli otsustamisele, keda Lati
saadab Berliini olümpiamängudele.

Kõigepealt otsustati oliimpimvõistlejatena anda üles
kolm kiirkäijat: Dalin s c h, Kruklinsch ja Bu«
bon k o. TeiSteü kergejõustiklastejr otsustati kindlaSti
aüu.ilt maratonijooksja Motmil l e r s i ja odaheitsa
Mürgise osawõtt. jooksluueislritc Witolst ja Balo
dise saatmine jäi esialgu lahtiseks.

Edasi saadetakse olümpiamängudele 11-meheline
korwp a l l i meeskond, jalgrattasõitjad an«
takse üles alles pärast 100-kilomcetrilise wöidusöidu tu
lenmsi. Kokkn saadetakse Berliini 4 jalgratturit. Weel
komandeeritakse Berliini olün?pia!oõistlustele 4 laSku
r i t. kuna aerutajate saatmise kuumus otsustatakse alleS
pärast seda, kui saaivad teatawks nende lvõimed Dnnzigi
wõistlustel. Maadle j a i s t saadetakse Berliini ainult
raskekaallane Zweiuieks ja poolraskekaallane Beitags.

Läti olümpiaekspedirsiooni peajuhiks Berliinis on
peaministri abi M. Skujenicks, ta abiks kol. Klinsons.
Edasi on juhtideks wecl tcrwclt üksteist sporditegelast.

Esmaspäowal. Läti olümpiakatscwõistluste teisel pae
ival oli paremaks tagajärjeks 3000 meetri tõkkejooksu
tagajärg W. Wirolnlt 9. m. 38,8 sek., mis on uus
Läti rekord. Soomlane Jär-kvinen jäi teiseks. 1800 m
jooksu toõitis soomlane Newantaus (4.03,4), kuna tet
seks tulnud Balodis oma 4.04,4-ga siiski vustrtatiwe
Läti rekordi. Kõik teised tagajärjed olid aua kesmnStt.

s£ort Szeged FC- Estonia 2:1

Estonia tasawägine mäng ungarlastega. Efimesel poolajal jnh
tis Estonia. Ungarlaste intelligentne mäng

DeWäewa õhtuil oli staadionil Szeged F C
teine mäng Estoniaga, mis lõppes ungarlaste ka-
suiks 2:1. Esimesel poolajal juhtis Estonia 1:0.

Meeldima komplimendina Estoniale WÄS kon
stateerida, et ta mängis tunduwM pavsmim kui
Sport esimesel päewal. Esimesel poolajal mängis
ta Szegediga tasawägtselt, kuid wäsis teii'Ä poolajal.

Mängu jälgima M ilmunud umbes 3000 pealt-
Maatajat. W. Loodla wile järele cklgaS mäng un
gmlaÄe terawa snvwsga, mis aga ei annuid tule
musi. Kuid Estonia üllatab seega, et 5. minutil
lövb esimese wärawa enda kasuks. Wasakääve söö
tust tsf. Linberg lööd läheda lmärawawahÄe püüd
matu palli. Mäng wõtab üldiselt kõma tempo ning
kuulub heaSse klassi. Kuna eelmisel päewcrl löögid
olid Pehmed, siis sooritatakse nüüd terawaib Peale
lööke. Silma Puutub ungarlaste hea platseerumi
ne, kuid ka Estonia harrastab Mahetöwvhel päris
ncmditawat ilumängu wastase wärawa all. Kuid
tulemata jääwad wärawad. Ungarlastel nurjus
mitu head wärawalööMise wõimalust. üks hea
schanss lõpeb löögiga wastu posti, teine termv pozmn

läks mõne meetri tauguselt wärawast püstjoones
üles taewa poole. Poolaja lõpupoolel pä Sillandi
lõi teistkordselt -peaga wärawaSse, kuid pall M wahe-

Peal olnud omis ning endastmõisretawalt wärawat
ei loetud.

Teisel poolajal ilmnes ungarlaste ülekaal. Es
tonia oli wäsiuud esimesest poolajast. Wiigiwära
wa Estonia wärawasse lõi peaga ws Wastag 9.
minutil. Sellele järgneb teine märaw 13. minutil,
mis jäi ühtlasi wlimaseks ja matschi otsustajaks.
Kunrbki pool üritab uusi wärawaid, kuid tulutult.
Domineeriwad siiski ungarlased, kelle mängus on
enam taiplikkust kui sagimist. Oma mänguga näi
taisid ungarlased, mis tähen-dab kõrgema in
telligentsiga koosseis, sest jalgpallimäng on
siiski esijoones peaga mäng, ehkki lööke soorita
takse peaga harwemini kui jalaga. Koosnes ju Sze
gedi meeskond peamiselt Ungari üliõpilastest, kes
jalgpallimänguga jumel teeuiwad enesele raha.
Ka meie jalgpallimeeskyuidade mäng ei parane en
ne. kui selle ridadesse ei tule suuremal hulgal wärs
ket werd meie intelligentsist.

Ungarlaste paremateks olid: wärawawaht, pa
remkaitsja ja eduriwi keMolmik.

Szegedi meeskond mängib ka meie prowinrstlin
nades, kuuldavasti Pärnus ja Wiljandis. Selle jä
rele kawatsetakse ungarlasve wastu wälja panna
meie rahwusmeeskond.
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Kuidas elati Pariisis...

(Algus 2. chk.)
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30 sõjamehelikku päeva Jägala laagris

Suurtükiwäe rescrwohwitserid Jägalas sõjaasjandust stndeerimas. Kuu aega intensiiwset tööd ja
terwisekosutnst ilusas laagrilooduses. Kordamisõppnste head töötulemused. Tulejuhtimine poli
gooitil läks reserwistidel libedasti. Kui poligoon oli kui lahinguwäli ja mürsud wingusid pea kohal.

TniUC..u.\l i- Jägala laagris suurtüäwäe re
ser.rohmieseridele torralbctmb kordamisõppused. mis
kestsid kuu aega. Sedapuhku oli sõjatcadmisi wärs
kendama komandeeritud rcicrwohwiticre raske- ja ker
genmrtükiwäe alalt.

Neecrwistide grupid oma koosseisult olid mirmeii
erinomad. Raskegrnpi kooseisu moodustas peamiselt
akadeemiline pere üllõailasm ja ülikooli lõpctauutc näo!
kes Iviimast.' aastate jooksul on lõpetanud sõjakooli as
pirannde klassi lipnikuna. Kergesuurtü iwäe meestest
olid ag>t miiiued maaemad härrad, neist mõned, kes on
wõtnud o>a wabadu-- ja maailmasõjast. Ka oli nende
seas nooremleirnaute ja leitnanle. maldamas enamuses
aga siiski ka lipuikie. Eraeluliselt olid kerged mehed ad
wokaadid. tulundtisseoelmed, õpetajad jne.

Nagn tamaiiieli eraelus, nii tuli ka iiin generatsioo
nide erincwaid humialasid ilmsiks, kusjuures kergel gru
pil oli nij mõnelgi juhul ..raske" taluda raskegrupi
noorte ja temperamentsete kursuslaste ja
..öiseid toimkonnaskäi c". Muidugi püüti ka teiselt
poolt sääraseid ..meelespidamist" toim teha ja raskegru
pi ..kahureid" waikima inndida. Gruippide toahcl ma
lities aga siiski sõbralik läbikäimne ia sõjamehelik so
lidaavsustunnc.

Kuita nende ridade kirjutaja .t;:uu? it.arema geue
rasiooui sras-kemeestej gruppi. iiis märgitagu allpool
selle grupi tcgemuscst mõnda iiffifa^jnlifcmalt, mis tohiks
ühtlan kajastada mõlema grupi resermistide tegewnst
ja sõjamehe-elu kuu aija tester.

ütcldatie. et iõjamehepõti on raske. Sellele ütluse
le pole mististi põhjust ivastu mõtelda - - seda ta on.
Reierivistide kuuajalisel õpvuiel ei puudunud aga ka
oma mäjkcsed mõnud ja mõlud. Eestätt hoolitse-? selle
eest juba sägata laager ise. Tahaks ütelda, et Jägala
suurnikimic laager on ideaalne nimituslohr Siin on
knllnses puhast ja kopie ko-utamat õhku. palju päikest,
ilusat männimetsa ja sillerdmvat linnulaulu. Üle kõi
ge aga on Jägala jõe arastamad wood. Seeg kõik,
mida läheb tcmvis puhkuseks ja tennise kosutamiseks.

Mõnes suhtes wahelduseks ja tennise kosutamiseks
oli reicrmohwteseridelegi nende korda mis õppus laagris.
See oli õppuste tnõlit. sigal asjal on aga ka oma
..aga" nii ka siin. Ei kiili aja jooksul läbi wõtta
laialdast suurtüäwäeasjandust ja oma sõjatcadmisi weel
teistelgi aladel märskcndada seks tuli kursuslastel küllalt
energiliselt „rabada", et tööga tnalmis saada ja
nii jäi laagri looduse nautimiseks ja päikesewannide
mõtmiseks k.,pleekimiseks") pisut mähe aega üle. kuigi

õppustega juba hommikul kella 7 aial alati. Iga Pae iv
tuli 8 tundi Päi oscipalawuses töötada ja peaaju Pingu
tada igasuguste sinuste ja cosinustega, tangensite ja co
tangensitega, asi nuutide määiamistega ja koordinacrti
de otsimisega, poligoonkäikude anv-utamisega ja tule
juhtimisreeglite selgekstegemisega jne., jne. Olid need
rassimised läbi. algasid. tulejuhtimisharjumsed näitlikul
poligoonil laele kastil.

Ja wiuuane nädal see möödus ju päris iõja
pidamise" tähe all. Igal resevmohivitseril tuli poligoo
nii läbj teha tväh emalt tvks tule-juhtimvse-harjutus ja
peale selle olla ka kord patareiohivitseriks tulepositsioonil.

Need toimingud pakkusid reserwohtvitieridele küllalt
huwi, mistõttu saaivutati kõikjal üldiselt Mäga häid ta
gajärgi, sest mitmed mehed juhtisid tuld kui ..noored
jumalad". Mitte wähem huMitaw ei olnud olla pata
rci juures ja Maadelda, kuidas suurtükid ..sülitasid"
turtsudes tuld ja kärgatasid kui tugewaim kõue kogupauke
lastes. Kuna mõnel päeival oli poligooui laskmas mitu
Patareid korraga, siis oli sageli tunne, nagu peetaks
tõelist lahingut, sest üle lvaatluspunktide lendasid mingu
des ja huludes mürsud ja lõhkesid polügoonil mitmes ko
has. wastawalt Malitud märkidele.

Muidugi «oli reierlvistide õppekaMas rohkesti Meel
muidki küsimusi, et Märskendada noorte sõjameeste tead
misi ja kasnxNada neist Maijaduse korral julgeid ja asja
tundlikke nooremaid juhte. Tee juures wöib ütelda, et
kuigi kuu aega on iseenesest lühike aeg, suudeti selle aja
jooksul päris tublisti tööd teha. sest asja Mõeti lektorite
kui ka kursuslaste poolt tõsiselt.

Lõppeks mõni sõna rcserwistide ivaba-aja kasutami
seit ja n.-ü. ..eraelust". Naskegrupi mehed olid läbi
läbi lõbusad poisid. Ei tuntud mäsimust ega peetud
uuestki lugu. Et selle grupi mehed olid kõik nooremast
generatsioonist, siis sobis ka meeste omawahel läbiisaa
mine ja nad moodustasid ühtlase kaadri. Nalja tehti
rohkesti ega ei Puudunud heatahtlikud ..pistedki" üksteise
armel. Wastamalt igaühe isiku omapärale ja tegctouse
..staarile" jaotati mehed nalja- ja napsu-, kõne- ja
kunsti-, töö- ja teadusmeesteks! Ja ega ei Mõi ütlcda,
igalt alalt oli ikka mehi: oli koos magistreid, looma
tohtreid, õpetajaid, juriste, muusikamchi. matemaati
kliid, agronooome jne. Ei puudunud isegi lehemehed.

Pisut puudu oli ainult naisemeestest, sest neid oli
maid kolm ja neid muidugi kolleegid ..toimkonda" miy
na ei lubanud. Maid siis tuletati neile ikka kohe ja käh
kn meele kuuendat käsku. ..Toimkonnakäsu" all mõteldi
tuttawatc külastamist, nende seas ka muidugi tütar
lapsi. ..Toimkoudlaicd" koju tulles, endastki mõista,
kontrollisid ..sõbramehe" poolest, kas nende kallid sõja
kaaslascd magaMad ka südaöö vaigu. Loomulik, et uit
löödi kogu meestepere ..maast lahti". Säärast toimin
gut harrastas Maliest ka grupimancm korrata ise. sest
temal jätkus nii mõnelgi korral rohkesti muhedat hnu
morit.

Muidugi tasuti „toimfounamecc-We" esimesel ioõi
malmel nende ..patud" mitmekordselt kätte ja eriti siis,
kui meestel oli kõige magusam uui.

Ja nii möödus lõbus sõiameheelu päolvast-päcwa.
Tcisiväewal aga ulatasid õppekaaslased üksteisele hü
wastisätuks käe, kohata kord jälle ühistel õppepäcwad.l.

A. P.

Raskegrnpi mehed õppernumi ees ühes juhtidega

Siseriigist

Harjumaalt
Paldiskis awati suwiae lasteaed. Nei' päewil

awas Paldiskis tegutscw suw ne las eaed oma te e
wuse. Lasteaia iuha ajaks on Magdaceua Sillart.

Uus apteeeijuhata a Vasalemmas. ?a n aits'a
inspektori poolt kinnitati proviisor Peete. Rink
Wasalemma apteegi juhatajaks, a ma es 28. juulist k. a.

Tartumaalt
Uppumine Piihajärwe. Esinaspäeiva õhtupoolikud

uppus Pühajänwe Zõia-rsugtte lähodusst Eduiavd las-'a.
kes oli pärir Tõllis-re mnlla Ka-agua talust. Mees läks
joobn-u.ua iänire suplema, mis tõigi talle suvma. Laip
saabsti lahkamisele.

Noorsoolaste smvcpäew Taeni-askojas. Hiljuti loodi
Tartus Löuua-Ee?ti ÜENÜ osalondade organi snoviw kes
kus. .mille ümbsr esialgu on toon-duuud kümmckc>-nd
üCNü osakonda Tartu- ja Wõvmncmlt. Esimehe suure
ma üritusena korraldab nim. keskorgan noorsoolaste suwe
päewa 16. a-u-gustil Taeivaskojas.

Liiklemisõnuetusi. Otepää-Pühajäriwe teol suhtus
koAulpõrge jalgrattur A. Aigmo ja auto T-69 wahel. mida
juhtis H. Pauskar. Jalg-rattur sõitis itvale kätt. millest
oli tingitud auto poalesõit, kusjuures jalgratas puru
nes ja jalgivattur sai inigastada. Palupera teel kuk
kus kasepaNkud-e we-nl mitolt piru peale F. Läte-ojale. Mses
sai 'wigasrada kätest, rinnast ja waiemast j-älast tõsiselt.

Nõo seltstiegelase tähtpäew. Nõo ja Meeri juhtibxvl
ssltil.reg.ela'-el Peerer Ziniionil möödus 25 aastat saltsite
g-stvust. Zimion on tegew paljudes org-tdes ja ta on
«umud iväga en-ergilis-e ja tööwõimsa inimesena.

Põllud paranewad. Löuna-Tantumaal on wiimastel
päewadel sadanud wibm-a, mis on parandanud wiljade
ssisukorda. Leidus kodii, kus polnud tvihmn tulnud kuu
aega. Nüüd on wilja ikalduse kartus mööda, kuigi maa
weelgi wihma wajaks.

Elvast
Jooksis 7 km uputamiskohale. Pa-ngodi tvallas põge

nes Tõnu' talu perepoeg L. Kruuse talust 7 km osmal aset
sswasie järwe, kubu tahtis v»d uputada, lõigaites snne se
da enesel käe,'-noned läbi. Mehe päästsid jävwest juhus
ilikud nägijad. Elinast sõitsid kahale ametstvõmmid, kes
toitsid K. haiglasse. Mees hcrawas hAsuti oma maal
hemcutra-rast ja see nn wii-nnd toda närwi-de tvapusmse-ni.

Ale-w sai 17 ha mnad juure. Elwa al-ötv sai hiljuti
ju une 17 ha maad. mis ajmseb teispool Wevewi jävlve.
Alswi malduse-le anti heina- ja metsamaad. Oluliseks
tuleb pidada just maasaamilst Werewi järrog jvastaskal
da kordaseadmise mõttes.

Pärnust
150 skauti suurlaagrisse. Pärnu skautide malew

saadab kolmandasse suurlaagr sse Haapsalus 150 skauti.
Mõjumaks ja korralikuks esinemiseks riietutakse kõik
Pärnu poisid ühtlasse wormi, wastawalt põhimäärus
tele.

Näitus paisub suureks. Pärnu Põllumeeste Seltsi
poolt korraldataw näitus, mis peetakse 22.-24. au
gustini Pärnu uuel näituswäljakul, paisub suureks.
Ülesandmist? wiimaseks tähtpäewaks on I. august,
kuid juba on mõne? osakonnas kohtade ettetellimist
nii palju, et ruumipuudusel ei saada arwatawasti
kõikide soome rahuldada. Eriti suurejooneliselt esi
nemad põllutööriistade-ärid ja mööblitööstused.

Suwituskorterite üürid langemad. Wiimastel päe
wadcl langesid suwituskorterite üürid Pärnus mär
gatawalt. Ltüride langemise põhjustas wabade kõrte
rite suur arm. Kewadel üüre tõstes korteriüürijad
nähtavasti ei arwestanud, et käesolewaks hooajaks
palju uusi sumituskortereid juure tuli, millega suwi
tajate mahutamiswöimalused laienesid. Praegu on
suvitajaid registreeritud mitusada enam kui mullu sa
mal ajal. aga korteriolud on sellegipärast lahedamad.
Selleks aitawad palju kaasa ka turistidekodud, mis
võtavad vastu kõik lühiajalised suwitajad.

Mitropoliit Pärnus. Pühapäeval, 5. juulil, mii
bis Pärnus ja wõttis Johannese koguduse juubelist
osa mitropoliit Aleksander. luubeli-jumala'eeni?tusel
mitropoliit pühitses Uruste preestri Alliku ülempreest
riks ja annetas kuldristid Wändra preester N. Ruu
sile ja Kihnu preester G. Perlile.

Kontsert Männiku ohwrite perekondade heaks.
Pärnu suweorkester korraldab oma algatusel täna,
8. juulil. Eliisabeti kirikus waimuliku kontserdi
Männiku plahwatusel surma saanud omaksete abista
miseks. Kontserdil aitawad kaasa mitmed muusika
mehed, kes praegu on Pärnus suwepuhkusel.

Pärnumaalt
Kikingi-Rõmme sai ujula. Kilingi-Mmme kodu

kaunistamise komitee algatusel malmis alevis päris
korralik ujula. Väikesest järvekesest võeti välja
enam kui 1000 kantmeetrit muda ja see veeti kokku

malliks, millele istutati 1500 pajupõõsast. liirwe kal
dale meeli puhast liiwa ja nüüd ei puudu seal ka
plaash. Ujula ehitamine teostati madu a tuku töö
kohustuse korrus ja selles wöUis osa 2>o inimest.

Viljandist
Õhukaitse ühingu pihil.i i malmis. Viljandi

Vabatahtliku Kodanliku Õhukaitse ühingu pöl i i i
on waiminud ja saadetakse kinntamiseks sife i-imstee
riumile. Põhikirjale kirjutasid alla asutajate- iikme
tena linnapea A. Maamai, linnanõunikud V. Ka -
lama ja A. Tupits ning R. Sinan ja P. Alg na.
Põhikiri on koostatud wastawa normaalpõ sikirja
alusel.

Karistus raskete keawigaztuste tzkitrjale Wil
jandi l. jsk. rahukohtuniku ju.ir.'s oli wnstust and
mas Wiljandis. Sepa tän. nr. 6 elutsew Mihkel
Kalmet, keda süüdistas Wiljandi w. Mustaoja talus
elutsew Jaan Komissar raske e st' teki
tamises. Komissar oli kohanud Kalmetiga k. a. ap
rillikuul Wiljandi turul. Wiimane jooksis temale jä
rele ja löi rusikaga sedawörd tugema hoobi kuklasse,
et K. Kukkus ja murdis sealjuures parema käe
luu. Isk.-kohtunik mõissts Mihkel Kalm-ti 2 kuuks
aresti.

Zahiselts korraldab foku'ahi. Sakalamaa Jah--
seltsile anti riigimaade- ja metsade peawalitjuje poolt
luba sokujahi korraldamiseks ja kahe soku laskmiseks.
Kuna selts on oma kohustusi korralikult täitnud met
sade walitsuse wastu, siis anti sokulaskmtse luba
tasuta. Jahiseltsi juhatus on otsustanud soku ahi kor
raldada eelolewal pühapäewal. Wiljandi jahimee;le'e
on antud õigus sokkusid põmmutada Õisu metskonna
Ristse ja Saare wahtkondades.

Virumas!!
Noormees uppus Tammikul. löhwi w. Tammiku

asundusest pärit olem noormees Richard Küttis läks
koos oma kaas'astega Tammiku asunduse läheduses
asetsewasfe jõkke suplema, kuid sai nähtawasti krambi
ja wajus teiste juuresolekul umbes 3 meetri süaawu
sele jõe põhja. Ta kaaslased asusid küll kohe päästmis
tööle, kuid laip toodi alles peale pikemat otsimist
jõest wälja. Kaldal tehtud elluäratamiskatsed ei an
nud enam tagajärgi. Uppunu ei osanud kuigi hästi
ujuda, millest tingituna ta enda päästmiseks öizel
ajal midagi ei suutnud ära teha.

» uur murdwargus Wihula wallas. Teisipäewa
waragommikul murti sisse Wihula w. Pajuweski kü
las asetsewasse „Sepa" tallu, mis kuulub Joosep
Tõnujaanile. Wargad wiisid ära 426 kr. sularaha
ja mitmesuguseid wäärtpabereid, mille läbi kogu kahju
ulatub 300 kroonile. Pererahwas oli warguse toime
panemise silmapilgul kõik kodust ära heinamaal.

Wanamöisa kaewanduses käimas korrastrstiiöd
Uuesti tööle pandawas Wanamöisa kaewanduses on
praegu käsil hoogsad korrastustööd, kuhu tööle pa'gati
ka uusi töölist. Peale suiwiljade koristamist tehakse
algust ka puurimistöödega, kusjuures tööle rakenda
takse üldse kolm puurmasinat. Puurimistööd kestawad
ka kogu talwe, sest kewadeks tahetakse maapinna
uurismtstöid tingimata lõpetada.

Võrust
Läti kalandustegelased külas. Teisipäewal, 7. suu

lil. külastas Wõru linna 30 Läti kalandustegelast.
Ekskursiooni tegid kaasa II Läti põllutööministee
riumi ametnikku, kuna ülejäänud olid Läti kalandus
kooperatiiwide juhid. Lätlased tuimusid Wõru jär
wedeaa ja sõitsid õhtupoolikul edasi Petseri ning sealt
tagasi Lätti.

Laupäewal jõuab Võrusse soomlaste ja roots
laste ekskursioon. Wäliskülalisi tuleb 30 ümber.

Tapalt
Kuritegevus juunis. Möödunud kuul registreer i

Tapa politseijaoskonnas 80 kuritegu, kahjusummaga
1048,93 kr. Kõige enam oli liht-taskuwargusi. Wa
histati 38 inimest ja tabati tagaotsitavaid 3.

Järvamaalt
Wallaomawaljtsuste hooned nägusamaks. Kodu

kaunistamise hoogtöö Järvamaa maakomitee andmeil
on koostatud kõigis maakonna valdades eelarved
wallaomawaljtsuste hoonete korrastamiseks ja nende
ümbruse kaunistamiseks. 20 vallas wajaliste kulude
summa ulatub 11.870 kroonini, millest käesoleval
eelarveaastal teostatakse töid 8700 kr. ulatuses. 13
valda teostavad tööd täies ulatuses tänavu. Suurim
summa 1170 kr. on eelarvesse võetud Esna
vallas, kuna mitmes vallas ulatub ettenähtud sum
ma ka alla 100 kr.

Paidest
Loomis ! staadioni- omil e. Paide ra ii oi ora -

hoiuks oli waremail aastail sõlmitud wastaw leping,
mis katkes mõni aeg tagasi. Kuna staadionil puu
dub seetõttu kindel peremees, on asutud jälle uue
staadioni-kom.ikce leoni ee mi Ic moodustaksid enli cd
asjaosalised linstaomawa-i s is. lärwa ma ew ja
kohalik spordiselts ..lärivapsjad". Linnawali sus on
malmis andma komitee kasutusse aastas Mli kr.,
mis kuluks staadionil lasuma mõla iga-aasaseks kor
ralduseks. Staadioni korrashoiuks tuleb koüku panna
raha teistel asjaosalistel.

Pragudega pumbamaja. Paide raudtee a uras wõe
takse ette pumbamaja juures suuremad tööd, ku a ma
jumiscl on tekkinud ajajooksul seintesse suured praod,
milletöttu on karta pumbamaja ümberöukkum st. Tu
lewal aastal on jaamas suuremaüs tööks uue jaama
hoone ehitus, mis raudteewalitjusekt tunnistati maja
liseks esimeses järjekorras.

Läänemaalt

K ajo Läänemaa kandidaadid. Kalandustoja
kandidaadid Läänemaal on nüüd selgunud. Maakond on
toalimiste puhuks jaotatud nelja ringikauda. Esimeses
ringkonnas Haapsalu linn sa Rikhobdi. Paslepa, Oru,
Asuküla ning Sinalepa tvallad 420 tixvlijaga. Teises
Mavina. Kirbla. Lihula. Mässu, Paat>'a>lu ja Saalepi
wallaid 526 walijaga. Kolmandas on Kavdla alwv
ning Pühalepa ja Wormsi tvallad 320 wabijaga. Rel
jandas Kõrgessaare, Keina ja Emmaste wallad Hiiumaal
583 tvalijaga. JM ringkond saadab kalanduslolta ühe
esindaja.

Kandidaate kalanduskoja malim isteks on esitanud
järgnvised jaoskonnad: Haapsalu jaoskond Karl
Kibus, Sinalepa jsk. Mihkel Laks, Kirbla jsk. Au
gust Neuman, Haeska jsk. Joh. Woide, Rannamõisa
jsk. Al. Suur!kiiwi, Kärlda jsk. W. LiÄvlmd, Wormsi
jsk. Al. BerMue>n, Kõrgessaare jsk. Konsr. Kitime,

Keina jsk. Herbevr Elmi. . ...
Weeühmgute mured maa-weekomirjinis. Laane

maa weekonnsjoni koosolekul otsustati panna määs
ma sundkorrashoid Lähtru-Uueküla peakraawi korda
seadmiseks, kuna asjaosalised seda wabaahtlikult kor
da seadnud pole. Iga talupidaja kannab kulusid pro
portsionaalselt tulu suurusele, mis ta saab pea
kraamist. Samal koosolekul otsustati kinnitada K la-
Leetselja, Keina-Tulimurru. Ehmja-Uuejõe, Keina-
Kaigutsi, Uuewirtsu, Jaaniga, Soosalu-Käända, Körtn
jöe, Paope, Emmaste-Prassi, Rõuma-6. ldewahe, Tõ
numaa, Lähtru-Paju. Wigala-Oese. Kadeliküla. Warni-
Kaewere, Kiltsi-Asuküla, Läti ja Kiltsi-Ungru pea
koosolekute protokollid. Wdeti wastu Waemla-Kasari
weeühingu põhikiri. Rahuldati osali elt 2. laaniksi ja
L. Maureri palwed, mille järele Udroma weeühing
on kohustatud 1. septembriks 1936. a. seadma korda
truubi laaniksi maa-alal ja kaewama sisse harukraawt
L. Maureri heinamaal. J. Kamariku palme otsustati
saata Ogerna weeühingu peakoosolekule otsustamiseks.
J. Kamarik nõuab Ogerna magistraali harukraawt
asetuse muutmist.

Petserist
Waras Petseri turistide kodus. Paidest wiibis

Löuna-Eestis pikemal ekskursioonil kaitseliidu selts
kond, keda Petseris peatudes tabas ebameeldiw ja
koomiline mahejuhtum. Oöbiti Petseri 2. algkoolis,
kuhu öösi tungis maja teisel korral asetsewasse daa
mide magamistuppa waras. wiies ära ühel preilil
ridiküli raha, kuldkäekella ja- dokumentidega, teki
tades kahju üle 100 kr. Suureks kohkumuseks leid
sid weel mõned prouad, et waras on wiinud ära nende
päewapesu. Margale oli meeldinud aga waid roosa
wärwi pesu, kuna ta teisewärwilised jättis rahulikult
puutumata, samuti ka muid wäärtuslikke esemeid, na
gu akna juures rippuma kallihinnalise päewapildi
aparaadi jne. Waras pääsis maja teisele korrale re
deliga ja warga wäljaronimnel ärkasid daamid. Marga
kinnipidamine osutus aga wõinatuks. Margusest tea
tati Petseri Kriminaalpolitseid, kes alustas sündmuse
kohta juurdlust. Lisaks ehmatusele tekitas märgus ka
daamidele muud ebameeldiwust.

Türilt
Linnawaiitsuse ametnikele puhkust. Linnawali sus

wolikogu ülesannetes peetud koosoekul otsustas mää
rata suwepuhkust igale linnawaiitsuse ametnikule ühe
kuu ulatuses. Kuna 1. juulist läks linnamakjude siss:-
nõudmine linnawaiitsuse enese kätte, siis määras linna
walitsus ajutiselt maksude sissenõudjaks linnaw. arme
ametniku J. Oru. Linna raamatukogule otsustati mää
rata uute köidete muretsemiseks 30 kr. lisakrediiti.

Kohalikke teateid

KoduKaunistamlse Ja ehltusnfii

tus muutukse ausust! lõpul

Moodustati komisjon eeltööde tegemiseks

Tallinna Majaomanike Selts cm asumid ertet
öiliselt kodukaunistamise ja ehitusnäituse eeltööde
läbiwiimisele. Näitus tuleb esmakordsele pidami
sele 28. augustist 3. septembrini börsisaalis.

Näituse ülesandeks on anda piltlik ülewaade
meie ehitusasjanduse senisest arengust ja saawu
tustest. Näitus haarab kõiki ehitusmaterjcvlidesse
ja kodukaunistamise waldkonda Puutnwaid alasid.

Tallinna Majaomanike Seltsi liikmetele on
näituse külastamine maksuta.

Näituse toimkonda waliti hrad J. Anton, F.
Kadak, M. .stoik. M. Kabal, J. Kohlap, J. Õuna-
Puu, N. Nosing, R. Wiederfeldt ja Kapsi.

Toimkond walis oma esimeheks F. Kadaka.
Toimkonnale mõi komisjonile auti näituse korralda
miseks laialdased wolitused.

Album Pirita kloostri 500. a.
juubeliks

Pirita kloostri ZOO-a. juubeli tähistamiseks ilmub
Pirita Kaunistamise Seltsi wäljaandel album. Kõik
kirjutused albumis on eesti- ja rootsikeelsed.

Kaanepilt on kunstnik G. Reindorfilt ja kujutab
Pirita kloostri kiriku tviiln Eesti ja Rootsi riigi ivap-
Pidega.

Album sisaldab hulga pilte Pirita ja Wadstena kloost
ritest ja kirjatöid järgmistelt autoritelt: prof. Sigurd
Curm a n n, dr. Bertil Berthe l s o n, pros. Sten
Kar l i ng. prof. Olaf Sild, dr. O. Liim ja arh.
Ernst K ü h n er t.

Laagritelgid ei sobi Politsei
aiale

Päästearmee kaMatses Pvlitseiaiale, Raim ja Terase
tänalvate nurgal oleevale ivabale PlotsNe püstitada suwe
kundeks koosetekntelke.

Linnaivalitsus selleks luba ei annnd, sest laagritelkide
püstitamine Politseiaiale ei ole sobrw.

Maksuta rahwakontsert
Harjumäel

Politseiorkester annab Harjumäel maksuta rahwa
kontserdi reede õhtul kella 7—Vill.

Linnawolinik uue nimega
Linuawolinik Tiidu Kraus teatas linnawalitsusele, et

tema mieks perekonnanimeks on Kore.

Lauljate Liit tänab linnawalitsust
Eesti Lauljate Liit saatis linnawalitsusele järgmise

kirja:
..Eesti Lauljate Liidu Meeskooride Sektsiooni juha

tus cttvaldab Teile soojemat tänu lahke wastutuleku ja
kaasabi eest 4. ülemaalise meeslaulupäetva korraldamisel.
Eriti suure tänu wölgneme Teile Teie lahke annetuse eest

meeskooride wõistluslaulmise puhul, mille omanda? Tall.
Meestelaulu Selts."

Tanawowalgustusest Kristiine

heinamaal ei saa asia

Majaomanikud tahawad küll walgnstust, kuid mitte
kanda kulusid

Möödunud aasml palusid Nõmme ja Tüwe ränawa
krlmdvomcmrkuid seade sis'« e '

mait Nõnurve ja Tüme tänamarol. liOnua-ma.mus o- 
ms. et Kristiine heinamaal ränawarc wmgusnlomadmcL
ehituskulud tuleks kanda kruudiomantkel. re»M.e eemt
jaam koostas eelarwe kawa Nõmme ja ranaware
tvalgustussea.dme ehitamiseks ja ohtmsomkond tegi wa.--°
tawa kulu-deiaoruse uksiki-te Nõmme M Tmve tanaware

trundiiomanire wahel. . ,t ,
Ehitusosakond on püüdnud kr und mman 

lepet wAmitada. Walgusrusmadme wiumr
stga oma klindi kohal on uou? 10 maiaomanibw^ket
maksvaim suimma on kokku 534 fr. < - kmnm  _ <
kellele langeks 10.166 kr., ei nmmtu aga lund kandma
Kogu walgusrusseadme ehimm!'e kulu on e ,

eolävwe järgi 11.000 kr. ..... r r„r,s
Ehitusosakond leiab, et avwesmde? iellut lergtt fun

hautist krundiomanike poolt, ei iaa Tume 
naivate ioalqustamiit hakaim reoemnm. r >- 
haga ühines cKe la linnawalniuo M 10.0., as a-.arot
metuse.

Tulu- ja ärimaksu wastulauscte koostamiseks

annab juriidilist nõu Majaomanike koda iga päew kella

10—12. , .
Noorte büroo annab uou

Linna Noorte büroo kutsewaliku ja kaswatusnõuande
osakonnas käis juunikuus 49 poissi ja 10 tütarlast. >suu«
remale osale soowitati edasiõppimist koolis.

Tasuta õigusteaduslikku nõu
Linna Ligusteaduslikus büroos maikuus ivalmistati

kehwadele kodanikele tasuta 122 kirja, 171 korda amt
nõu ja 17 korda astuti ette kohtus.

Weepind Ülemiste järwes
oli juulikuu alul sentimeetrit ehk tolli üle
nullhunkti.

Majaomanike koda uutes ruumides
Majaomanike koda kolis uutesse ruumide se Harju

tän. nr. 46, nsm käiguga Rüütli täuamalt. Uues kõrte
ris on koja kasutada 3 tuba ja eesruum.

Leiubüroo
Leiubüroosse toodi ketrtaewõru. kunsthambad. must

portfell linuga. pruun pabeross,toos rabaga, patt riiete
ja rahaga, walge supelwöö. pikerkune r,nnanõel, Pruun
raha tast. soome puss, kimp nsumislarwetega, pakk töö
riietega, meesterahwa palitu jne.

Kaotati naisterahwa kamee-rinnanõel, 21 krooni lah
tist raha, 20 krooni lahtist raha, Lilleküla krundiplaane
ja üldplaan, lai kuldkäetvõru. lüliline kuldkäewõru 3 ki
tviga, tvalge kitviga sõrmus. 10 inglise naelsterlingi.
Pealeselle hulk wäikese tväärtusega asju.

Apteekide öömalwe
Kesknädalal wastu neliapäewa: Kadrioru apteek 

Nartva mnt. 52-b, tel. 303-01; Suur-Pärnu apteek 
Pärnu 68, tel. 463-21; E. Matsoni apteek 
Niguliste t. 5, tel. 436-06; E. Urmi apteek 
25. Tartu mnt. 28, tel. 308-55.

Sünnipäewalapsi

Johan 3tf)Uier, panga- ja tulundustegelane. Tallin
na Eesti Kirjastusühisuse ..PäeMalehe" direktor. Sün
dinud 9. juulil 18S2. a.

Karl EhrntannV ajakirjanik-kirjanik. sündinud 9. juu
lil 1905. a. Tartus.

Artur Luha, loodusteadlane, sündinud 9. juulil 1892
a. Keilas.

Julius Kaljuwee, õpetaja ja koolikirjanik, sündinud
9. juulil 1869. a.

Martin Grosholm, wann.-adw. ja Mann. dispaschöör,
sünd. 9. juulil 1896. a.

Aleksander Poleschtschuk, sündinud Mana kalendri
järgi 26. juunil 1863. a. Kuressaares. Teadusmees ja
arhitekt.

9. juulil pühitseb Eesti ap.-õigeusu kiricku sinodi
sekretär ülempreester Tõnis Samon oma 40-a. preestri
ameti-juubelit.

Juubilar sündis 12. okt. 1871. a. Pärnumaal Wa
na-Wändras köstri pojana, lõpetas Riia wainruliku se
minari 1894. a. Kohe peale seda asus Sadutülla ame
tisse wanem-köstrina ja kihelkonna kooliõpetajana, kus
teenis 1894.—1896. a. Preestriks pühitseti Sadukülas
1896. a., ühtlasi töötas seal edasi ka koolide juhataja
ja koolide hoolekogu esimehena kuni 1897. a. 1897. a.
asus iia Samon Leisi koguduse preestri kohale, kus tee
nis 1897. a. 1919. a. Leisis olles rakendus isa
Samon intensutvselt seltskonna tegowusse. Oli kohaliku
Punase Risti komitee esimees, tema algatusel asutati
Leisi avteck ja sadam, millest oli eriti suur puudus.
Asutas Leisi karskusseltsi ning ühtlasi töötas kaasa kõi
gis kohalikes organisatsioones.

1919. a. lahkus isa Samon Leisist, asudes Tallinna
teedeministeeriumi maanteede ja sisemiste lveeteede tva
litsuse sekretäriks, kus töötas 1919. a. 192i2. a.

Eesti piiskopkonna nõuikogn sekretärina töötas isa
Samon 1919. a. 1920. a., millal asus Eesti ap.-
õigeusu kiriku sinodi sekretäri kohale, kus töötab prae
gugi. Peale eeltähendatu töötas juubilar weel linna
26. algkoolis usuõpetajana 1922. a. 1929. a.. Tal
linna garnisoni preestrina 1923.—1326. a.

Kopli ap.-õigeusu kogudu-se hingekarjane 1922. a.
kuni seniajani. Oma pika teenistuise aja kestes on juu
bilar aupalkadena saanud: nabedreniku 10. 1. 1900. a.,
skufia 17. 1. 1902. a,. sinodi õnnistuse 6. 5. 1907. a.,
kamilawka 19. 3. 1909. a.. Punase Risti aumärgi
21. 3. 1916,, kuldrinnaristi 28. 3. 1916. a., ülem
preestri aunime 18, 3. 1921. a., paalitia 27, 6. 1926.a,.
piiskop Platoni 3. j. mälestusmärgi 3. 1929. a.,
piiskop Platoni 2. j. mälestusmärgi 23. 3. 1932. a. ja
wäärtkiwidega kaunistatud kuldrinnaristi 3. Iv. 31. a.

Ülempreester Tõnis Samoni
40. a. teenistuse juubel

"Päewalehe" kuulutuste murdja
Jaan Tertsius 50-aastane

Homme pühitseb poolesajandi werstaposti saa
wntamist T. E. K.-Ü. trükikojas töötaw „Päewa
lehe" kuulntuste-murdja Jaan Terts i u s.

T. alustas õppimist Tallinnas ..Rswelskija
Jswestija" trükikojas ja töötas pikemat aega We
ne riigitrükikojas Peterburis. Alates 1920. a.
töötab T. „Päswalohe" trükikojas.

Täismehe ikka jõudmisel terwitu-si kaastöölisilt.

Politseipeegel

Lõi naisterühmast. Luteri t. nr. 31 elutsew Lidia
Hinrikmann awaldas politseile, et ta on saanud oma
kodus peksa Arnold Nurklikult, kes löönud teda kaks
korda rusikaga näkku.

Joobnu peksis joobnut. Liiwalaia tänawal kirsaroo
palise raudtee ääres pekns Mihail Laur. kes elab U.
Kalamaja t. nr. 13, Nikolai Kraanbergi. kes elab Lii
tvalaia t. nr. 88. Mõlemad mehed olid joobnud.

KukkuS kõnniteel enese wigaseks. Kungla t. nr. 3
20 elutsew Jaan Sepp, kes on 33 a. mana. tuli sadamast
töölt koju ja kukkus teel maha. murdes wasaku rangluu.

AutobnS ajas autole peale. Nõmme autobuse nr.
H—lo 3 juht wõetakse wastutusele, kuna ta Liiwalaia ja
Tatari tänawa nurgal sõitis wasakult poolt peale sõidu
autole nr. A—9sl, mustudes tiiwa.

Lõtöö pagariäris. Jmanra nr. 61 asetsemas pa
garitööstuses walmistati 7. juuli öön leibu ja peenleibu.
Kontrollimisel see paljastati ning omanik wöetakse nüüd
wastutusele. Töölised sclercrwad, et peremees on sundi
nud neid töötama.

Jõid laste mänguplatsil wiina. Niguliste tän. nr.
8/16 elutsew Johannes Alt. Süda t. nr. 10 elutsew Jo
hannes Less. kindla elukohata Oskar Tomson, Tatari t.
nr. 22 elutsew Aimune Kriisa ja kindla elukohata Au-'
gust Pikksaar jõid Tiigiweski pargis laste mänguplatsil
murul wiina.

Naised kaklesid. Endla t. nr. 16—12 elutsewad
Leena Paalberg ja Hilda Wällik kaklesid Waestepatuste
tänawal joobnult, rikkudes rahu.

Maamehe uinak wankri wahel. 0.-ü „ Mootori"
omitibusejuht Aleksander Tuim kaeba? politieilc. et 5
juulil Pärnust Tallinna sõites ta ajanud peale maamees
Gustcrw Tomsi hobusele, kusjuures hobune kukkunud
ümber, õnnetus juhtunud maamehe süü läbi, kes ma
ganud wankris, kuna juhita hobune keeranud' end äkki
põiki autobuss ette.

... Lutri t. nr. 10 elutsew August Kuu
str kerjas e. Karja ja Harin tänawal.

Elukohata mees ja raske ahel. Põhjakantii sillcrwabt
Johannes Gerrets teatas, et elukohata Ruuben <>eht nr
tahtnud wiia sadamast ära 80 kg raskuse wana keti

Töölise surm auto all
ESmaSpSemal juhtus Toris raske õnnetus meo

auto P-324 meeskonnaga. Auto wedas Torist Titw
Pärnu ehituseks. Autol oli koorem juba n?ai
,a teel Pärnu poole, kui Tori raudteejaama 
kurwel üks wiicst töölisest, Juhan Wervsom seni 
tamata põhjusel kukkus koorma otsast « '1 !
ratta alla ja sai silmapilkselt surma. W

Wold. Kukk: surma saanud J. e«aV*l
Rohu tän. Juhtumi kohta alustati uurimist.
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Neiu soowib

kaasllüriliseks
üksiku naisterahtva juure. Kirj. *
flt. .KaaSüüriline 8919". i

Waikne naisterahwaS sootvib
välkest korterit,

üüriga 4—5 kr. kuus. wõib ka ,
korraliku naister. juure, maksab i
täpselt. Pal teat. kirjal, flt. i
~3843".

ühetoalist korterit
wöi tuba soowib harit. ja kor
ralik noormees S. Tartu mnt. 1
rajoonis. Teat flt. „A. 29". \

3-toalist

korterit
vajab kindla sissetulekuga väik
sem perekond, nüüd või 1. au
gustiks. Teatada slt. ~Ärimees
3910".

Vajatakse maale vee lähedusse :
tuba

13. juul.—ls. aug., soov. Tal
linna lähedusse. Teat. asukoha
ja hinnaga slt. „Suveks 3929".

Kõrgema harid. härra wajab

möödi tuha,
Kopli trammi ligidal. Teat.
teles. nr. 433-88 tvõi kuni 19. :
juulini flt. ~3895".

Noor korralik abielupaar soo
wib

tuha pliidiga
swöib olla ühine köök), mõle
mad töötatvad. Pal. teat rutu
liselt flt. ..8930".

4-5-toallst
korterit

eeslinnas vaja 1. või 15. augus
tiks, aia kasutamisega. Võib
olla ka Nõmmel. Pakk. teat.
kuni 10. juulini slt. ~3905".

Wajan kesklinna rajooni

ruume

puutööstuse jaoks, põrandapin
naga 25—35 m 9. Teat. flt.
.Puutööstus 4401".

ühetoalist wöi tvaheseinaga

korterit
otsib noor abielupaar, lasteta.
Kirj. flt. .Korralik 4402".
Töölkäija naiSterahtvaS soowib

wäikest
kortsrlt.

wöi korterflaaslaseks üksiku juu
re 1.—5. linnajaos. Kirj. flt.
„ot. A. 4411".

Illilt

TALLINNAS.

o
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Nõwa Weeühisus wajab ma
gistraal kraami kacwamise töö- 

dele r

ettevõtjat. -

Aadress: Nõwa P.-ag. Telefon: t
Wihrerpalu 3 11. i

Lapsehoidjat
tarwis maale, wanemat naiste
rahmait. 8-kuise lapse juure.
Kaubelda hommikul kl. 7—lo, j
õhr. kl. I—lo Paldiski mnt.
52, ajalehekioskis.

Juuksurit
tvaja meestetööle. Mõib olla ka
wanem praktikant. Lennuki t.
29 (end. Polgu tän.). '

õpilast
tvajamkse kesklinna juuksetöös
tusse. wõib olla ka wäljaspoolt
Tallinna. Teat. kirjal, wõi isikl .
kuni 15. skp. Harju tän. 34—4.

Apt. abiline,
praktikant ja korralik neiu leia- '
wad teenistust apteegis alewi
kus. Teat. slt. „Suwi maal
3977". 

Helnallel
tunnitviisi tarmis loole. Ilmuda
Tartu mnt. laiaroopal raudtee
putka juure, kella 6—7 hommi
kul. 

Puuseppa

ja takulööjat iarwis. Kunderi t.
24—11.

Va]ä

nõudepesijat
sa köögiteenijat restorani, kü
sida Turukaubamajas poest nr.
35. 

H.Gutmani
kontor Mündi tän. 3—2, wajab
wilunu d üksi teenijaid, naiSkokka
ja põetajat. Tulla kl. 10—1.

Heinalisi
maale tarwis kuuwiisi. Küsida
Jaani tän. 5, saksa teatri eine
rauast.

Pesumajja ltwja inimest, ke»
oskab

pesta ja triikida.

S. Roosikrantsi 13—2.

Maaler
orsib remomtööd. on endal föt
ge töö k„ied. Teat. flt „Wilu- ü

nud 8912". ' sl
Keskealine abielupaar wäikese

perekonnaga soowib maale kor
ralikule kohale kindlamat tee- ü
nistust. kuu- tvõi aastakaubaga. fi
Täieline põllutööoskuS, name t>
wõib ka soowikorral karja tali- „
tada, on sel alal wilunud. Kau- -
gus pole tähtis. Kirjal, pal. I
teat. kuni 15. juulini slt.

..Saarlane 3939". N
Maaler !

soovib igasuguseid sise- ja vä
lismaalritöid. Teat. slt. „Tiiki
töö 3904".

v

Kaks wilunud plaani tundjat s

puuseppa f
wajawad tööd. on osawad uue
ehituse, remondi sa wooderduse
alal. Teat. slt. ..Tublid 3898". 1

Härrad rätsepad! •
Palun, wõimaldage neiule käe
aluiekoht. on selle töö alal wi
lunud. Pal. teat. slt. ..Ainukene
lootus 3899". 

Tunnistuste ja soowituStega t
lasteta !

majahoidja
soowib kohta, nüüd wõi edaS
pidi Kirj. slt. ..Keskküte 4400" *

Kautsjoni- wõi ettetuletva
remondi wõimeline i

I-liigi auteJM ;
10«aast. praktikaga ja soowi
iustega soowib kohta ÄSkõik
missugusele autole. Teatada slt.
..Korralik juht 3972". 

Laitmatu wälimusega kõigiti >
korralik gümnaasiumi 3 kl. «
har. preili, 23 a. wana, tvalit- 1
seb täiesti eesti ja saksa keelt, °

otsib kohta
puhwetisse wõi ettekandjaks, on
ka osaw ärialal. Pakk. saata
slt. ..Juuli 16 + 96 

3977". j

Vilunud rätsep !
soowib laagritöödele. kaS töö
tuppa wõi ärisse juurelöikajakS
endereitöödele. Kirj. flt. „28i
lunud jõud nr. 4404". i

KöiaiS töõdeS wilunud
kostja

soowib kohta keetjaks pare- >
masse perekonda. Pal.. teat. kirj.

..Keetja 3935". t
Hoor saareneiu '

palub teenistust majateenijaks
perenaiseabiks, wõi mingisugu

sele kestwale tööle. Kirj. flt.
..Wirk tütarlaps 8953".

Wilunud
aednik

otsib teenistust. on töötanud
suuremates kauba-aiaäribes,
tunneb bäsn lillekultuure, omab
tunnistused. Teat. slt. «Wilu
nud aednik. 3831".

Korrektne teenistuses olev

I-I. autojuht,
palub mingile masinale kohta.
Teat. slt. ~4388".

Võtan teha igasuguseid

MMil

Teatada Kullasepa tiin. 4 või

Nõmmel, Hiiu 29, tel. 460-71.

Maaler
otsib tööd. teeb odawaSti ja kor
ralikult. Kirj. slt „Nr. 4 
3834".

Südamlik palve.
KarSke ja korralik wanematest
mahajäetud 17-a noormees, kes
on sisse söiinud ja ilma tut
wusteta ning nõuandjaita, pa
lub kohta kergemale tööle, kas
uksehoidjaks, kelneripoisiks. kin
no. ladusse wõi muud niisugust.
Kohaneb kõigega ruttu. Palub
teat. slt. ..Tõsine soow 4384".

Härrad töösturid!
Palun, wõimaldage noorele
neiule, töökale ja wirgale. tööd
ükskõik mis alal. soowuaw wab
rikusie. Vilub kiiresti. Wõib ka
olla pasiiiaks. Käib oma kõrte
rist. Kiri. slt. „Oman tunnis
tun 4382".

AUS neiu
palub kohta väikesesse perekon
da või üksiku juure, on vilunud
kõiges, võib ka passijaks, omab
tunnistused. Kirj. slt. „Ustav ja
aus, 3850".

Naispoleerija

soowib lööd. mõib ka muu töö
Kirj. ilr. ..Vilunud 3872"

Kokk

otsib kohta. Teatada slt. ..Kokk
nr. 555—3854".

Crdcritl. ?ut>erlä?s. entbalis
Mann biner dring. d. gechrren
Arbeitgeber um irg. welche Ar
beil. auch für geringsien Lohn.
Angeb. a. d. Red d. 81. „Töö
paluja päästmine 3916".

Härral! ja proual!,
kas oil kellelgi mõimalik ailda
mingisugust teenistust korrali
kule noormehele, pal. teat. kirj.
slt. Palun 3934".

üürile anda kaks
mttSbllta tuba

erasissekäiguga. köögi ja tvanni
tarwiwsega. Kuristiku t. 3—l
(KadrioruS).

~ Mttbl. tuba
ühes tvanni ja telefoni tartvi
tusega tvälja üürida üksikule
tvapemale härrale Lembitu tän.
6—6. Müüa kaks diitvanit (üks
plüüsiga). Lembitu tän. 6—6.
Näha kella 3—6.

Mööblita tuba
erasissekäiguga üksikule intell.
meester. ära anda. I?uS tän.
23—1.

luba
lihtsa moöbl. ära anda korral,
üürilisele. Kopli tän. 10—4,
iagahootvis.

2 tuba

köögi ja tvanniga tvälja üürida.
Küsida Pikal tän. 49. krt. 7.

Väike möbl. tuba

kostiga ära anda karskele mees

terahtvale. Kiriku pöiktän. 4—6

Omaniku haiguse tõttu kii
resti ära anda sisfetöisiatud

jalanöudetöökoda
Küsida kella 11—1 Kaletvi» 28.

Ettetulnud takistuse tõttu kii
resti ära anda sissetöötatud

toiduainete*
kauplus

ühes piimaruumi ja elukorte
riga. Kirj. pal. flt. „Odatv üür
4389".

luba
ära anda ühele tvõi kahele
ametiskäijale naisterahtvale.
Tina tän. 24—8

Ruumid
wälja üürida tööstuseks, laduks
tvõi garaashiks. Kappeli t. 8
(end. Wilmsi).

Mööbi. tuba
wöi kaasüüriliseruum wälja an
da üksiku naister. juures. Küsi
da Liitva tän. 12. poest.

Toldualnete
kauplus

ära anda ühes korteri ja pii
maruumiga. Lähemalt Wõrgu
tän. 3—9.

Korterid
3-toal. Manniga ja 2-toal.

saada uues kuiwas puumajas.
Widewiku tän. 14—19.

Möbleeritud tuba

erasissek. välja üürida korrali

kule isikule. Kotsebue 11-b—s.

Erasissekäiguga
mööbliga tuba

ära anda intelligentsele daamile
või härrale. Näha kella 3—6
Müürivahe tän. 16—38, trepp A

<üksik waikne naiSterahwas
soowib

kort«rlt
waheseinaga wõi 2 tuba korra- i
likus majas, on korralik elanik, i
Kirj. slt. „ Waikne 4380". >

i

Neiu soowib nädalaks wõi :
paariks 1

kaasUQrlllseks
kas wäikesesse perekonda wõi
üksiku naisterahwa juure. Teat.
sit. ..Sadama lähedal 44)76". i

Intelligentne proua (kontori- >
ametnik) 10-a. Pojaga, otsib -
omaette

korterit >
1 tuba ja köök. 4. wõi 5 lin- i
najaos. Pakk. sit. ..353—3851" -

Kindlas teeniSwseS härra
wajab omaette

tuba
kesklinna ümbruses. Teai sit.
„Coc 4396".

Goowin wäikest

Korterit "
Toompeale wõi selle lähedusse. '
Kirj. sit. „4393".

Korralik waikne kolmeliikme
line perekond (lasteta) otsib
nüüd wõi edaspidiseks 3-toolist

Korterit
Teat. slt. „Linna« ja riigiamet
mk 3878".

Karske mittesuitsetaja riigi
ametnik vajab 15. juuliks või
15. augustiks lõunapoolset, era
sissekäiguga omaette

möbl. tuba.
Kaarli kiriku lähedusse. Teata
da slt. ..Puhas tuba 4385".

Kellel vabaneb 18. skp.
korter,

2 tuba ja köök 2. või 3.
linnajaos? Kirj. slt. ..Korralik
üürnik 3853".

Soovin heasse rajooni

ruumi
: mehaanil. kingsepatöökoja alla,
soov. ühes elukorteriga. Teat.
slt. ..Töökoda 3884—3860".

Wajatakie

4-6-toalist

ruumikat

korterit,

soowitaw aiaga, alewi linna< 
jaos. Teatada slt. ..Kindel üür
nik 3858".

Noormees otsib kesklinna li*
gidale omaette wäikest

möbl. tuba
Hind 10—15 kr. kuus. Teat. *
sit. ..Riigiteenija 3366—3847" I

Lasteta abielupaar soowib
korterit

wõi suurema waStu wahetada, i
üür kuni 15 kr. Kirj. sit. .Kin- '
del matSja SSB2". tl

Värvid,

värnits,

tapeedid

ja igasugused

maalritarbed

s MAJA

Ärareisimise tõttu odavasti
müüa 4-istm.

tSldauto,
Uus tän. 6—6.

Müüa tugetv korras küljekor
wiga

mootorratas.
Kunderi tän. 17—7.

Müüa 100-tiinuline ühes tü
kis ilus

talukoht
Kesk-Eestis jõe ääres, raudtee
jaama ja linna ligidal. Hooned
korralikud, hind 22.000 kr. Väi
jamaksutingimused soodsad.

Teatada kirj. slt. ~22.000 kr.,

Türil, kesklinnas müüa oda
tvasti hea

ehituskrunt
Samuti Tallinnas ja Nõmmel
müüa Head tulutootvad majad
soodsatÄ tingimustel. Teat.
Harju tän. 22, kontor „Erma".

Juhuslikult odawaSti müüa
wähe pruugitud pealetegemise
linksarm

Smhlusmasln,
firma „Pfaff". S. Laagri 5—7

Müüa odavasti

vanad aknad
ja klaasuks.

Kentmani tän. 18—1.

Möbleeritud tuba'

erasissekäiguga ära anda Narva

mnt. 58—11.

Tuba
mööbliga ära anda. sootvikor
ral ka ajutiseks. Aia tän.
B—l.

Kuiv ait,

suuremad keldrimumid ja hobu
setall üürile anda. Kappeli tän.
15—1. 

Suur, tvalge lukusepa

tööstuse ruum

ära anda. Jmanta tän. 87.
üksikule ametiskäijale isikule

üürile anda erasissekäiguga
mttttbl. tuba

tvanni tartvitusega. Tooinpuies
tee o—2.

Konto?
ära anda Toompea ja südalinna
tvahel 3 tuba, köök ja wan
nituba, tvõi ka 4—5 tuba, mis
iseäranis költvulised adtvokaa
dile. Hutvitaiuil üles anda sit.
„ Mõnus korter 3049"

Keldrikorter

2 tuba
puhastatud, tvälja üürida.
Kaupmehe tän. 11-A.

Tööstusruum

tvälja üürida Wabriku tän. 41,

tvest ja tööstustvool sees. Kü

sida kella 5 p. l. alates maja
hoidjalt.

Juukselöikus

äri
rahtvarikkas kohas ühes sisse
seadega rendile anda. Järele
pärim. Wäike-Maarja, rmtkpl.

MlUici. JA MUJAL

Kaunim
suvituskoht

7 tuba, oma puiestik, Kosel
6 km Tallinnast üürile

anda, tvõib ka taltvel elada.
Küsida teles. 466-50.

Maja
müüa. teateid saab S. Tartu
mnt. ja Jakobsoni tän. nurgal
kioskist.

Jaapani
toakoer.

odavasti müüa. Näha Nõmmel,
Haava tän. 19—1.

Mootorratta
mootor

müüa, 350 cm3, pealt ventiili
dega, peaaegu uus. Sealsamas
müüa suurem jalgratta abimoo
tor. Näha Toompuiestee 15—1.

Müüa korras meesterahtva

jalgratas.
Roopa tän. 11—10 õuemajas,
tulla Pärast kl. 4.

Majad, krundid, talud,
ärid, veskid ja muud tööstused
suures valikus müüa ja rentida.
Teateid J. Kühle kontorist, Va
naturg 6, kella 11—1.

Müüa
hundikoera

kutslkad
(hoovikoer) ja platvormvedru
vanker. Kappeli tän. 15.

Müüa kahekordne

kivimaja
Walgas. käida wal kohal, ühes
kõrwalhoonetega ja suure aiaga
(krundi suurus üle 3 tvkm.)
?ärele küsida: Walga, Uus tän.
0. pr. Galkin.

Müüa pruugitud

Fordson

traktor.

Aa dr. Nõmküla-Koigi, Hans
Sallon.

Lehm

müüa, lüpsma tulnud. Kesk-
Luha tän. s—l.

1932. a. mudel, odatvasti
müüa, firma „Ardil" 600 cc
Näha Reimanni 37, töökojas.

TSpto

müüa suurel ja Mäikesel hul
gal. Sakala tän. 19, Wennad
Wcisenbergi puudelaos. telef.
460-16.

Kompressor

müüa. Näha Reimani t. 37,
töökojas.

Mootorratas

müüa Kr. 200. Näha pärast
kl. 18 Lõuna tän. 16—12.

Tisleripink

müüa. Roosikrantsi tän. 6,
mööblitöötoas.

Juhuslikult kohe ja odawasti
müüa Rootsi

vlljapsksumasin,
26 tolli, ükiikult wõi koos Sei
leri mootoriga 12 H. P. Kaupa
tehakse kohapeal W.-Wändra,
& Manguse Urtsiku talu.

Müüa wähesõitnud

mootorratas
..N. S. U." 1334. a. mudel.
253 4-taktiline. Näha
Weerenm 20—4, iga päew pä
rast kl. 7.

Maja
Za eraldi ehituskrunt ärasõidu
puhul odawasti müüa Nõmmet-
Kiwimäel. Lähemaid reateid
kella 3—3 Tallinn, Pikk 36—3.

WD

ikur

20/25 H. P 260 tiiru, oda
wasti müüa. A.-s. Tallinna
köiewabrik Joh Carr'i pärijad
Kopli tän. 33, teles. 439-79.

Pesurull

müüa (uus). Malmi t. 4—5.
Wäga head friisi tõugu

eluvasikas
on müüa (ema annab päewas
32 ltr. piima). Seebi tän. 11.

Isiklikel põhjusil kohe müüa
uus väga hoolikalt sissesõidetud
mootoriga

diisel-veoauto,
17,2—75 PS. Kandejõud 4,5
tonni. Huvitatuid palun aadres
sid jätta slt. ~I+L. Diesel",

Majatl
müüa Nõmme jaama lähedal,
heas rajoonis. Teateid saab Tal
linnas, Herne tän. 14—8, telel.
463-35.

Ettetulnud takistuste tõttu
olümpiamängude awapidustuste

I platsi pääsetäht
edasi anda

omahinnaga (Kr. 25). Teat.
slt. ..Olümpiamängud 4890".

Odawasti müüa wanem
tööhobune,

soowikorral ka platwormwanker
ja hobuseriisrad. Nõmme, Har
ku tän. 16, teles. 522-54.

Müüa
niigi II ktassiloterli

pool raamatut ühes hinna pak
lumisega. Soow. kirjal, slt.
..3365".

Müüa
„Chevrolet" veoauto

1,5—2-tonn.. täiesti sõidukor
ras, ja taksoöigus. Endla tän.
9. töökojas.

K.-m. E. Waldt

Pikk tSn. 1,
müüb rutulise äri lõpetamise
puhul imeodawasti kõik kiwi-,
klaas-, email-, alumiinium
kaubad ja majapidamistarbed.
Praakkaubad Vi hinnaga.

Naftamootor

„Petter", 8 h.-j., heas seisu
korras. on müüa. T. Lehtmets.
Waiwara jaama lähedal.

Soowin osta suure koera

kutsika

tvõi noore koera hootvikoeraks.
Teat. Pirita-Kose, suwilaßrun
neck, Arthur Koch.

Soowin osta Koplis, Bekkeri
rannas

vfllkasa krundi
hoonetega wõi ilma. Teatada
krundi ja hoonete suuruse, asu
koha, hoonete wanuse. peal la
suwate wõlgade. hinna ja mak
sutingimustega slt. „Jlma iva
hetaliwseta 4351". 

OSTAN

pandipileteid, kantud ja uuai
ülikondi, suvemantleid, talve
palituid, õmblusmasinaid, gram
mofone ja muud. Pärnu mnt. 33
(end. V. Pärnu mnt.).

Soovitakse osta
waguni- ja autokoormawiisi
laudu igas paksuses ja kaseküt
tepuid ja palke. Pakkumised üh.
hinnaga saata slt. „Metscrma
terjal 4367".

I Briljanta, kulda,

hõbedat,
kulduure, vanu rahasid, an
tiikasju ja pandikviitungeid
kõrge hinnaga ostan. Ratas
kaevu 5, hotell Bristoli kõr
val, Ed. Muga

Palke, laudu,
1". IW, 2 W ja 3", ja kas
wawat metsa igal arwul soow.
osta hea hinnaga. Pakk. slt.
„Metsaostja 4394".

Maja
soowin osta sularaha eest, hinn.
15.000—20.000 krooni. Wa
heltkauplejaid ei waja. Pakk.
teat. kirjal, slt. „Maja 3886".

Soowin kiires korras osta
pruugitud

lapsevankri.
Kiri. saata flt. „25 +lO 
4397".

Soovin osta vähepruugitud
sõidukorras

mootorratta.
Teat. firma, mudeli aasta, sõi
detud km arvu ja hinna kohta
slt. ..Kohemaksetav 3956".

Soovitakse osta asunduskapitali

l-Mablrju

Teat. ühes hinnaga slt. ..Võ
lakiri 3944".

Linnukoer»
õpetatud tvöi õpetamata, foowi
takse osta. Tõug. wanadus ja
hind teatada Luha tän. 34.
metsaärisse.

Ostan

ehituskrundi

Rahumäelt-Hiiuni,

võib ka väikese majaga olla,
soovitav omnibusepeatuse lähe
dal. Pakkumisi täpsete andme
tega saata: Nõmme, Vabaduse
pst. 119.

Briljante, kuld-, höbeasju
ostab kõrge hinnaga

L Kratil® iw

Kuninga tSa 6, telel. 431-59
Hobune

soovitakse osta, keskmises hea
duses ja terve. Teatada vana
dus, hind ja kõrgus Paldiski (
mnt. 44 „Hobune".

Soovin osta südalinnas parima

söögisaal

kohviku

või vastavad ruumid söögisaali l
asutamiseks. Pakk. saata hinna
ga slt. ..Söögisaal-kohvik 3960".

Soovin osta linnujahiks hästi
väljaõpetatud

linnukoera

i Pakk. ühes hinnaga saata slt.
..Linnukoer 3955".

LOs tn müün ja wahetan
postmarke.

klientidele soodsatel tingi
mustel Wene t.l 9, II kord.

„Päevaleiie'*
üksikuid numbreid

ee müügil Jõelektmea,
J« Saarmaki Iria» ,

Uus:

ScUcuuHftiu* iJUna Mctuto>!

Niikaua kui tunti puhastamist vaid seebiga, pidi arvestatama seepi
sisaldavate juuksepetuvahõndite kahjuliku alkaalse mõjuga. Peale selle

kogus pesemise juures juustele ebameeldiv hallikas kord lubjaseep,

mis juuksed tegi tuhmiks ja läiketuks.

Nüüd on olud paranenud: viimaste uurimuste põhjal koostatud

Schwarzkopf-Schaumpon id "Ekstra-Mahe ja Ekstra-Blond vahu*
tavad ja puhastavad seebita ja alkaalse mõjuta.

Schwarzkopf "Ekstra-Mahe" kuld-valges kotikeses on kohane

igale juuksele, sest ka kõige kõvema veega pestes ei jää juustele
halli korda. Juuksed jäävad terveteks, tugevateks ja elastseteks, oman
davad ilusa loomuliku läike ning lasevad oivaliselt korraldada soengut.

f Blondiinidele: Schwarzkopf "Ekstra-Blond" rohelis-valges kotis
samade omadustega kui "Ekstra-Mahe",

1 Schwarzkopf "Ekstra-Mahe" ja Schwarzkopf "Ekstra-Blond" on veel olemas

j "vedelikuna" väikestes ning suurtes pudelites. j

SCHWARZKOPF

EKSTRA-MAHE EKSTRA-BLOND

s&e&ita ia. a£bcu*£Lta, Schcuuvup-o+i
Laboratorium S. Schneidtr, Tallina

Hiromant
ütleb üllatawa täpsusega elu
juhtumeid. Mitte kallis. Dunk- 

ri tän 6—4. i

Sootvin j
tutvust ;

wiisaka härraga hea sõbra leid- ,
miseks. Kirj. slt. ..Sally 3870". ,

Metsaeinelaud
Nõmme Rahwapargis kaheks
suuremaks rahwapeoks ühes ka
pakaljaga üürile anda. Küsida
Õle tän. 2 ärist, telef. 439-43.

Kirjateel ennustaja astro
grafoloog

mr, Sautlon.
Kui saadate oma käekirja ja
nipse Manuse ja tasuks üks
kroon, siis saadan wäljawõrte, ,
mis toob 1936. a. 1937. aasta '

Teatan

lugupeetud tööandjatele, et olen ;
oma peiutöö lõpetanud Wilmsi 
tän. 43, sinna jäänud pesu -
wõib kätte saada Wilmsi tän.
43. krt. 5, kuni 15 juulini s. a.

Kunlns astroloog-hiromant
ja selgeltnägija .

Uaev
wötab wastu kl. 8 homm. kuni
kl. 8 õhtul Aia tän. B—s, hoo
wis.

KuuluS hiromant

§o~Arro Ramses'
Uus tän. s—l. Kes käinud, I
tuleb jälle. Kl. 9—7 õhtul.

Elektri-aurulokka ?

t parimad Sltd, *
tehifr juukse-

EMME
Pikk t. 30.
telefon 464-39.

31-a. kena välimusega, kõrge
mal kohal riigiteeni ja, kes omab
mugava kodu,

tutvuks
preilidega üle riigi, kes on mi
nevikuta ja möödunud või käes
oleval aastal lõpetanud gümnaa
siumi, tahab saada selle kodu
kaaslaseks ja elada õnnelikuna.
Saladus garant. Kirjad slt.
„01en Sinule kõik 3962".

Zoowitakic

laenu Kr. 200
soliidiel kindlustusel. Teal slt
..3903".

Masinakirjatöõd
ja kursused igasugustel kirju
tusmasinatel asjat. ja odavas
ti on J. Kühle kontoris, Vana
turg 6, telef. 436-05.

Haritud (
talutütarlapsed, ;

kes kutsub noore meremehe
(juhtkonnas) enda juure näda
laks-paariks suvitama? Kirjad
Tallinn slt ma leidsin

Sinu, 3957".

2 kena wällmuscga daami
tutvuksid

korralikkude meesülemustega
töölispereit. keda ei huwita flirt,
maid üoine kena kodu. Kirjad j
õige aadressina palume taara h
slr. ..Tee õnnele 3959", .ühine c

kodu. 39591 i

®aurulokid
kuulsate välismaa

ja aparaadiga on
väljaspool võist

lust. Juuksetööstus „Helmi",
Maakri tän. 22, tel. 307-91, ja
Jakobsoni tän. 33, tel. 308-87.

Kindel surm

lutikatele, prussakatele ja rot
iidele ainult Pikk län. 43—1,
TrõkoM.

Kes wõtab kolmekuise
poeglapse

kasvatada
rafu eest? Soowitaw oleks kor
raliku, puhta, wanema naiste
rahwa juure, kes last armastab.
Kirj. slt. „Mak'an 4386"

Kes teab. et keegi tahab osta
uut

sõiduautot,
teatagu tasu eest slt. „Auto
4373".

Soomlans, magister
footvib maksu eest eesti pere
konda 3 nädalaks. Apetab soo
me keelt tasuta. Vastused pal.
slt. „Heti 4354"

34-a. poissmees soowib

tutvust
lihtsa meeldima tütarlapsega,
kes oleks jalutus- ja wäljasõi
dukaaslascks. Kirj. slt. „Lihrne
kaaslane 8868".

Soovin
tutvust

elukaaslase leidmiseks 30—50-a.
neiu või lesega. ELulookirjeld.
soovitav. Ainult õige nime ja
aadressiga kirjad leiavad tähele
panu. Kirj. slt. ..Varandusega
poiss 3861

Kaljaraba
loomatoiduks hinnata ära anda
S. Tartu mnt. 25. limonaadi
tööstuses.

Soovitakse üürida kergesõidu-
I või

sportauto
isiklikuks ringsõiduks sisemaal
4—5 pv. Pakkumised ühes auto
firma ja tasu tähendamisega
saata slt. ..Sportlane Ns 4383".

Tutvuksin

meeleldi hingel, heasüdaml. daa
j miga, 20—32 a. vanuseni. Kirj.
slt. ~Hinge müsteerium".

Hiromant
Lpdia Wilson, kes elas Polgu.
Lennuki ja Aida tän., elab
nüüd Apteegi t 3—3.

       MM

.HM"

•«• f I !

: Saue loomas.:

        — 

Kõrgema haridusega 40-a. va
napoiss meeleldi

tutvuks
vaba ja soliidse, jõuka ja hari
tud daamiga abiellumiseks. Ot
sin sõpra armast, kuid mitte
flirti. Eelistan keskm. kasvuga
tahte- ja jõuküllast naist. Lühi
ke elu- jo enesekirjeldus ja foto
vajaline, mille soovikorr. tagas
tan. Vast. sk. ~ Aumehelik
usaldus 3924".

Daamid!
Maailmakuulsaid Seila elektri
auru lotte tcfiafie otamaltt sa
lonc? Alwyas. Palun ka neid
külastada, kellel ei ole püsinud,
mrwiiukl ainult traksmaa
õlid. Narwa mnt. 13. teles.
319-75 skino ..A-rntmt" kõr
wals.

Lühiajalist laenu
750 kr.

on kohe tarvis. Laen mitmekord
selt kindlustatud. Kirj. slt.
..Kõrge protsent 3968".

Kes võib

laenata
kauemaks ajaks Kr. 60. või
soovitab õhtuti teenistust?

Pakk. slt. ~Südamest tänulik".

Kaarditark
kuulus, läbireinl siin. Kes on
käinud, ei kahetst. j>akolnont r.
25—9.

Rakvere jaama

raamatukapp

on avatud

kella 7 bomm. kuni kella
8 õbtul, samuti öiste ron
gide ajal. ..Päevaleht" il
mub müügile Rakveres kell

17.45 p. L

E Videvik,
Rakvere jaama raamatukapp

GGOGGGGGGGOO
GGGTGDGOGOGO

Noor
hundikoer

ära soosnud, palutakse ära tuua
Raewalla tän. 2.

Kaotatud

soome-eestikeelne
sõnastik, leidjat palun takt eest
ära tuua Allika tän. 5—5.

Kaotatud 26 suun'l kesklinna

hõbekäevõru
punaste korallidega Aniat le'd«
iat palutakse waemmasu eest
ära tuua. S. Karja t. kon
dntriäriSse.
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I T Anton Nipman I

sünd. 15 okt. 1887, Juurus,
surn. 12. mail 1936 Austraalias.

  Leinata perekond.  

H J
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I

Raske kannata e järele lad ka, jääwalt minu armas mees ja laste kallis isa

Jaan Zeiger.
Kirstupanek leinamajas Wana-Kalamaja tän. 48—1, 8. juulil kell 8 õhtul.
Matmine 10. juulil kl. 7 Kaarli kirikus, >ealt wene ka mistule. -

Trööstimata leinas naine a wäikesed lapsed.

Haiaomanlhud!

Sõ!dame kõik oma omaste-sugulaste

sõpradese 11. Juulil Tall- Maiom. Seltsi

ekskursioonisa

HELSINGI

Sõit toimub G. Sergo & Ko luksusaurikul „AEGNA". Walja
sõit laup. homm. kell 6, tagasisõit pühap öösi. Nõudke lähe
maid teateid Seltsi büroost, Tallinn, Harju t. 29, tel. 427-49.

Olesandmisi wõetakse weel wastu Seltsi büroos.

Tallinna
Vabatahtliku Tuletõrje ühingu

juures asuva

Matmisekassa

korraline

aasta-peakoosolek

peetakse 15. juulil s a. kell 19
pritsimaja saalis.

PÄEVAKORRAS:
1) Koosoleku juhataja valimine.
2) 1935/36. a. kassa-aruande

kinnitamine.
3) 1936/37. a. eelarve kinnitam.
4) Valimised põhikirja järele.
5) Jooksvad küsimused.

Juhatus.

Huvireis kaunimas
Eestis

11.—17. juulini raudteel ja om
nibusel. Tallinn Taevaskoda

Petseri —» Vana-Irboska 
Võru Kasaritsa Munamä

gi Rõuge Valga Palu
pera Pühajärve Otepää

Tartu Tallinn.
Sõiduhind ühes ööbimisega

Kr. 20.
Pileteid müüb:

Eesti Turistide ühing
Tallinn, Viruvärava torn, tele
fon 450-69, Pärnu Turistbüroo,
Supelasutuses.

Grupisõit

Narva

ja Eesti lõbusamasse kuurorti
i Narva-Jõesuhu

401.

hinnaalandusega
raudteel. Sõit platskaartidega
ööbimine magamisvagunitcs.

Väljumine Tallinnast 11. skp.
kell 15.15. Tagasi Narvast 12.
skp. kell 22.08.
Sõiduhind edasi-tagasi Kr. 6.50.

Pileteid müüb:

Eesti Turistide ühing
Tallinn, Viruvärava torn,

Telefon 450-69.

Dr. IL Sääsk.

Juukse», naha. ja suguhaigused.
Wastuivõtt kella 11—1 ja

Harju tän. 36—2

Dr. H. Schwarz

Viru tan. 1 (Demini maja).
Juukse-, naha-, põie- ja sugu

haigused. Elektriravi.

Vastu v. kl. 10—12 ja s—B,
pühap. kk 10—12, tel. 433-49.

Dflariy HM

Naha-, põie- Ja
suguhaigused.

Wlru 12.
Wastuw. kella 10—1; s—B;

telefon 465-24.

Ära sõitnud kuni 23. augustini.

Nr. H. Moks,

hamba- ja suuhaigused.

Rüürli 32. teles. 444-30.

„EIIIPIRE"

TIVOLI,

Merepuiestee 6, tel. 313-76.
Igal õhtul esinevad
nalsmaadluses

kolm parimat paari ja
..Must Mask".

Vabaõhu-numbrina:
„2 Valentino" surmaredel.
„2 Edos"  — trikimeistrid
rõngaste).

Algus täpselt kell 20.30.
Laup., 11. ja pühap, 12. juulil

kaunimate

Jalgade võistlus.
Äridelt palju auhindu.

Võistlejad!
Üles anda tivoli kontorisse.

| Isiku nimi saladuses.
Jälgige reklaami!

Eesti Turistide ühing
Tallinn, Pikk t. 41, postk. 421.

Posti jooksev arve 552, tel. 449-96

korraldab

huvireisid

autobustel.

13. juulist 20. juulini Um
ber Eesti, läbistades .kõik
kaunimad kohad. Registreeri
mine kuni 11. juulini.

29. juulist 11. augustini ja
6. aug. 19. augustini olüm
piamängudele Berliini.

9. aug. 28. augustini olümpia
mängudele Berliini ja Bu
dapesti.

5. sept. 13. okt. Baikani
riikidesse ja Aadria-mere
rannikule.

Palutakse aegsasti registreerida.

HuvisSit

raudteel

RIIGA

18.—22. juulini.
Pileteid müüb ja teateid annab:

Eesti Turistide ühing
Tallinn. Wirutvärawa torn.

telefon 450-69.
Tartu Turistbüroo, Suurturg
16. telef. 250. Pärnu Turist

büroo. Supelasutuses

ZIINDAPP

mootorrattad on eriti tugewa ehi
tusega ja seepärast meie teeolude

juures sobiwaimad.

Ainuaslnda|a Ja ladu i
H. KRAACK Ä KO.

Tallinn, S. Roosikrantsi 15.

Sooritakse osta pruugitud, heas seisukorras

saekaater,

raami si emme laius 22". Pakkumised palutakse saata
A-s. Tsemendiwabrik Por:-Kunda, Kundas.

Pühapäewal, 12. juulil f. a.

affllosilt Naissaarele

aurik ..HANSCga"
Wäljasõit kell 10 hommikul sadamast Baikotvi sil

lalt G. Sergo &Ko kontori eest. Kaasas puhkpilli
orkester ja einelaud kapakaljaga. Märkilcchkmine, palli
weeretamne jne. Pääsmete müük kella -st laewal ja
eelmüügil W.-S. ühingus. Tatari t. 3 ja Nunne t. 7.
Pääsmed edasi-tagasi ü 1 kroon.

Wig. Sõjam. Äh. Tall. osakond.

Riidelõikeid

kullaseid, poolwillaseid. linaseid ja teisi kaltse ostame

suurel ja wäikesel avtvul. Tallinn. Ballasti tän. 28.
kaltsuladu.

Raasiku Wabatähtl. Tuletõrje ühingu juhatus annab
pühap., 12. juulil 1936. a.. kell 12 päewal Raasiku
wallas Haljawa alewikus tvahempakkumise teel wälja

pritsimaja ebitustdSd

Ehitus tuleb nopsa-süsteemis. Juhatusele jääb õigus
töid ka mitte-wähempakkujaile wälja anda wöi sootuks
wälja andmata jätta. Lähemaid andmeid küsida teles.
Raasiku 13-c.

JuhatuS.

/Tl ® mrt L   uJj
jiosen  

küUnutuskapp on asendamatu igas maja- H [ 83 )

düo&nfk ~ I

külmu uskapp tc stab kompressoriga—seega jM| I

rS: EleKtr. büroo ins. Erik Koeb
Tallinn, Kinga 10, Celef. 448-90.

»

Wajatakse kohe wilunud

kraetegijat,

töö kestew. Kirj. slt. ~4350".

Meesheinalisi

tarwis. teateid saab Niguliste
tän. 5, hoowil.

' Lokkijat

tartvis. Sakala tän. 24 (end.
W. Tartu mnt. 7).

I Tarvis töölist,

kes ennem on olnud leiwatöös
'• tuses, ja õpilast, kes soowib õp-

pida. Teatada slt. ..4377".

Heinalist ja karjast
tarwis linna ligidale tallu,

d Kaub. 8. juunil lehe ilmumisest
kuni kl. 6 õhtul Heeringa tän.
25—1.

Vajatakse õpilast,
laupäewiti töölisi (meestetööle)
ja lokkijat. Juukselõikusäri Lii
walaia 103 ..Ly". krt. 6.

Tislerit ja

õpipoissi
tarwis. Narwa mnt. 14.

Wilunud *
marjanoppijaid

® tarwis. Alendri 3, aedniku
juures.

I Hiinalisi
I tarwis kohe, kes suurima heina

maa omaette tasu eest teha wõ
taksid, ülemistelt 3 km raudtee
ääres. Põlendiku talu.

Teenijat
». waja, kes mõistab ka arwesta

da Pakk. slt. ..Metsakontor
- 4392". 

I Teenijat
tarwis maale tallu kodustele

I töödele. Kaubelda kesknäd. ja
neljap. kella 12—20 Kaasani t.
15—1.

[ Tagatisega
õpipoissi

tarwis wäärtmetallasjade töös
tusse. Teat. slt. „4381".

Kohe tarwis wilunud

OmblustöSlist
ja käealust. Tulla Uus Tatari
tan. 4—9, kella 18—20 wõi
Nõmmele. S. Pärnu mnt.
1353t igal ajal.

Plekisepp
_ wajab käealust ja õpipoissi.
. Tulla kella 9—lo Jakobsoni t.

39—7.

Sulast
' tarvis maale, 15 km Tallinnast.

Kaubelda Vanaturg 1 (Vanatu
-0 rukaelas) adv. H, Kööpi büroos

, Tublit
| meesheinalisi

>, ja tüdruku: tarwis linna lähe
dale maale. Kaubelda 9. skp.

- kella 7—9 Waksäli pst. Majan
l. dusühisuse hoowis.

) Taluteenljat Ja
Ja helnallsi

• tarwis. Kehra jaama lähedale
5 maale. Kaubelda Heeringa tän

15—4.

I.MI

Närvihaigused.

Wast. kl. 11—12 ja 6—7.
Närvikliinikus.

poska län. 47

DrJ.Pol jak

Eriala:
pflFe.-snqu-o notißhöiauseo

Viru tän. 13
Kõnet. 10—1 }a o—6.
pühapäeval 0. 12—1.

Dr. Stepanaõ

NatSte- io stsehatgufed.
Wastuw kl. 10—12 ja 4—o.
Narwa mnt 81 tel. 807#99

8. juulil sõidan ära
6 nädalaks.

Diakonisfthaiglas asendab mind
dr. E. Sawary.

Or.

Hugo Hoffmann.

Wõtan jälle haigeid vastu.

11. 1 Im

Põie-, naha- ja sugu
haigused.

Kinga tän. 6, krt 6.
Kõnetunnid kl. 9—ll ja s—B
pärast lõunat. Teles. 434.13.

Tagasi jõudnud

Dr. Pender

Wene t. 1. teles. 435*91.
Naha-, sugu. ja Pöiehaigused.

Kl. B—9, 11—1 ja 5—7.

Or. M. Kolomoitsev

Sugu-, põie-, neeru- |a
nahahaigused.

Eiektriravi kabineti Viro tia
15 (apteegi peal). teL 435-40.

Vastuvõtt 10—1, 6—B.

Ämmaemand

A. Tomson

Woorimehe tän. 5
(Raekojaplatsi juures)

Asjatundlik sa odavaim büroc

Tõlked, kirja

vahetus, ärakirjad
Berlitz School. Wene t. 16—õ,

Kõnetr. 438-20.

Inglise, prantsuse, itaalia,
hispaania, foffa. tvene. eesti
keelt Soetatakse lka kow käies)

Berlitzl meetodil
Broschüürid fa isiklik prootvi.
lund maksuta. Wene tän. 16—0

Ettevalmistus eksamitele.

Tugewat
töömeest,

kes on nõus ka üle 8 tunni
päewas tööd tegema. tarwis ki
wipurustusmasinasse. Tulla tä
na õhtul kuni kella 8 wõi hom
mikul kella 5 linna kiwilattu
Weerennitän. lõpul.

Restoran ..Europasse" kohe
tarwis

naispikolot.

Karjast
tartvis maale. Kaubelda Gir
gensoni tän. 1 poes, täna kella
5—7 ja homme kella 7—9 hom
mikul

Loovõtjaid

naisi waja ülemiste jaama lä
hedale. (Tunnihind 20 senti.)
Teateid saab Koidula t. 40-a—s

Kokatiidrukut

tarvis rest. ..Euroopa'. Tallinn,
Viru tän. 24.

Linna ligidale maale tarwis
tublit

tüdrukut.
ja karjaseid. Kaub. 9. juulil
kella 11—2 Jakobi tän. 22.
hoowis. 

Tüdrukut
ja 16—17-aastast poissi tar
wis. Kaubelda kl. 7—9 homm.
Wanakraamituru söögisaalis.

Wajatakse maale täiesti wi
lunud

aednikku
perekonnainimest. Kirj. slt.
..Aednik 384iT. 

Suche eine

Helferin
inS zahnärztliche Kabineti und
Laborarorium. Off. sub ..Helfe
rin 4292" an d. Exp. d. Blat

! ies. 

Tislerl-
Oplpoissi

: tarwis, soowitaw. kes tööd tun
! neb. Alberti tän. 33, töötuppa.

Remont

maalrit
, waja. Hermanni tän. 10—1.

Rohijaid
ja mees- ja naisheinalisi tar
wis. Kadaka külasse. Meriküla

, tallu.

Mööblitislerit

tarwis Püssirohu 4, töökotta.
: (Tulla Liiwalaia tänawast.)

Plekisepapoiss

kes tunneb parandustööd. leiab
kindla teenistuse. Pärnu m. 94.

Juukselõikajat

Telliskiwi 22, juuk
setööstusesse.

Teenijat
vaja Lagedile Mätta tallu. Kau
belda sealsamas või Tallinnas,
Narva mnt. 31—40, kella 10—

! 12 ja 3—4 p. 1.

| Lasteta perekond vajab vi
lunud

üksiteenijat
Kappeli tän. 15—1.

Tislerit

tarwis kestwale tööle, wõib olla
poolõppinud. Jmanta 34—1-a.

!#     ».    |
Koogiteemjat

ja kokaabi waja restor. „Ran
na". Kalda tän. 12, teles.
474-32.

Naisteenijat
tarvis Keila, vanus 15—60 a.,
kes lehmi lüpsab ja talus abiks

j on. Kaubelda 9. skp. kella 9
11 e. I. Balti jaama raamatu
kapi ees.

Juuksur
wõi wanem praktikant saab
koha. Soow. kirj. slt. ..Koht
3894".

Restorani tarwis nais- ja
meeskeinerit

pesutüdrukut ja teenijat.
S. Tartu mnt. 22.

Nõudepesijat

tarwis restoran „Euroopasse",
Wiru tän. 24.
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| KÖITEKODA LITOORAAPIA |

| VALMISTAB KÕIGE KIIREMALT JA V
| MAITSERIKKAMALT IGASUGUSEID |
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Z SET- JA ROT ATSIOONTRÜKITOID, |
| CHE- JA MITMEVARVOJSI KUSES) JA |

1 RAAMATUKOITMISTARBEH) I

TALUMA EESTI KNHftST.-WIStfS |
PfKK TAN. 2. TEL ÄRIPARVIL KELLA I
9—15. 428-83. PARAST SEDA 428-86 |

lnuamaterlale Ja m
iaa sorti, «ötame wostu t f ' , t3misc*s

tahtojolischs »al™s, ro t 2 laud u,
Suures waiiku 5 snt tou. i"y 11

moodrtloudu, ala»- z«', Ja 4
Bl

LAGUS A HUIK,
Wiltnsi 52-a, tel. 313-75.

7. juulil sisse tulnud kirjad.
1969 1 | Korralik 3737 1

1. september 3367 1 i Korter 2. linnajaos 3
019 2 Korralik 3717 I

2076 1 Korralik poiss 2
2334 1 »Kõrvalteenistus 3772 2
3328 ' 2Ka asetäitjaks 3801 1

Z 435 13 Lõbus seltskond 3386 4
3353 1 Linnateenija 3701 1

3397 2 Lootus 4115 3
3358 1 IL. S. 2702 1

3407 1 Ly 3139 1
3141 21 Lähem rajoon 2376 1

3463 41 Lauatööstuse masinad 1
3143 11 Laine 4126 1
3398 1 (Masin 4168 4

3604 1 Muusiker 3596 1
410—3647 1 , Mitte kallis 4163 2
4171 3 j Maja kodumaal 3329 1

4027 2 j Majahoidja 3305 2
4068 1 'Nõustub kõigega 1936 —.

4144 3, 4067 5
4119 1 Noorus tahab elada 3637 1

4166 1 ; õige aadress 4019 2
4170 1 > Ostja provintsist 2090 1
600—3062 1 i On vilunud 4151 1

7500—3610 2 j Obligatsioon 1
Aastakoht 4028 1 Pagaritööstus 1
Artikkel 4092 * 15 Passija 1936 1

Aed-kari 1 Plekisepp 3441 1
Alguses õpilaseks 4106 5 Palk kokkuleppel 3713 1

Äri 3640 1 Potisepp JMe 3740 1
Automaat 3643 1 Praxis 3485 1

Aumees 2992 1 Riigiametnik 3683 1
Daamide kaup 4141 6 Ruumid 4166 5

Daamide kaup 1 Raamatupidaja 3679 2
Ehitusinsener Tallinn ja Raamatupidaja 3670 1

Nõmme 1 Rõõmuks üks-ühele 3711 2
Elukutse 3772 1 Raudaed 1

Elukutse 3722 4 j Sinisilm 4125 4
E. H. loteriipilet 3522 2 I Soov. maalt 4078 2

Ettekandja 3437 1 Sipsaka 1
E. H. loteriipilet 3532 1 Sõprus 3304 1

Ekr. 20. 2841 3'Saladus 3151 1
Glasuuri ja 4128 2 Stants 3612 1

Hea maaler 4109 2 Soliidne otstarb 3212 1
Hea koht 4164 1 Suurem tasu 3531 1

Hally 3000 1 Tubli pesija 4161 3
Head tingimused 4138 6 Trükitöö 1

Huvitav töö-j-hea teenistus Tõsine mees 3650 4
3083 1 T. M. 3315 6

Haritud naine 3253 1 Täpne maksja 3487 3
Jäädav sõprus 4129 1 Tehnik 1

Jäädav kodu 3388 1 Tunnistused 4123 2
Jalutuskaaslane 3301 2 Tasuv tegevus 3325 3

Karske 3486 2 Tubli pesija 4161 1
Kauged rannad 3459 3 Töökas 4085 4

Karbikleepija 3449 5 Tuba 4162 1
Kanad 3380 2 Töö 4250 2

Kasulik juhus 4016 2 ühine äri 239—3547 1
Kaks 4071 2 Uuem maja 3599 1

Kadriorg 4180 1 Uks kaitse 2
Kindel koht 5 ühine õnn 1

Keetja Viiu. õmbleja Tiiu V. P. 4038 1
2982 2 Väike vallatu 3146 1

Kr. 4000—3398 1 Vilunud juht 4105 3
Kiire 4084 3 Väike maja 3394 1

Krusa 2468 1 Väljamaksuga 2369 1
Kümme kr. 812295 2 Väljamaks Kr. 15000 5

Kestev töõ 4079 1 Vaba proua 3665 1
Kindlapalgaline 4098 2 Väike sõbratar 3220 1
Kokk ja kokaabi 4082 3

Korralik 3401 1 Kokku 278 kirja.

Tarvis
ettekandjat, nõudepesijat ja pe
supesijat. Tulla Pelgulinna,
Härjapea tän. 6—6.

Heinalisi
tarwis maale. Kaub. täna kella
3—5 Estonia pSt. majandus
ühisuse hoowis.

TUtarlasr
waja maale lapse juure. Tulla
homm. kl. 9—12 WtOmsi tän.
40—4.

Vilunud
müüjannat

waja toiduainetekauplusse. Lle
tän. 24

Vajarakse kiiludest

Katuse lööjaid
Tulla 9. juulil kella 19—20
Nõmmele. Nurme tän. 7.

Kas leiduks tvene keelt hästi
tvalitsejat

pralllt,
kes abistaks tõlgete tegemisel
Soowitaw tvene keskkooli lõpe
tanu ja masinakirja tundja.
Teatada ilt. ..Rutuline 3893".

Karjast

tartvis. Tulla täna kella. 4—6
v. l. Wabriku tän. 33—9.

Naiskokka

tarwis. Tulla rest. Salwe.
Juureweo tän. 5.

Pagarit

rarwis. Liiwalaia 56.
Wilunud

vestitegijat

tarwis Alaasingi tän. 13—2.

Rohijaid

tarwis Pirita teele 28—4.

Waja nooremat, korralikku ia
kodust

teenijat
kes oskab iseseiswalt keeta pe
seb peiu ning tunneb õmblus
töid. Teatada flt. „O-kan kõik
3966".

j Tööd armastaja
>! neiu

,>' leiab kestma teenistuse riideß
kudumiStööstuses. Õppeaeg lüa
hike. Teatada endast üksikasja
lisemalt slt „Käsiteljed 3963".

Kännuvõtjaid
tarrnis Lohu mõisa. 5 kroom
meetersüld. 2 kilomeetrit Lohu
jaamast.

1 Kohe tormil hästi kulunud
remonditöömehi

(puusepad). Tulla Walgewas,
tan. B—6.

Kingseppa
tormis, uuele tööle; möib ka
käealune olla. Kopli t. 39—S
lsmirnabriku juures).

' Töömeest
waja kaewutöole. Küsida Nar

j wa mnt 146 kioskist, pärast
kl. 5.

Vajatakse suwitulkohta 2 ke
; na mälimuiega, milunud

kelnerinnat
N°bikuid pal. mitte ilmuda.
Satu raak. Lai tän. 23—2 tl.
6—9 õhtul.

Tislerit "
ia. lööb tundjat õpipoissi kar
mis T Roonkrantji 6 tulla
tookona.

Maale wäikese-ie perekonda
. tarwis korralikku 

tajat ja keeta oskajat

majateenijat,
fe§ ka peiu vesch ja warem
maal teeninud on. Kaubelda

in TT", V^VMI mnt.
9.

«Laste Rõõm"

esirinnas

Kõõm" aigatas laate
näopiltide avaldamise 

nüüd teevad aeda ka mitmed

t tiljad*yannle m"aratu<l aia
kõige huvitavamaks jääb aga

. poolest ..Laste Rõõm".
' Lapsed ise, kõige laiemaist rah.
t va kihtidest, saadavad neid pii
„ unes kaaskirjadega.


